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KONKRETY 2

Sercem za serce
Młodzieżowe Centrum Kultury "Harcerz" w Legnicy już 

po raz piąty zorganizowało koncert "Sercem za serce", dedy­
kowany przyjaciołom i sponsorom "Harcerza". Podczas kon­
certu wręczono "Serduszka Wdzięczności" - honorowe wy­
różnienie przyznawane przez Radę Dziecięco-Młodzieżową 
MCK. Otrzymali je: Tadeusz Barański, Kazimierz Bielecki, 
Romana Cybulska, Jadwiga Czajkowska, Władysława Koron- 
kiewicz, Zbigniew Kraska, Bogdan Ksel, Ryszard Kurek, Ewa 
Legawiec, Winislaw Michnowicz, Edward Nir, Helena Piase­
cka, Irena Pyzińska, Danuta Słupska, Leszek Śliwak, Beata 
Tadla, Czesława Wiadrowska, Roman Zygman, Władysław 
Załogowicz. Przyznane po raz pierwszy "Serce Roku 1996" 
odebrała Grażyna Rymkiewicz, dziennikarka radia "Legnica". 
Wręczono także "serduszka" zbiorowe.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W części artystycznej wystąpiły dziecięco-młodzieżowe 
zespoły artystyczne, działające w "Harcerzu".

(nim)

Uwaga gaz!'
Wojewódzki Komitet Obrony ocenił realizację 

harmonogramu poprawy stanu bezpieczeństwa i po­
rządku publicznego w województwie legnickim. Za­
poznano się także z informacją o stanie technicznym 
i zabezpieczeniu sieci gazowych. W związku z nasi­
lającymi się wybuchami gazu WKO zobowiązało kie­
rownika Rejonu Gazowniczego w Legnicy do przepro­
wadzenia wzmożonych kontroli sieci gazowych, a 
wszystkich zarządców budynków do przeglądu eks­
ploatacyjnych instalacji i urządzeń gazowych. WKO 
apeluje także do wszystkich odbiorców gazu o kon­
trolowanie i ostrożne korzystanie z instalacji i urzą­
dzeń gazowych.

w O©sg@wie
W ostatnim dniu lutego odbyła się wiosenna inauguracja 

roku akademickiego 1995-96 w głogowskiej Wyższej Szkole 
Technicznej. Placówka istnieje od 1994 roku, kształci się w 
niej obecnie 267 studentów. Kadrę naukową stanowią pra­
cownicy Instytutu Cybernetyki Politechniki Wrocławskiej, 
jest wśród nich pięciu profesorów i 8 doktorów. Podczas 
wiosennej inauguracji 64 studentom wręczono indeksy.

<k)

Z ekonoma 
na olimpiadę

Pięcioro uczniów z Legnickiego zakwalifikowało się do 
ogólnopolskiego finału Olimpiady Ekonomicznej. Aż czte­
rech kształci się w Zespole Szkól Ekonomicznych w Leg­
nicy, są to Tomasz Mikołajczyk, Katarzyna Kobylska, Ma­
rzena Zubel - wszyscy z czwartej klasy i młodsza od nich 
o rok Joanna Arłamowska. Dolny Śląsk reprezentować 
będą na olimpiadzie także uczniowie ze Złotoryjskiego 
Zespołu Szkół Zawodowych i wrocławskiego Liceum Eko­
nomicznego.

fTu??nih

• Kierownictwo Urzędu Wojewódzkiego odwie­
dziło jedenaście samorządów.
• Przygotowywany jest aneks do porozumienia 

między wojewodą a rektorem Akademii Rolniczej 
o uruchomienie w filii w Chróstniku nowego kie­
runku - ochrony środowiska.

a 2.200 tys. zł dotacji z Ministerstwa Transpor­
tu przeznaczono na modernizację ulicy Wrocła­
wskiej w Legnicy.

Jednym 
zdaniem

• Wojewoda legnicki podpisał z Radą Federacji 
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT porozu­
mienie o współpracy.

o Na przełomie maja i czerwca odbędą się w 
Legnicy jubileuszowe - XX Dni Techniki, patronat 
nad imprezą objął wojewoda Ryszard Maraszek.

© Komisje legnickiego samorządu omawiały za­
łożenia polityki mieszkaniowej na lata 1996-98.

• Tylko do końca marca przyjmowane są wnio­
ski o nadanie Nagrody Miasta Legnicy.

o Wojewoda legnicki wizytował obiekty poso- 
wieckie w Koszalińskiem.

« Członkowie Koła Hodowców Bydła ocenili 
sytuację w rolnictwie w województwie i wyniki 
oceny bydła w 1995 r.

• Keith Cunnigham, dyrektor programowy Mię­
dzynarodowego Centrum Przemian i Restruktury­
zacji w Bonn, gościł w Legnickiem.

• Dwunastu uczniów w Legnicy korzysta z indy­
widualnego nauczania w domach.

• Roman Ogonowski, członek Zarządu Legnicy, 
został zatrudniony w Urzędzie Miasta, powierzono 
mu nadzór nad wydziałem rozwoju.

• Zakończono inwentaryzację drzew i krzewów 
rosnących na terenie legnickiego Kwadratu.
• Wicewojewoda Zenon Kwakszyc spotkał się 

z Andrzejem Stelmachowskim, prezesem Stowa­
rzyszenia Wspólnota Polska, rozmawiano o możli­
wościach sprowadzenia do województwa polskich 
rodzin z Kazachstanu.
• Seminarium na temat kompleksowej ochrony 

ziemniaków zorganizował Wydział Rolnictwa UW, 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i amery­
kańska firma Rohm and Haas.
• Wicemarszałek Senatu RP Zofia Kuratówską 

przyjechała do Legnicy ną spotkanie z władzami 
wojewódzkimi i dyrektorami zakładów opieki zdro­
wotnej.

® W piątek, 15 bm. mija termin zapłacenia 
pierwszej raty podatku od nieruchomości, a ostat­
niego marca opłat rocznych za wieczyste użytko­
wanie gruntów 1 podatku od posiadania psów.
• Państwo Genowefa i Tadeusz Dziubkowie ob­

chodzili jubileusz Złotych Godów - 50-lecia pożycia 
małżeńskiego.

Ciężko chorym
Dwóch lekarzy, trzy pielęgniarki, rehabilitant, psycholog, 

pracownik socjalny i kapelan tworzą polkowicki Zespół Opie­
ki Paliatywnej, który rozpoczął swoją działalność 1 marca. Na 
razie obejmuje opieką osoby z chorobami nowotworowymi z 
Polkowic, a w przyszłości również z terenu gminy Polkowice.

Kto następny?
Do 30 kwietnia mieszkańcy Lubina mogą zgłaszać swoich 

kandydatów do Nagrody Miasta Lubina. Do tej poty za szczególne 
zasługi dla miasta zostali nagrodzeni: Stanisław Śnieg, Jan Biliń­
ski, Aleksander Płotnicki i ks. Piotr Dziubczyński. Zgodnie z 
regulaminem nagroda ma charakter pieniężny (w tym roku będzie 
to 8 tys. zł) i przyznawana  jest przez radę tylko osobom fizycznym. 
Prawo zgłaszania kandydatów ma każdy mieszkaniec miasta. 
Rada przyznaje jedną nagrodę osobie, która w tajnym głosowaniu 
uzyskała największą ilość głosów. W przypadku uzyskania naj­
większej, równej ilości głosów przez kilku kandydatów, kwota 
przeznaczona na nagrodę będzie podzielona na równe części.

(dach)

2D®0@my Kwadrat
Podczas inwentaryzacji dendrologicznej w legnickim Kwa­

dracie ustalono, że rośnie na tu 98 gatunków drzew i krzewów. 
Wśród nich są tak rzadkie, jak amerykański tulipanowiec, jedyne 
takie drzewo rosnące w mieście. Poza tym jest tu magnolia 
japońska, jesion wyniosły, dąb szypułkowy i amerykańska wiel- 
kolistna lipa oraz kasztanowiec amerykański. Ponad 75 proc, 
drzew posadzono tu przed wojną. - Niestety, nawet najrzadsze 
gatunki są narażone na usunięcie przez nowych właścicieli posesji 
- konkludują na koniec autorzy raportu.

OT
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"Fundując sztandar dla Centrum Szkolenia Łączności w 

Legnicy pragniemy podziękować żołnierzom legnickiego gar­
nizonu za wieloletnią służbę i zaangażowanie w rozwój nasze­
go regionu" - tak brzmi fragment apelu skierowanego do 
mieszkańców Legnicy i województwa legnickiego. Wystoso­
wał go Społeczny Komitet Fundatorów Sztandaru dla Cen­
trum Szkolenia Łączności w Legnicy, na którego czele stoi 
prezydent miasta Ryszard Kurek. W tym roku CSŁ obchodzić 
będzie 30-lecie istnienia. Na razie nie ma jednak nowego 
sztandaru. Aby go ufundować, zawiązał się specjalny komitet. 
Wszelkie środki pieniężne można przekazywać na konto w 
Polskim Banku Inwestycyjnym SA Oddział w Legnicy nr 
708182-4040-3111 -2 z dopiskiem Sztandar dla CSŁ.

Częściowa 
przeprowadzka

Jeszcze w tym roku legnicki Zespół Szkół Samochodo­
wych ma się przeprowadzić do wyremontowanego pokosza- 
rowego budynku przy ul. Słubickiej. Niestety, przeprowadzka 
będzie dotyczyć tylko części dydaktycznej szkoły. Brak pie­
niędzy nie pozwala na zakończenie remontu sali gimnastycz­
nej, budynku warsztatów i internatu. Dlatego w przyszłym 
roku samochodówka będzie korzystała z pomieszczeń w czte­
rech oddalonych od siebie miejscach w Legnicy.

Miedziowe wieści
\ > wyniku działań restrukturyzacyjnych w ubie- 

'rWgłym roku zatrudnienie w zakładach ciągu 

technologicznego Polskiej Miedzi zmniejszyło się o 
700 osób. Pracownicy ci przeszli do sześciu nowych 
firm, utworzonych na wyłączonych z Polskiej Miedzi 
wydziałach i częściach majątku. Jednocześnie Pol­
ska Miedź przekazała sześciu gminom 163 budynki, 
kościółek, korty tenisowe, garaże.

Związkowcy oczekują od Dolnośląskiej Spółki 
Inwestycyjnej pomocy w sprawie rozwiązywania 

problemów spółek, które przejęte zostały przez DSI 
od Polskiej Miedzi. Związek Zawodowy Pracowni­
ków Przemysłu Miedziowego stwierdza, że sytuacja 
wielu tych firm jest bardzo zła, zaś DSI powołano, 
by stworzyć im perspektywy rozwojowe. ZZPPM

zagroził wszczęciem sporu zbiorowego, gdyby DSI 
nie przejawiło inicjatywy.

Poseł Ryszard Zbtzyzny wytoczył proces "Perysko­
powi" - biuletynowi miedziowej "Solidarności - o 

zniesławienie. Wydawcy "Peryskopu" odpisali sądo­
wi, że nie mąją osobowości prawnej. W tej sytuacji 
poseł się zastanawia, jakim prawem uczestniczą oni 
w negocjacjach i podpisują różne dokumenty. Teraz 
chce więc skarżyć redaktora naczelnego.

8 marca zakończyła pracę specjalna podkomisja 
poselska, opracowująca projekt ustawy o prywa­

tyzacji przedsiębiorstw, który zakłada bezpłatne 
przekazanie do 15 proc, akcji państwowych przed­
siębiorstw ich załogom. Być może ustawę uda się 
uchwalić jeszcze w kwietniu.

(oh)



NOWY OPEL YECTRA

PORUSZAJĄCE DZIEŁO SZTUKI
Nowa Vectra łączy piękne wzornictwo z wyposażeniem 
na miarę XXI wieku: system samoodłączających się pe­
dałów sterowania minimalizujący ryzyko urazu nóg kie­
rowcy w przypadku kolizji ° nowe zawieszenie • ABS
• system poduszki powietrznej i napinaczy pasów bez­
pieczeństwa • wspomaganie kierownicy • wzmocniona 
konstrukcja nadwozia • wzmocnienia boczne • niski po­
ziom hałasu i wibracji • centralny zamek • immobiliser
• szeroki wybór dynamicznych i ekonomicznych silników, 
w tym wielozaworowe ECOTEC.

OPEL-

ZAPRASZAMY-------------------------------

AUTORYZOWANY DEALER 
PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „UNIMO" Sp. z o.o. 

59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 
tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59
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• W nocy z 6 na 7 bm. przy ul. Wolności w Głogowie 
nieznani sprawcy weszli do sklepu "Dom Rolnika" I 
skradll wyroby ze złota I srebra wartości ok. 18.000

i
• 7 bm. nieznany sprawca włamał się do mieszkania 

przy ul. Działkowej w Legnicy. Skradł magnetofon ! 
ma&retowid wartości 2.655 zł.

i • 8 bm. na ul. Sikorskiego w Głogowie kierujący 
mercedesem 190 21-łetni Rafał D. stracił panowa­
nie nad pojazdem I uderzył w przydrożne drzewo. 
Kierujący poniósł śmierć na miejscu, a jego pasażer­
ka, 18-łetnla EWa K,, doznała ogólnych obrażeń

■ ciała. '

997
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• Między 3 a 8 bm. nieznani sprawcy włamali się do 

mieszkania przy ul. Pawiej w Lubinie. Skradll sprzęt 
rtv, złotą biżuterię, 300 płyt kompaktowych i inne 
przedmioty wartości ok. 7.000 zł.

• 8 bm. z. posesji przy ul. Platanowej w Legnicy 
nieznani sprawcy skradll siatkę ogrodzeniową war­
tości ok. 30.000 zł.IV wyniku dochodzenia zatrzy­
mano 33-letniego Romana K„ 41-łetniego Leona W.
143-letnłego Stanisława Z., których zawieziono do 

i? izby wytrzeźwieli.
• 8 bm. na uL Kościuszki w Lubinie przed restauracją 

"Lutnia" do Marcina K. podszedł nieznany mężczy­
zna, który zadał mu kilka uderzeti kijem baseballe-

■ wym. Kiedy napadnięty zaczął się bronić, mężczyna 
uderzył go dwukrotnie, po czym uclekł.

• 8 bm. na cmentarzu komunalnym w Jaworze ujaw­
niono kradzież z około 100 nagrobków wizerunków 
I napisów wykonanych z metali kolorowych.

• 10 bm. do punktu sprzedaży artykułów przemysło­
wych w Tomaszowie Bolesławieckim podeszło 
dwóch zamaskowanych mężczyzn, którzy grożąc pi­
stoletem zażądali wydania pieniędzy. Zrabowali 158 
zł, 82 DEM I dwie paczki papierosów.

• 11 bm. w mieszkaniu przy ul. Obrońców Pokoju w 
Głogowie czterej mężczyźni pod groźbą pobicia i 
wyrzucenia przez okno zmusili Józefa B. do Wydania 
kurtki, swetra, zegarka i dokumentów. Zatrzymano

> dwóch sprawców: 37-łetniego Tadeusza S. L Jana M.
• 11 bm. nieznany sprawca włamał się do mieszkania 

przy ul. Hutników w Legnicy. Skradł kamerę wideo, 
aparat telefoniczny i złotą biżuterię wartości ok.

■ 4.400 Zł. ■

Celnicy nie chcą Legnicy
Decyzja o przeniesieniu urzędu zapadła dwa lata temu i 

nikt jej nie odwołał. Mam nadzieję, że z czasem wszy­
scy pogodzą się z tym faktem - powiedział prezes Głównego 

Urzędu Cel, Mieczysław Nogaj, który w piątek uczestniczył 
w oficjalnym otwarciu nowej siedziby Urzędu Celnego, 
przeniesionego do Legnicy. ,

Zmianą, lokalizacji placówki, która kosztowała 3,4 mld 
starych zł, wywołała wiele emocji wśród urzędników i 
parlamentarzystów z województwa jeleniogórskiego, sta­
nowczo sprzeciwiających się przeprowadzce urzędu. Na 
znak protestu władze Jeleniej Góry nie uczestniczyły w 
piątkowej uroczystości, twierdząc, że zaproszenie ich na 
otwarcie było nietaktem. Tymczasem szef GUC zapowie­
dział, że w przyszłości urzędy celne będą przenoszone z 
miejscowości przygranicznych w głąb kraju.

W legnickim urzędzie celnym pracować ma 120 celni­
ków. Dyrektorowi placówki, Janowi Bohdanowiczowi, nie 
udało się jednak skompletować pełnej załogi, pomimo że 
władze Legnicy zaoferowały celnikom blisko 50 mieszkań 
po Rosjanach. Tylko dziesięciu celników spoza Zgorzelca 
zdecydowało się przenieść i zamieszkać w Legnicy. Wię­
kszość dojeżdża ze Zgorzelca specjalnym mikrobusem, za­
kupionym przez Główny Urząd Ceł. Tymczasową siedzibą 
urzędu jest budynek przy ul. Kamiennej, przejęty po sane­
pidzie. Za dwa lata celnicy przeniosą się na plac Słowiański, 
do biurowca zajmowanego obecnie przez Urząd Wojewó­
dzki.

Podczas spotkania z dziennikarzami prezes GUC stwier­
dził, że nie wiadomo, czy budżet państwa stać będzie na 
podwyżki dla celników, którzy zagrozili, że jeśli do 19 
marca nie zostaną spełnione postulaty płacowe, to drugiego 
kwietnia rozpoczną strajk.

- Realne dochody celników są rzeczywiście coraz niż­
sze. Może podniesienie niektórych opłat granicznych da 
możliwość podwyższenia im pensji. Trzeba jednak pamię-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Mimo uroczystego otwarcia siedziby Urzędu Celnego, losy 
celników w Legnicy nadal stoją pod znakiem zapytania.

tać, że dopiero na lipiec planowany jest wzrost płac dla 
pracowników sfery budżetowej. Jeżeli do tego czasu celni­
kom poprawią się zarobki, to inne grupy mogłyby poczuć 
się poszkodowane. Uważam, że już w najbliższych dniach 
ministerstwo pracy znajdzie rozwiązanie - powiedział Mie­
czysław Nogaj.

Prezes GUC poproszony o skomentowanie pogłosek o 
jego dymisji stwierdził, że w czwartek (tydzień temu) roz­
mawiał z premierem.

- Nie było żadnej rozmowy na ten temat, więc się do­
myślam, że gdyby do prezesa Rady Ministrów dotarł taki 
wniosek, na pewno by mnie o tym poinformował - wyjaśnił 
szef celników.

(d<U)

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Legnicka Fabryka Fortepianów I Pianin zakończyta w 
czwartek produkcję pierwszego fortepianu. Wykonanie 
debiutanckiego egzemplarza trwało siedem miesięcy. 
Za 9,3 tys. marek kupił go mieszkaniec Frankfurtu nad 
Menem. Pierwszym muzykiem, który zagrał na instru­
mencie, był prof. Juliusz Adamowski z wrocławskiej Aka­
demii Muzycznej.

W powojennej historii legnicka fabryka tylko z nazwy 
była producentką fortepianów. Po raz ostatni robiono je na 
krótko przed zakończeniem wojny, kiedy to zakład należał 
do niemieckiego przedsiębiorcy. Pięć lat temu fabryka ku­
piła prawo do używania nazwy "Bettlng". Pod taką nazwą 
produkowane są obecnie pianina I fortepiany.

Fabryka, zatrudniająca 300 pracowników, produkuje 
rocznie 3,5 tys. pianin, z czego 92 proc, dla zagranicz­
nych odbiorców. Do końca tego roku zakład pianąje 
wyprodukować 30 fortepianów. Wszystkie już zostały 
sprzedane. W przyszłym roku powstanie około 70 egzem­
plarzy. Dotychczas w kraju produkcją tego instrumentu 
zajmowała się wyłącznie podobna fabryka W Kaliszu.

-- O&&........... . —- - ■ ..... .
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Legnicki Ośrodek Diagnostyki Onkologicznej, będący 
społeczną fundacją "Solidarności", można uważać za 

wzorcowy. Jako przewodnicząca zarządu fundacji, mu­
szę przyznać, że każda złotówka przekazana na jej dzia­
łalność została należycie wykorzystana i z dużym pożyt­
kiem dla regionu. Dziennie badanych jest u nas od 30 do 
35 kobiet, a nie np. cztery, jak to się dzieje w Wałbrzychu 
- powiedziała wicemarszałek Senatu, prof. Zona Kurato- 
wska, która na zaproszenie wojewody legnickiego i Unii 
Wolności gościła w poniedziałek w Legnicy.

Wojewoda Ryszard Maraszek przyznał, że chciał, aby 
pani senator osobiście mogła się przekonać o tym, jak 
przykładnie działa ODO. Zofia Kuratowska wystarała się 
o 250 min starych złotych na potrzeby .fundacji. Za te 
pieniądze ośrodek przebadał blisko tysiąc pacjentek. 
Zdaniem wicemarszałek Senatu, w województwie leg­
nickim znakomicie działają ośrodki opieki społecznej i 
zdrowotnej, o czym przekonała się w trakcie wizyt w 
Domu Pomocy Społecznej w Legnickim Polu, Ośrodku 
Diagnostyki Onkologicznej i Szpitalu Wojewódzkim.

Prof. Kuratowska wzięła udział w spotkaniu z Radą 
Regionalną Unii Wolności. Jej zdaniem partia ta miała 
być typowo centrową, a tymczasem skupia ludzi repre­
zentujących bardzo odmienne poglądy. Senator przyzna­
ła, że jest zwolenniczką powstania centrolewicowej par­
tii, która wypełniłaby lukę pomiędzy ugrupowaniami 
lewicowymi a centrowymi.

- Unia Wolności przeżywa pewien kryzys. Równo­
cześnie Unia Pracy także nie jest jednolita w swych 
poglądach. Być może wśród członków obu partii uda się 
znaleźć porozumienie i stworzyć nowy związek, otwarty 
na rozmowy ze wszystkimi ugrupowaniami - stwierdziła 
Kuratowska.
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W tym przydomowym ogrodzie odnaleziono zwłoki dwojga noworodków.

(Z0SD@©n©fe<j©^

^zamordowałem, a później zakopałem własne dzieci - 
©misłyszał w sobotnie popołudnie policjant dyżurujący 
na posterunku w Wądrożu Wielkim. Mężczyzna wyznał, 
że dziesięć lat temu zabił nowo narodzone dziecko jego 
konkubiny. Ciało niemowlęcia zakopał w przydomo­
wym ogródku. Makabryczna zbrodnia powtórzyła się rok 
później, kiedy na świat przyszło kolejne dziecko.

Nazajutrz o sprawie wiedzieli już wszyscy policjanci 
z okolic Wądroża Małego i jaworska prokuratura. Pod 
dom dzieciobójców zjechało ponad dziesięć radiowo­
zów. Dzieci szeptały dorosłym, że gospodarze znaleźli 
bombę. Starsi natomiast domniemywali, że odczytano 
testament właściciela poniemieckiego domu, który wy­
znał o złotym skarbie ukrytym pod ziemią. Nikt nie chcial 
wierzyć, że w zakopanych reklamówkach są zwłoki no­
worodków.

- Nic nie wiem na ten temat. Nie odwiedzam tej 
rodziny i trudno mi coś o nich powiedzieć. Wiem, że 
wychowują dwójkę dzieci w wieku szkolnym. Są ładnie 
ubrane i dobrze odżywione - mówi sąsiadka mieszkająca 
obok domu, gdzie popełniono zbrodnię.

- Uciekajmy stąd, bo zaraz znowu będą nas przepyty­
wać - mówią mężczyźni do starszej kobiety i ukrywają 
się w domu dzieciobójców.

Od sąsiadów dowiadujemy się, że są to bracia i matka 
gospodyni. Wszyscy z ukrycia obserwują przyjezdnych.

Społeczność Wądroża Małego podzieliła się w ocenie 
rodziców pomordowanych niemowląt. Jedni uważają, że 
popełnili śmiertelny grzech i powinni zostać ukarani, inni 
natomiast, że mogli nigdy nie wyjawiać tej ponurej taje­
mnicy.

- Pani, bo to wiadomo, kiedy ona jest w ciąży. Tylko 
z tym pierwszym trochę było widać. Młoda była, jakieś 
siedemnaście lat miała. Wiadomo, jak to na wsi - ludzie 
gadali, że to jeszcze dziecko, a już'z brzuchem chodzi i 
nawet męża nie ma. Jej obecny konkubent to przyjezdny. 
Wygląda na to, że w tym domu rządzi ona. Kuta na cztery 
łapy. W życiu zawsze sobie nieźle radziła - mówi męż­
czyzna w średnim wieku, który (jak wszyscy rozmówcy) 
woli nie podawać nazwiska.

- Może chcial jej zrobić na złość? A może ruszyło go 
sumienie? Słyszeliśmy od policjantów, że ona jest w 
siódmym miesiącu ciąży. Może planowała kolejny 
mord? Oni nie będą mieli życia ani tutaj, ani w więzieniu. 
Takich rzeczy nie potrafią wybaczyć nawet zwyrodniali 
przestępcy, a co dopiero normalni ludzie - twierdzi mie­
szkaniec wsi.

- On po pijaku różne bzdury wygadywał, ale kto by 
tam w to wierzył! Teraz to się ludziom zacznie wszystko 
przypominać... Niewykluczone, że te dzieci to tylko 
część ich tajemnicy. Z drugiej strony wcale nie jest 
powiedziane, że w ogródku znaleźli dzieci. Po tylu latach 
niewiele z nich zostało. Sami policjanci mówili, że to 
jeszcze nic pewnego. Włos się na głowie jeży, kiedy się 
tego wszystkiego słucha - kręci ze zdumienia głową 
młoda kobieta.

W niedzielę policja odkopała szczątki dwóch chłopców. 
Ich zwłoki ukryte były w torbach foliowych. Prokuratura 
Rejonowa w Jaworze, prowadząca śledztwo w tej sprawie, 
zatrzymała podejrzanych o zabójstwo i nielegalny pochó­
wek dzieci. 33-letniemu Romanowi F. grozi najwyższy 
wymiar kary. Jego 3O-letniej konkubinie kara od sześciu 
miesięcy do pięciu lat pozbawienia wolności. Polski kodeks 
kamy znacznie łagodniej traktuje kobiety, które podczas 
porodu pozbawiają życia swoje dzieci.

(doi)

Tu rozegrały się tragedie.

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Tragedia przy 
komputerze

Widok był przerażający. W kałuży krwi leżał brat nie 
dając oznak życia. Ośmiolatek wybiegł z domu w poszu­
kiwaniu pomocy. Najpierw trafił do rówieśników, ale 
okazali się bezradni. Dopiero przypadkowo spotkana na 
schodach sąsiadka pośpieszyła z pomocą. Zaczęła wołać 
do chłopca, w odpowiedzi zajęczał. Zanim przyjechało 
pogotowie, kobieta usłyszała dziwny syk. Była zakatarzo­
na, więc nie od razu poczuła, że mieszkanie wypełnione 
jest gazem.

Szesnastoletni Bogdan L. miał opinię spokojnego i 
zrównoważonego chłopca. Uczył się w pierwszej klasie 
liceum ogólnokształcącego. Chętnie grał na komputerze. 
Nie miał własnego, więc odwiedzał swoich o wiele młod­
szych kuzynów. Jednak wizyty te zaczęły go irytować. 
Okazało się bowiem, że kilkulatkowie o wiele lepiej radzą 
sobie z komputerowymi grami i śmieją się z niego. Nie 
było w tym nic dziwnego, na co dzień mogli bawić się 
komputerem, ale sytuacje takie bardzo drażniły Bogdana 
L. W środę, 6 marca br. poszedł do krewniaków kolejny 
raz. Postanowił jednak ukarać wesołków. Do swojego 
szkolnego plecaka zapakował klucz monterski.

Wizyta rozpoczęła się zwyczajnie. Siedmioletni Paweł 
F. był sam w domu. Wkrótce zasiedli przy komputerze. 
Jak zawsze siedmiolatek był lepszy. Zaczął wyśmiewać 
się ze starszego kolegi, który nie mógł wykonać łatwych 
dla niego operacji. Wtedy licealista nie wytrzymał. Sięg­
nął do plecaka po klucz i zaczął okładać kuzyna po głowie. 
Przerażony i zaskoczony maluch nie miał szans. Zresztą 
już pierwsze ciosy pozbawiły go przytomności. Po zada­
niu jedenastu ciosów Bogdan się uspokoił. Schował klucz 
do plecaka i zaczął ubierać kurtkę. Zanim wyszedł, odkrę­
cił wszystkie kurki w gazowej kuchence. Nie wiadomo, 
czy chcial w ten sposób spowodować wybuch i zatrzeć 
ślady, czy też jak twierdzi! podczas przesłuchania, zrobił 
to bezwiednie.

Po powrocie do domu szesnastolatek starał się zatrzeć 
wszelkie ślady. Umył dokładnie klucz i odłożył na miej­
sce. Wyprał zakrwawione ubranie i umył ręce. W tym 
czasie do mieszkania na głogowskim osiedlu zbliżał się 
już ośmioletni brat pobitego. Nie spodziewając się nicze­
go wszedł do pokoju i zobaczył leżącego we krwi Pawła. 
Wszczął alarm.

Siedmiolatka natychmiast przewieziono do szpitala, a 
po badaniu - do Kliniki Neurochirurgii we Wrocławiu. 
Okazało się, że ma złamaną podstawę czaszki i wyciek 
płynu mózgowego. Jego stan określono jako bardzo cięż­
ki.

Zawiadomiona przez sąsiadkę policja zabezpieczyła 
ślady i zaczęła przesłuchiwać wszystkich odwiedzających 
mieszkanie państwa F. W ten sposób funkcjonariusze 
trafili do Bogdana L. Początkowo licealista wypierał się 
jakoby był tego dnia w mieszkaniu kuzynów. Jednak jego 
zeznania były dość pokrętne i policjanci zaczęli podejrzewać 
go o pobicie siedmiolatka. Kiedy w mieszkaniu znaleziono 
mokre jeszcze ubranie i klucz, Bogdan się przyznał.

Szesnastolatek zapewnia, że nie chciał zabić kuzyna. 
Nie potrafi jednak wyjaśnić, dlaczego tego dnia zabrał ze 
sobą klucz monterski. Utrzymuje, że obaj kuzyni bardzo 
go denerwowali. Nie potrafił im dorównać w grach kom­
puterowych, więc chciał ich ukarać za ciągłe wyśmiewa­
nie. Dlatego sięgnął po klucz.

Wielkie pranie 
w dyskotece

Miniony weekend okazał się wyjątkowo niebezpiecz­
ny dla nastoletnich bywalców lokali rozrywkowych. Prze­
konała się o tym 16-letnia Jowita Z., która święto kobiet 
postanowiła spędzić w klubie bilardowym "Grota", mie­
szczącym się na legnickim dworcu. Dziewczynę, na 
oczach świadków, pobiły rówieśnice. Podczas napadu 
bilardzistka straciła nie tylko marynarkę i zegarek, war­
tości 150 zł, ale także przytomność. Pobita i okradziona 
trafiła do szpitala.

Podobny los spotkał 17-latka, który bawił się w głogo­
wskim klubie "Mayday". Podczas dyskoteki został pobity 
przez właściciela pobliskiego baru "Fantazja" i bramka­
rza. Nastolatek, z wieloodłamowym złamaniem szczęki, 
trafił do szpitala.

<<M
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Wierzy intuicji

JOANNA GANDZIARSKA, lat 23, lubinianka, stu­
dentka IV roku Katedry Ceramiki PWSSP we Wrocławiu, 
od 9 do 30 marca w lubińskiej galerii "Jadwiga" prezentuje, 
po raz pierwszy, indywidualnie swój artystyczny dorobek. 
Surowość i chropowatość ceramiki unikatowej zestawia z 
rysunkiem eksponującym delikatność ludzkiego ciała i 
gładkością porcelany użytkowej. Intryguje ją naturalna fa­
ktura. Choć jest na etapie poszukiwań własnej drogi arty­
stycznej, marzy od dawna o warsztacie z piecem do wypa­
lania ceramiki. Na stale zamierza związać się z Wrocła­
wiem, który zauroczył ją swoim klimatem. Jak każdy zo­
diakalny Skorpion, nie umie żyć beż emocji i silnych wra­
żeń. Często działa na wyczucie, gdyż wierzy w intuicję. 
Najchętniej odpoczywa wśród ludzi, u których ceni lojal­
ność i poczucie humoru. Na wakacje wybiera się nad morze 
i jeziora. W tym roku planuje zakotwiczyć w Amsterdamie 
lub nad Morzem Egejskim w Grecji.

Nagroda
za biate

KATARZYNA LEŚNIEWSKA, lat 17, zdobyła pier­
wsze miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim 
w Legnicy w kategorii "Wywiedziony ze słowa". W kwiet­
niu pojedzie na konkurs międzywojewódzki do Wrocławia. 
Kasia, śpiewając i recytując, zaprezentowała utwór Jerzego 
Afanasjewa "Pęki białych róż". W konkursach recytator­
skich brała udział już kilka razy.

Jest uczennicą trzeciej klasy LO w Jaworze. Jej ulubio­
ne przedmioty to język polski i niemiecki. Do tej pory 
myślala, że będzie studiować polonistykę albo germanisty- 
kę. Po ostatnim sukcesie wróciła zarzucona niegdyś myśl o 
studiach w Wyższej Szkole Teatralnej. W wolnych chwi­
lach czyta książki, słucha muzyki, chodzi do kina, teatru i, 
jak wszystkie nastolatki, czasem się trochę nudzi.

Ramię w ramię 
od kołyski

KINGA JAKUBOWSKA, ARKADIUSZ GUT (lat 
17) zajęli drugie miejsce na mistrzostwach Polski juniorów 
w tańcu w Zielonej Górze. W kwietniu pojadą na mistrzo­
stwa świata do Paryża.

To nie był ich pierwszy sukces. Przed rokiem w Sopocie 
zdobyli wicemistrzostwo Polski. Tańczą ze sobą osiem lat. 
Dorobili się międzynarodowej klasy. Najbardziej lubią tań­
ce standardowe. Ćwiczą prawie codziennie.

Kinga i Arek mieszkają w tym samym domu w Jaworze. 
Chodzili razem do żłobka, przedszkola i szkoły podstawowej. 
Teraz uczą się w tym samym liceum. Kinga w klasie matema­
tyczno-fizycznej , Arek w biologiczno-chemicznej. Oboje wy- 
bierają się na Akademię Wychowania Fizycznego.

Mfśelewbja Regionalna Województwa Legnickie- 
U go> wymyśliła dwa sposoby poprawy zdrowia I 

samopoczucia swoich widzów. Po pierwsze - za­
trudniła sobie prezesa, który opowiada całkiem 
poważnie dowcipy o tym, Jak TRWL dorównuje 
wrocławskiej "Piątce" w rozmachu i produkcji pro­
gramów. Jest to tekst ("Przegląd Regionalny", 
styczeń 1996 r.) dowcipny i wystarczy za niejeden 
program kabaretowy, więc wystarczy poczytać, a 
przy okazji zaoszczędzi się na prądzie. Drugi spo­
sób na nieogiądanie TRWL to nadawanie progra­
mu poniżej standardów technicznych. Na przykład

Ta (nie)dobra 
telewizja

mieszkańcy osiedla Piekary w Legnicy widzą 
oprócz Jakichś sylwetek także krążki, prążki, kre­
ski I Inne figury, które zdecydowanie przesłanląją 
formę I treść tego, co TRWL akurat nadąje. Cieka­
we, jak to się ma do wymogów koncesji?

Oba sposoby są skuteczne. Człowiek wyłącza 
TRWL. Dzięki temu część telepubllcznoścl woj. 
legnickiego nie cierpi na telemanlę, co więcej - 
wysypia się I ma więcej cierpliwości dla dzieci.

Gdyby za przykładem TRWL poszła publiczna 
"Jedynka" czy "Dwójka", mielibyśmy mniej zestre­
sowane społeczeństwo. Tylko czy byłoby to cał­
kowite szczęście? Umberto Eco, sławny włoski 
Intelektualista, twierdzi, że telewizja ogłupia 
właśnie Inteligentów, zaś dokształca przeciętnia­
ków. Z telewizją źle, bez niej także.

ADAM 
SPYCHAŁA

Zasada 3 A

TERESA ADAMCZYK, lat 29, 29 lutego została re­
daktorem naczelnym Pólkowickiej Telewizji Kablowej. 
Ostatnie cztery lata spędziła na kursach językowych i in­
formatycznych we Francji. Zamierza zmienić dotychczaso­
wy charakter polkowickiej kablówki. Chce rozszerzyć pro­
dukcję programów własnych, poprawić jakość nadawa­
nych filmów. Z myślą o najmłodszych planuje serię lokal­
nych programów dziecięcych. Lepsze warunki techniczne 
po przeprowadzce do nowego studia pozwolą na prezento­
wanie dorobku muzycznego środowiska. Twierdzi, że tele­
wizja pod jej nadzorem będzie się rządzić zasadą 3 A 
(atrakcyjności, aktualności i autonomii).

Uwielbia muzykę i piosenkę francuską. Gotuje "twór­
czo", czyli od czasu do czasu i bez książki kucharskiej. 
Marzy o spływie kajakowym Czarną Hańczą.

MlsWa 3
BOGDAN MAKUCHOWSKI - mieszkaniec Lubina, 

został mistrzem Polski w kategorii do 30 lat w kolarstwie 
przełajowym "masters". Pokonał przeciwników i grypę. 
Był to jego pierwszy start w "masters" i ze względu na brak 
czasu najprawdopodobniej ostatni. Przez dwanaście lat ści­
gał się na kolarskich trasach reprezentując Górnika Polko­
wice. Często plasował się w pierwszej dziesiątce na mi­
strzostwach Polski (był szósty na torze i w przełajach). Z 
czynnego uprawiania sportu zrezygnował ze względów 
rodzinnych.

Z żoną Elżbietą prowadzi firmę "Rower Service". Jego 
jedynym hobby jest rower.
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Ile za Polską 
edź?

[~ED ez względu na to, co się w najbliż- 
Oszych miesiącach w gospodarce 
województwa legnickiego wydarzy, 
bieżący rok przejdzie do historii jako 
rok prywatyzacji KGHM Polska Miedź 
SA. Sprzedaż akcji miedziowego gi­
ganta była w planach Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych już w 
roku ubiegłym, ale podobnie jak w 
przypadku kilku innych spółek (m.in. 
Polskiego Handlu Spożywczego SA), 
wypadła z planu.

Ministerstwo wykonało ubiegłoro­
czny plan wpływów z prywatyzacji z 
nawiązką i być może nie widziano po­
wodów do pośpiechu przy sprzedaży 
Polskiej Miedzi. Według niektórych 
opinii, zwłoka mogła wynikać z chęci 
wprowadzenia części przewidzianych 
do prywatyzacji akcji na londyńską 
giełdę papierów wartościowych.

W tym roku sytuacja jest inna. Na­
wet gdyby dochody ze sprzedaży in­
nych firm były olśniewające, to i tak 
trzeba będzie sprzedawać jak najwię­
cej, aby choć spróbować dopiąć budżet 
państwa nadwątlony odpisami od daro­
wizn. Sprawa jest zatem przesądzona, 
ale nim dojdzie do sprzedaży akcji na 
rynku pierwotnym, trzeba wykonać 
wiele pracy związanej przede wszy­
stkim z wartością spółki.

Obecnie kapitał akcyjny Polskiej 
Miedzi wynosi 530 milionów nowych 
złotych i jest podzielony na akcje po 
100 zł, ale to wcale nie oznacza, że 
firma jest tyle warta. Gdy we wrześniu 
1991 roku przekształcano przedsię­
biorstwo państwowe KGHM w jedno­
osobową spółkę akcyjną Skarbu Pań­
stwa, jej kapitał akcyjny ustalono po­
przez dodanie do siebie funduszu zało­
życielskiego i funduszu własnego 
przedsiębiorstwa. Zabieg był czysto 
matematyczny, taki sam stosowano 
przy przekształcaniu wszystkich in­
nych przedsiębiorstw państwowych w 
spółki. Nawet tych, które od lat przy­

noszą wyłącznie straty i których nikt 
nie zechciałby kupić nawet za złotó­
wkę. Dlatego przed wystawieniem Pol­
skiej Miedzi do publicznej sprzedaży, 
należy wycenić najpierw spółkę. Re­
sort prywatyzacji zrobi to przy pomocy 
firmy doradczej wybranej w drodze 
konkursu ofert - zgodnie z ustawą o 
zamówieniach publicznych.

Na konkurs wpłynęło trzynaście 
ofert od konsorcjów składających się z 
renomowanych firm polskich i zagra­
nicznych. W pierwszym etapie konkur­
su brane będą pod uwagę wszystkie 
oferty spełniające formalne warunki. 
Spośród nich wybranych zostanie kilka 
(dwie może trzy), z których w II etapie 

konkursu wybrana zostanie jedna. 
"Rzeczpospolita" 2 marca br. poinfor­
mowała, że eksperci z banków inwes­
tycyjnych najwięcej szans na zwycię­
stwo dają konsorcjum Banku Handlo­
wego, SBC Warburg i Daiwy.

Zdaniem posła Ryszarda Zbrzyzne- 
go, który z ramienia sejmowej komisji 
przekształceń własnościowych ma 
nadzorować prywatyzację Polskiej 
Miedzi, wszelkie sugestie i przypusz­
czenia na temat wyboru firmy dorad­
czej są przedwczesne i bezpodstawne. 
Żadne, nawet wstępne decyzje jeszcze 
w tej sprawie nie zapadły.

Analitycy z zagranicznych banków 
inwestycyjnych (tu znów powtarzam 
za "Rzeczpospolitą") są zdania, że 

ewentualnego zwycięzcę przetargu 
czeka sporo kłopotów z przygotowa­
niem prawidłowej i optymalnej wyce­
ny firmy. Kłopoty mogą być spowodo­
wane nieprzewidywalną sytuacją na 
londyńskiej giełdzie metali. Zdaniem 
wielu analityków cena miedzi na gieł­
dzie będzie systematycznie spadać.

W ciągu ostatnich pięciu lat (1991- 
1995), a więc w okresie istnienia firmy 
w formie spółki akcyjnej, średnia gieł­
dowa cena metalu wynosiła odpowie­
dnio 2.337, 2.282, 1.913, 2.312 i wre­
szcie w ubiegłym, rekordowym, roku 
2.936 dolarów za tonę. Dziś waha się w 
granicach 2.500 dolarów. Eksperci 
przewidują, że średnia tegoroczna cena 
wyniesie około 2.300 - 2.400 dolarów, 
a w przyszłym roku będzie jeszcze 
mniejsza i nie przekroczy 1.900 dola­
rów. Gdyby te prognozy się sprawdzi­
ły, przyszła rentowność Polskiej Mie­
dzi stanie pod znakiem zapytania.

Wprawdzie nawet w najgorszym 
dotąd 1993 roku zysk netto spółki wy­
niósł 1.148.987.787.700'starych zło­
tych, ale wówczas koszty wydobycia i 
przetworzenia metalu były o wiele wy­
ższe niż dziś.

Renomowany brytyjski dziennik 
"Financial Times" uważa, że koszt pro­
dukcji lubińskiej miedzi przekracza 
1.800 dolarów za tonę. Jest zatem aż o 
500 dolarów wyższy od średniej świa­
towej ceny produkcji i niewiele wyższy 
od giełdowej ceny prognozowanej na 
1997 rok. Jeśli się do obecnych ko­
sztów doda inflację złotówki i spadek 
wartości dolara wobec naszej waluty 
(około 70 proc, swojej produkcji Pol­
ska Miedź skierowała w 1994 roku na 
eksport), to okaże się, że nawet w przy­
padku wzrostu cen srebra, które coraz, 
bardziej znaczy w bilansie spółki już 
przyszły rok może się zamknąć stratą.

Jest pewna szansa, że przewidywa­
nia analityków się nie sprawdzą i że aż 
do tak drastycznego spadku ceny mie­
dzi na giełdzie nie dojdzie. Optymizm 
można brać stąd, że w ostatnich latach 
ekspertom raczej nie udawało się traf­
nie przewidzieć cen, i to nawet w prog­
nozach krótkoterminowych. Ich futu­
rystyczne niepowodzenia brały się 
przede wszystkim z trudnych do prze­
widzenia zachowań wielkich mię­
dzynarodowych funduszy inwestycyj­
nych, które od dawna rządzą rynkiem.

Wydaje się jednak, że tym razem 
prognoza może się sprawdzić. Przewi­
duje się, że zużycie miedzi na świecie 
wzrośnie tylko o około 2,5 proc., wy­
dobycie zaś aż o 7,5 proc. Nadprodu­
kcja będzie prawdopodobnie wzrastać 
za sprawą wielkich międzynarodo­
wych koncernów, które zainwestowały 
miliardy dolarów w budowę nowych 
odkrywkowych kopalń miedzi w Chile 
i Peru. Koszty wydobycia i przetworze­
nia są tam najniższe na świecie i nie­
wiele przekraczają poziom 1.000 dola­
rów za tonę.

Z tego wynika, że nawet jeśli doj­
dzie do wielkiego spadku cen, to z gro­
na największych światowych produ­
centów miedzi, Polska Miedź odczuje 
go najbardziej.

WŁODZIMIERZ 
KALSKI

(cdn.)

8marca odbyto się pierwsze spotkanie przed­
stawicieli KGHM Polska Miedź SA z repre­

zentantami samorządów województwa legnic­
kiego. Powołana specjalnie komisja ma wyne­
gocjować rozwiązanie w sprawie korekty po­
datków od majątku jednoosobowych spółek 

skarbu państwa.
Jak już informowaliśmy, wydana przez Mini­

sterstwo Finansów instrukcja z września ubie­
głego roku zmienia zasady naliczania podat­
ków od majątku spółek. Dokument skierowa­
no do wszystkich izb skarbowych, a kierownic­
two KGHM wystosowało do samorządów, na 
których terenie znajdują się firmy Polskiej Mie­
dzi, wyliczenia korygujące ubiegłoroczne po­
datki. Powołując się na instrukcję, miedziowa 

spółka domaga się zwrotu nadpłaconych kwot. 
Jak twierdzą przedstawiciele Sejmiku Samo­
rządowego Województwa Legnickiego, gminy 
stracą na tym, tylko w Legnickiem, ponad 20 
tys. zł. Dla wielu samorządów oznacza to 
wstrzymanie nie tylko zaplanowanych inwesty­
cji, ale i kłopoty finansowe z opłaceniem już 
wykonanych prac. Rozstrzygnięcie jest nieko­
rzystne również dla KGHM.

Korekta 
podatków
Przedstawiciele samorządów wystosowali 

kilka protestów przeciwko wprowadzaniu no­
wych zarządzeń pod koniec roku budżetowego. 
Delegacja gmin rozmawiała o tym także w Kan­
celarii Prezydenta RP. Szefowa kancelarii, Da­
nuta Waniek, poparła protest obiecując po­
nowne omówienie go z ministrem finansów. 
Gdyby to nie pomogło, sprawa ma trafić do 
Trybunału Konstytucyjnego. Dotychczas jed­
nak problem nie został jednoznacznie wyjaś­
niony.

W tej sytuacji zarząd KGHM Polska Miedź 
SA wraz z prezydium Sejmiku Samorządowego 
postanowił powołać zespół negocjacyjny do 
rozwiązania tej sprawy. W jego skład weszli 
Stanisława Repa, przewodnicząca Sejmiku 
Samorządowego Województwa Legnickiego, 
Michał Sasiela, przewodniczący Wojewódzkie­
go Konwentu Przewodniczących Rad Gmin, Da­
riusz Milka, wiceprezydent Lubina, i Emilian 
Stańczyszyn, burmistrz Polkowic i wiceprze­
wodniczący Konwentu Wójtów, Burmistrzów i 
Prezydentów Województwa Legnickiego. 
KGHM Polską Miedź SA reprezentować będzie 
zespół pod kierownictwem Stanisława Siewier­
skiego, prezesa zarządu miedziowej spółki.

Zespół ma ustalić zasady płatności podat­
ku od nieruchomości należnego gminom od 

KGHM. Rozwiązanie ma obowiązywać do czasu 
ostatecznego rozstrzygnięcia problemu przez 
Trybunał Konstytucyjny.

Podczas pierwszego spotkania przedstawi­
ciele KGHM wyrazili chęć takiego rozwiązania 
problemu, by gminy jak najmniej drastycznie 
odczuły wprowadzenie instrukcji. Jeszcze w 
tym tygodniu reprezentanci Polskiej Miedzi i 
Sejmiku Samorządowego będą opracowywać 
dalsze szczegóły uzgodnień. Niezależnie od 
tych starań gminy liczą na deklarowane przez 
Prezydenta RP pilne wystąpienie do Trybunału 
Konstytucyjnego o wycofanie niekorzystnej de­
cyli.

(k)
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oktor Diallo jest ciemnoskóry. Tylko wewnętrzną dziwi 
stronę dłoni ma taką samą, jak jego biały syn. Doktor wie i

nosi zdjęcia dziecka i zony przy sobie. Duże, małe, 
średnie - na jednym z nich Małgorzata, jego syn - Omar 
Oskar i inne białe dzieci, kobiety - przyjaciele, rodzina.

Okręgowa Izba Lekarska w Gdańsku orzekła, że 
"najwłaściwiej byłoby z jego strony wrócić do swojego 
kraju, Republiki Mali". Jeśli zaś z innych powodów 
chce pozostać w Polsce, to niech zainteresuje się regio­
nem, na którym jest niedobór lekarzy.

przychylne stanowisko dyrektora ZOZ w Tcze- 
delegatów na zjazd okręgowy tego terenu.

Tyle lekarze z wielkiego Gdańska, lekarzom z pro­
wincji. Trąca to nieco feudalizmem. Czyżby demokra­
tyzacja życia, o której tak głośno w Polsce, przeszła 
obok izb lekarskich. A do reformy służby zdrowia 
niektórym izbom jeszcze daleko.

Parę lat temu, kiedy zaczął się kryzys służby zdro­
wia w Szwecji, znajomy polski lekarz, kierownik nie­
małej przychodni w Sztokholmie, nie dostawał podob­

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Nie «my

- Bardzo przyjemny lekarz, dokładnie mnie wysłu­
chał. Tylko żeby tu był, żeby został, bo u nas w Przem­
kowie ciężko o dobrego lekarza. Jest uśmiechnięty, 
uprzejmy. Jak wychodziłam, to kazał mi szybko wra­
cać do zdrowia - mówi po wizycie Zofia Wolczyńska 
z Piotrowic.

Początkowo się obawiałem
...jak zareaguje społeczeństwo na lekarza obcokrajow­
ca. Minął już tydzień i żadna karta nie wróciła do 
rejestracji bez wpisu. Doktor Diallo zna dobrze język 
polski i nie ma problemu w porozumieniu się z pacjen­
tami - opowiada Jerzy Burchardt, kierownik przychod­
ni w Przemkowie.

Teraz starają się jeszcze o miejsce pracy dla żony 
doktora, pielęgniarki, która pracuje w Akademii Me­
dycznej. Zęby rodzina była razem, musi z posady zre­
zygnować. Zawdzięcza to izbie lekarskiej w Gdańsku.

mężczyzny dom
Sidy Mohamed Diallo przyjechał do Polski przed 

dziesięcioma laty. Studia zaczął kilka lat później niż 
jego polscy koledzy. Przyczyna, jak na nasze warunki, 
była dość osobliwa. Otóż kiedy jako mały chłopiec 
miał rozpocząć naukę, w szkole podstawowej w Mali 
nie było miejsc. Musiał czekać trzy lata. I nie pomogło 
to, że matka była prawniczką, a ojciec lekarzem. Nie 
należeli do zamożnej części społeczeństwa. Po prostu 
dawali sobie jakoś radę.

Za dobrą naukę Diallo dostał stypendium rządowe. 
Przyjechał do Łodzi na kurs języka, potem studiował w 
Akademii Medycznej w Gdańsku. Wiedział, że w tak 
dużym ośrodku nie ma wielkich szans. Wyjechał na 
prowincję, pod Tczew. Tutaj chciał założyć swój dom.

W Mali powiadają, że gdzie kraj chłopca, tam jego 
dom, ale gdzie dom mężczyzny, tam jego kraj. Dowie­
dział się jednak, że stosowniej byłoby, żeby wyjechał 
do Mali...

W^j®©!ra®0 (^© Przemkowa
Jego małżeństwo w środowisku, w którym żył, było 

akceptowane. Tylko czasami z powodu ciemnej skóry 
spotykały go przykrości. Były to jednak rzadkie incyden­
ty. Podobne mogą spotkać białego człowieka w Mali.

lekarz
Te inne powody, dla których doktor Sidy Mohamed 

Diallo chciałby pozostać w naszym kraju, to żona 
Polka i dziecko. Oboje zostali na Wybrzeżu. Sida Mo­
hamed od dwóch tygodni mieszka w Przemkowie. 
Przyjechał tu z torbą. W niej parę swetrów, koszul, 
zdjęcia, notes z numerami telefonów.

- Niech pani zadzwoni do doktora Kopczyńskiego, 
niech pani z nim porozmawia. W regionie, w którym 
poprzednio pracowałem, były wolne etaty, tymcżasem 
ja pozostawałem przez osiem miesięcy bez pracy, na 
utrzymaniu żony. Proszę zadzwonić, sprawdzić - mówi 
doktor.

Miejsca są, ale...
- Doktor Diallo miał podjąć pracę we wsi Opalenie. 

W ośrodku zdrowia z mieszkaniem. Do dzisiaj poszu­
kują tam lekarza, a lokal stoi pusty - wyjaśnia doktor 
Andrzej Kopczyński, ordynator oddziału wewnętrzne­
go szpitala w Gniewie. - Doktor Diallo miał u nas staż. 
Nigdy nie słyszałem o nim złego słowa. Przeciwnie, 
pacjenci go chwalili.

Miejscowi lekarze i przełożeni napisali o nim do 
Okręgowej Izby Lekarskiej: "jest dobrze wyszkolonym 
i wartościowym pod względem etycznym lekarzem W 
odpowiedzi przeczytali, że ważniejszy jest generalny 
sposób postępowania - zabezpieczenie miejsc pracy 
dla absolwentów - obywateli polskich, a izbę lekarską 

nych "liścików" nawet wówczas, kiedy szwedzcy le­
karze tracili pracę. Pozostał na swoim stanowisku, 
choć nie ma szwedzkiej żony, na której mógłby się 
wesprzeć. Zdecydowała nieposzlakowana opinia do­
brego fachowca. I o to właśnie tam chodzi.

Wybór z przymusu
W "Służbie zdrowia" ukazały się dwa anonse. Jeden 

o tym, że poszukuje się lekarzy do pracy w gminie 
Gniew, drugi - że potrzebują lekarza w 
Przemkowie. Doktor Diallo nie miał wybo­
ru. Zgłosił się do Przemkowa jako 21. kan­
dydat. Poprzednim 20 polskim lekarzom 
warunki nie odpowiadały. Jemu musiały.

Za mieszkanie lokatorskie w przem- 
kowskiej spółdzielni ma zapłacić sto kil­
kadziesiąt milionów złotych i chociaż 
rozłożono mu to na raty, dla kieszeni po­
czątkującego lekarza i pielęgniarki jest to 
wysiłek finansowy, któremu mogą nie 

podołać.
Specjalizację doktor będzie robił w 

szpitalu w Głogowie. Trzydzieści kilome­
trów w jedną stronę bez własnego pojazdu, 
trzydzieści z powrotem i potem jeszcze 
tylko do przyjęcia kilkudziesięciu pacjen­
tów w przemkowskiej przychodni.

Na szczęście Dolnośląska Izba Lekarska i Naczelna 
Izba Lekarska nie robiła problemów z zatrudnieniem 
doktora Diallo w Przemkowie. Doktor ma poparcie 
miejscowego burmistrza, przewodniczącego rady mia­
sta i gminy, głogowskiego ZOZ. Minister podpisał mu 
pozwolenie na pracę na rok. Zastanawia jednak, co 
będzie, jeśli w Dolnośląskiej Izbie Lekarskiej zmienią 
się ludzie, a wraz z nimi klimat dla obcokrajowców?

Czy wówczas doktor Diallo nie dostanie pisma, że 
byłoby stosowniej, żeby jednak wrócił do swojego 
kraju. A jeśli nawet wróci, to skąd pewność, że jego 
biała żona nie dostanie tam "uprzejmego" liściku, że 
byłoby stosowniej, gdyby wróciła do Polski.

KRYSTYNA
NIKOŃCZUK

MATERIAŁY NA DOCIEPLENIA 

W TECHNOLOGII StO AG
TRWAŁE SZCZELNE OKNA WUDZM
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mieszkać gyS legnickim osiedlu Piekary nadal zbierane są podpi- 
■pod protestem przeciwko budowie spalarni odpa-

Remontowy 
zawrót głowy

dów pomedycznych. Do protestu mieszkańców (zebrano 
już kilka tysięcy podpisów) dołączyły władze Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Zarząd i rada nadzorcza wystosowały 
swoje protesty do wojewody i Wydziału Ochrony Środo­
wiska. Tymczasem wszystko wskazuje na to, że spalarnia 
powstanie.

W budowanym od około dwudziestu lat szpitalu wo­
jewódzkim od początku planowano powstanie spalarni 
odpadów pomedycznych. Pierwotnie zamontowane urzą­
dzenia nie spełniają podstawowych wymogów. Zużyte 
strzykawki, bandaże i opakowania po lekach spala się w 
przyszpitalnej kotłowni. Pochodzi ona z lat siedemdzie-

| rąnciszek Karpiński, mieszkaniec jednego z poradziec- 
®kich domów na Taminowie w Legnicy, dostał pismo, żę 

jeśli lokatorzy nie zgłoszą wkrótce budynku do odbioru, 
ZGM rozwiąże z nimi umowę. Innymi słowy będzie się 
musiał wyprowadzić ze swojego odnowionego mieszkania 
i nikt za remont nie zwróci mu ani złotówki. A wszystko 
dlatego, że wciąż jeszcze w budynku nie wyremontowano 
części wspólnych, choć dom przekazano lokatorom kilka lat 
temu.

Kiedy w odnowienie mieszkania władowalo się setki 
milionów, takie zawiadomienie, oględnie mówiąc, irytuje. 
Wygląda jednak na to, że pan Franciszek może spać spokoj­
nie. Jolanta Grudzińska, która dostała tu mieszkanie, twier­
dzi, że to nie pierwsze tego typu pismo z ZGM i że wkrótce 
takie pogróżki lokatorom spowszednieją. Karpiński niepo­
trzebnie się więc stresuje.

Grudzińskiej łatwo mówić, bo przed rokiem zrezyg­
nowała z mieszkania na pięknym Taminowie i kupiła 
lokum na "klockowatym" osiedlu. Zrobiła to z tego same­
go powodu, z którego Karpińskiego zalewa krew. Nie 
mogła dogadać się z sąsiadami co do remontu części 
wspólnych budynku.

Początkowo Grudzińskim się wydawało, że lepiej trafić 
nie mogli. Tylko cztery rodziny w jednym domu. Z dogada­
niem się więc problemów nie powinno być. Wszyscy ma­
jętni. Pani z parteru tak przywykła do zachodniej waluty, że 
miała kłopoty z liczeniem złotówek. Ciejkowie z drugiego 
piętra jeździli każde swoim samochodem. Karpińskiemu z 
pierwszego też było daleko do bankructwa.

W takim towarzystwie Grudzińscy mieli początkowo 
wątpliwości co do własnej wydolności finansowej. Doszli 
jednak do zgodnego wniosku, że aby nie opóźniać prac, 
najpierw będą łożyć na odnowienie części wspólnych, po­
tem dopiero będą remontować własne mieszkanie, pokój po 
pokoju. A że mają wzięte zawody, bezrobocie im nie groziło 
i o stały przypływ gotówki nie musieli się zamartwiać.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI 

że mąż bywał ostatnio w domu. A do teściowej dzwonić jest 
jej niezręcznie. Grudzińskim musiało być zręcznie. Za­
dzwonili. W końcu Ciejka zjawił się zdziwiony nieco, że 
sąsiedzi z jego pięciomiesięcznej nieobecności robią jakiś 
problem.

Kiedy pan Franciszek z pierwszego założył kanalizację
“ i wykafelkował łazienkę, dowiedział się, że sąsiadka w tym

Jeśli ktoś przez kilka lat 
nie wprowadził się 

do mieszkania, 
to najwyraźniej 

go nie potrzebuje.

Niestety, szybko się okazało, że to oni właśnie muszą 
kredytować swoich majętnych sąsiadów.

Kilkanaście milionów, które wyłożyli na zakup materia­
łów, pani z parteru (która miała kłopoty z liczeniem złotó­
wek) i Andrzej Ciejka z drugiego oddawali przez pół roku. 
Podobnie było z egzekwowaniem długu, kiedy Karpiński z 
pierwszego założył swoje pieniądze, załatwiając dla wszy­
stkich lokatorów wywóz śmieci.

Dokumentacja remontu części wspólnych była w jak 
najlepszym porządku, tyle że ich remont nie posuwał się do 
przodu. 1 nic dziwnego. Dla pana Andrzeja z drugiego czas 
nie grał roli. Któregoś dnia Grudzińscy dali mu pieniądze 
na zakup materiałów elektrycznych. Grudziński wziął urlop, 
przebrał się w roboczy kombinezon, wykuł bruzdy pod 
przewody i wypatrywał Ciejki.

I gdyby nie wskoczył z powrotem w garnitur i nie 
poszedł do pracy, to czekałby tak pięć miesięcy.

Początkowo sądzili, że pan Andrzej sprzeniewierzył ich 
fundusze, kiedy jednak dowiedzieli się, że zakupił w hur­
towni materiał na remont, odetchnęli. Teraz trzeba było 
tylko znaleźć człowieka i przewody. Kiedy udało się jakoś 
skontaktować z jego żoną, ta ze szczerością odpowiedziała,

samym miejscu, tylko piętro niżej, zaplanowała pokój. Rury 
więc owszem szły, ale nie tędy. Żeby było bardziej świato­
wo, swoją łazienkę spuściła do piwnicy. W ten sposób 
chciała wygospodarować jeszcze trochę miejsca w ponad- 
dwustumetrowym mieszkaniu. Pan Franciszek rozpruł ła­
zienkę i zmienił, co trzeba było. Na trzecim dostosowali się 
do zmian na parterze i pierwszym, ale pan Andrzej z drugie­
go, dla którego czas nie grał roli, żadnych rur nie wstawił. 
Mała luka na drugim odcięła Grudzińskich od mediów.

Karpiński zauważył któregoś dnia, że w jego kuchni 
pękają kafelki. Przyczyna okazała się prosta. Sąsiadka z 
parteru uznała, że drzwi to przeżytek i wykuła spore luki tu 
i ówdzie. Także niestety w ścianach nośnych. Jeszcze trochę 
kucia i pan Franciszek z rodziną spadlby jej na głowę.

Grudzińscy w poczuciu bezsilności zrezygnowali z za­
mieszkania tu. Czas ich naglił. Na świat miało przyjść 
drugie dziecko i dłużej wynajmowanie mieszkania nie 
wchodziło w grę. Na ich lokum na Taminowie znalazł się 
chętny ze świeżym zapasem sił.

Pan Franciszek został. Musiał. Zbyt dużo pieniędzy tu 
zostawił i zbyt liczną ma rodzinę, żeby pójść w ślady Gru­
dzińskich i kupować mieszkanie na osiedlu. Na parterze i na 
drugim piętrze nadal nikt nie zamieszkał.

W tej historyjce z banalnymi ludzkimi przywarami jed­
no zastanawia poważnie i rzuca cień nie tylko na mieszkań­
ców, ale i na urzędników decydujących o przydziale miesz­
kań. Jeśli ktoś przez kilka lat nie wprowadzi! się do miesz­
kania, to najwyraźniej go nie potrzebuje. Jak się to ma do 
kilkusetosobowej kolejki legniczan czekających na jakieś 
lokum?

PS Personalia osób występujących w artykule zostały celo­
wo zmienione. 

siątych i nie spełnia podstawowych kryteriów. Jest mało 
wydajna, podczas spalania nie osiąga się wymaganej tem­
peratury, a do tego często się psuje. Już parę lat temu 
komisje ochrony środowiska zanegowały taki sposób uty­
lizacji odpadów. Na nowoczesne urządzenia nie było jed­
nak pieniędzy. Taka sytuacja trwała kilkanaście miesięcy, 
a kiedy znalazło się rozwiązanie, zaprotestowali miesz­
kańcy.

Protest 
trwa

Podstawowym argumentem przeciwko uruchomieniu 
spalarni jest jej szkodliwe oddziaływanie na środowisko. 
Jak twierdzą protestujący, nowa spalarnia ma wydalać 
1.100 metrów sześciennych gazów i około 880 kilogra­
mów pyłów. Nie będzie to obojętne dla mieszkańców, 
gdyż jak twierdzą organizatorzy protestu znajdować się w 
nich mają metale ciężkie, dioksyny i związki chemiczne 
szkodliwe dla zdrowia.

Osiedle Piekary jest największe w Legnicy, mieszka 
tu ponad 21 tysięcy osób, funkcjonują cztery szkoły pod­
stawowe i cztery przedszkola. Do tego mieszkańcy zarzu­
cają władzom miasta, że tej decyzji nikt z nimi nie oma­
wiał.

Identyczny zarzut stawiają władze SM Piekary. Jak 
twierdzą członkowie zarządu, o powstaniu spalarni do­
wiedzieli się z mediów. Proponują więc, by zlokalizować 
ją przy ciepłowni w Pątnowie, ponieważ obiekt ten jest 
oddalony od Legnicy kilka kilometrów i jego wysokie 
kominy zapewnią przenoszenie spalin poza Legnicę.

Z tymi twierdzeniami polemizują władze wojewódz­
kie. Zdaniem specjalistów z Wydziału Ochrony Środowi­
ska, zamówiona spalarnia węgierskiej firmy Master jest 
całkowicie bezpieczna. Delegacja z Legnicy odwiedziła 
nawet jedno z osiedli na Węgrzech, gdzie funkcjonują 
podobne urządzenia i nie stwierdzono żadnych zagrożeń 
dla mieszkańców. Opinie te nie zostały jednak poparte 
analizami uciążliwości, które nie dotarły do Legnicy, choć 
termin wykonania ich upłynął w połowie lutego. Wiado­
mo na pewno, że węgierska spalarnia ma wydajność 2 ton 
na dobę. Części do niej są już wykony wane na zamówienie 
i w III kwartale br. inwestycja powinna być zakończona. 
Jest ona zresztą zgodna z planami przestrzennego zago­
spodarowania miasta. Od początku bowiem zakładano 
lokalizację spalarni przy szpitalu wojewódzkim.

Koszt budowy spalarni wynosi około 1,6 min zl. Każ­
de inne rozwiązanie, na przykład zmiana lokalizacji, po­
ciągnie za sobą następne koszty. Trudno sobie wyobrazić 
przewożenie poszpitalnych odpadów do innej miejsco­
wości. Ryzyko przypadkowego zakażenia się zużytymi 
strzykawkami czy innymi odpadami byłoby znacznie wię­
ksze. Tym bardziej że już dzisiaj zakłada się wykorzysty­
wanie spalarni przez inne szpitale i placówki ochrony 
zdrowia z województwa. Niewiadomą jest ciągle zapis w 
kontrakcie z węgierskimi producentami, którzy zobowią­
zali się do przeprowadzenia akcji promocyjnej, wyjaśnia­
jącej zarówno zasady funkcjonowania spalarni, jak i jej 
nieszkodliwość dla środowiska. Na razie żadnej akcji nie 
rozpoczęto, a wątpliwości jest coraz więcej.

(W



Z prof. dr. hab. nauk med. EDWARDEM 
ZAWISZĄ, konsultantem krajowym 
ds. alergii, rozmawia Katarzyna Mie­
rzyńska Choroba
9» KONKRETY

• Panie profesorze, co to właściwie jest alergia?

- To odpowiedź układu immunologicznego człowieka 
na czynniki środowiskowe, które występują dookoła nas, 
a które u zdrowych ludzi nie wy wołująreakcji organizmu, 
np. pyłki roślin, kurz domowy czy pleśnie. U części 
Polaków, tj. ok. 25 proc., dają one reakcję pod postacią 
kichania, duszności, pokrzywki. Jest to genetycznie uwa­
runkowane. Są ludzie, którzy mają pewne chromosomy, 
geny, warunkujące pojawienie się tych objawów. Alergia 
jest w tej chwili traktowana jako choroba cywilizacyjna.

• Na co nąjczęściej jesteśmy uczuleni?

- Najczęstszą formą są alergie wziewne, wywołane 
uczuleniem na roztocza kurzu domowego, kurz domowy, 
pleśnie, pyłki drzew liściastych, traw, chwastów. Alergen 
przedostaje się poprzez nos czy płuca do wnętrza ustroju.

• Które typy alergii są najtrudniej wyleczalne?

- Z tych, które wymieniłem, relatywnie najtrudniejsze 
do wyleczenia są uczulenia na kurz domowy i roztocza 
kurzu domowego. Łatwiejsze zaś na pyłki roślin.

• A alergie skórne?

- Alergie skórne to takie choroby, jak atopowe zapa­
lenie skóry czy pokrzywka. Są to wykwity na skórze, 
występują najczęściej przy kontaktach z alergenami po­
karmowymi, przy spożywaniu określonych produktów 
np. jajek, czekolady, mleka czy mięsa. Ale istnieje także 
taka forma alergii skórnej, w której alergen może przedo­
stawać się na drodze wziewnej, przez nos czy płuca i 
powodować wysypkę na skórze. Jest to również bardzo 
częsta forma alergii, niezwykle trudna do wyleczenia.

• W jakim stopniu zachorowalność wiąże się z 

zanieczyszczeniem środowiska?

- Alergeny, te klasyczne jak pyłki roślin czy kurz 
domowy, wywołują reakcję alergiczną. Ale zanieczysz­
czenie środowiska: spaliny samochodów, czterotlenek 
ołowiu, dwutlenek azotu, czterotlenek siarki, które po- 
wstają w wyniku np. palenia w piecach, i wydostają się 
na zewnątrz, niszczą błony śluzowe nosa czy płuc i uła- 
twają wejście tych alergenów klasycznych do wnętrza 
ustroju i są czynnikiem - adiuwantem - ułatwiającym 
alergizację. W związku z tym alergie wziewne spotyka 
się głównie w dużych miastach przemysłowych, a zdecy­
dowanie rzadziej na terenach wiejskich.

• Z tego, co pan powiedział, wynika, że zanieczy­
szczenie środowiska np. w Legnickiem sprzyja wystę­

powaniu alergii?
- Rzeczywiście, na tym terenie jest relatywnie większa 

niż gdzie indziej częstość występowania chorób alergicz­
nych układu oddechowego czy skóry.

cywilizacji
• Coraz więcej dzieci ma alergię. Jak wcześnie 

można rozpocząć leczenie?

- Od niemowlęctwa. Kwestia tylko w dobraniu meto­
dy leczenia.

Tabletki, płyny czy nawet diety eliminacyjne można 
stosować już u małych dzieci. Natomiast odczulanie, 
czyli szczepionki, np. Catalet D, rozpoczyna się od 
czwartego, piątego roku życia. Ale można także stosować 
preparaty doustne, podając je pod język.

• Czy w ostatnich latach zauważył pan zwiększoną 
liczbę zachorowań?

- Tak, wiąże się to z tym, że jest to choroba dziedzi­
czna, przekazywana genetycznie. Zachodzi więc transmi­
sja z pokolenia na pokolenie i populacja ludzi, którzy 
mają ten niewłaściwy gen, jest coraz większa. W dodatku 
szalony rozwój cywilizacyjny w Polsce, otwarcie na zew­
nątrz - duża ilość środków czystości czy nowych produ­
któw żywnościowych sztucznie barwionych, których 
wcześniej u nas nie było, duże uprzemysłowienie przy­
czyniają się do wzrostu zachorowań.

• Jak możemy chronić się przed alergią?

- Działań profilaktycznych jest mnóstwo. Pierwszą 
podstawową sprawą jest dobór partnera, który nie jest 

alergikiem, dzięki temu ryzyko obdarzenia dziecka 
owym genem znacznie się zmniejsza. Jeśli ktoś ma aler­
gię i decyduje się na dziecko, to powinno się ono urodzić 
zimą, kiedy częstość zachorowania na alergię pyłkową 
jest mniejsza. Dziecko, które urodzi się od marca do 
września częściej kontaktuje się z pyłkami roślin, i wtedy 
prawdopodobieństwo zachorowania się zwiększa. Zale­
cane jest również jak najdłuższe karmienie dziecka pier­
sią. Trzeba przy tym pamiętać, że sama matka powinna 
unikać niektórych potraw, np. jajek, mleka, serów - 
zmniejsza to szansę alergizacji dziecka. Później te pokar­
my, które najczęściej wywołują uczulenie, powinny być 
podawane dziecku stopniowo w niewielkich ilościach.

o Czy są różnice między leczeniem alergii w Polsce 
a na świecie.

- Diagnostyka i leczenie są porównywalne, nie ma 
właściwie żadnych różnic. Właściwie każdy nowoczesny 
lek przeciwalergiczny jest do kupienia w Polsce, istnieją 
tylko bariery cenowe. Dobre szczepionki standaryzowa­
ne kosztują 350-400 zł, zaś szczepionki dostępne w kraju 
dla przeciętnego pacjenta kosztują około 12 zł.

o Dziękuję za rozmowę

Nie wszystkim wiosna kojarzy się ze słońcem^ ciepłem i zielonością traw. Dla niektórych to 

czas utrapienia. Przyroda budzi się do życia, drzewa i trawy zaczynają kwitnąć, a dokładniej 
pylić. Katar, zaczerwienienie oczu, wysypka to najczęstsze objawy alergii, która dotyka coraz 
większą grupę ludzi. Niebagatelny wpływ ma na to zanieczyszczenie środowiska. Wiadomo, że 

w naszym województwie z roku na rok wzrasta zachorowalność na alergię nie tylko wśród dzieci, 
ale również dorosłych. Wprawdzie w Legnicy istnieje poradnia alergologiczna, ale nie zaspokaja 

ona rosnących potrzeb. Codziennie zarejestrowanych jest około 80 dzieci i 40 dorosłych.
Niestety, nie wszyscy zdają sobie sprawę, jakie mogą być skutki zbagatelizowania bądź 

niewłaściwego leczenia tej choroby. Katar i duszności mogą przerodzić się w astmę. Zaczerwie­
nienie na rękach w trudną do wyleczenia egzemę.

Na. Świeci®; ©t©soj@©ię ©oraz nowsze mstcdy teeE®» atergjś. A w fewąfe JdK-ta 
specjalistycznych ośrodków, m.in. w Białymstoku, Bydgoszczy, Wrocławu i Warszawie. Nieste­
ty, wielu chorych nie ma szans na dostanie się do nich.

JAPAN AUTO PARTS

59-220 LEGNICA 
uL Jaworzyńska 69 
teL/fax (076) 285-62

65-211 ZIELONA GÓRA 
ul. Ceglana 19 
tel./fax (068) 202-227 

66-400 GORZÓW WLKP. 
ul. Powstańców Śląskich 12 
tel./fax (095) 214-268

CZĘŚCI ZAMIENNE I EKSPLOATACYJNE DO SAMOCHODÓW JAPOŃSKICH 
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA
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Mąż robi lepiej.
Jestem waszą stałą czytelniczką, więc proszę, może od Was 

otrzymam konkretną odpowiedź na problem, który mnie nurtu­
ję, ponieważ czuję się wyzyskiwana.

Posiadamy budynek własnościowy na wsi z działką i ogród­
kiem. Z chwilą wygaśnięcia obowiązkowego ubezpieczenia nie 
ubezpieczaliśmy budynku, ponieważ nas na to nie stać.

Co jakiś czas odwiedza nas kominiarz z pytaniem, czy 
czyścić przewody kominiarskie, zawsze odmawiam, ponieważ 
mąż robi to lepiej i wtedy kiedy istnieje potrzeba, ale płacimy,

Wasza czytelniczka 
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

ponieważ Pan kominiarz twierdzi, Że musimy, bo podpisujemy 
i otrzymujemy pokwitowanie "za okresowe usługi kominiarskie 
wynikające z Rozp. MSW z dnia 3.11.1992 r." Czy nadal w 
Polsce istnieje ustawa o obowiązkowym czyszczeniu przewo­
dów kominiarskich bez zawierania umów z obywatelami ? - Czy 
po prostują jestem klientem i życzę sobie wykonania usługi i 
dopiero plącę?

"Jedzie, jedzie po©D®gga.. cd.
W odpowiedzi na skargę dotyczącą złych warunków po­

dróżowania pociągiem relacji Legnica - Warszawa Wschodnia, 
Biuro Handlowe Pasażerskie Dolnośląskiej DOKP uprzejmie 
informuje, że zostało w tej sprawie przeprowadzone postępo­
wanie wyjaśniające.

Z przedstawionego materiału wynika, że skład pociągu 
został na stacji Legnica gruntownie oczyszczony oraz wyposa­
żony w papier toaletowy i wodę w pojemnikach. Ze względu 
na silne mrozy nie woduje się wagonów w celu uniknięcia 
zamarzania wody w przewodach hydraulicznych.

Rewident pociągu sprawdzający stan techniczny wagonów 
na stacji Legnica zausterkowal ogrzewanie w jednym przedzia­
le (nr 2) jednego z wagonów klasy drugiej. Innych usterek nie 
stwierdzono.

Ponadto obsługa pociągu twierdzi, że podczas przeprowa­
dzanej przez nich kontroli biletów oraz dokumentów przejaz­
dowych 5.01.1996 r. żaden z podróżnych nie zgłaszał uwag co 
do stanu technicznego oraz wyposażenia składu pociągu. Wa­
gony kursujące w omawianym pociągu są wagonami nowszego

typu i ich stan techniczny jest dobry, a wywietrzniki działają. 
W wagonach, o których mowa, wywietrzniki umieszczone są 
pod sufitem i po przesunięciu regulatora pasażer nie jest w 
stanie stwierdzić, czy jest sprawny, czy nie.

Przekazano jednak podległym służbom, aby dołożyły sta­
rań i zwróciły szczególną uwagę na stan techniczny wagonów, 
a wszelkie ewentualne usterki były natychmiast usuwane. 
Skład pociągu, którym odbywał Pan podróż, należy do Cen­
tralnej DOKP w Warszawie. Kserokopię zażalenia przesłano 
do zainteresowanej dyrekcji z prośbą o zwrócenie szczególnej 
uwagi na stan techniczny wagonów i przeprowadzenie w nich 
szczegółowego przeglądu.

Zapewniamy, że staramy się jako firma zapewnić podróżnym 
dogodne warunki jazdy, jednak skromne możliwości budżetowe 
i braki kadrowe w znacznym stopniu utrudniają nam pracę na 
takim poziomie, jaki życzylibyśmy sobie oraz podróżnym.

STANISŁAWA GRELA 
zastępca naczelnika

““©[pSKate&I rag] caa.
W artykule pt. "Spadek na sprzedaż" zamieszczonym w "Kon­

kretach" nr 9 (1229) z 29 lutego 1996 r. Pani Redaktor (mak) z 
"nerwem" i ze swadą opisuje dramatyczną sytuację mieszkaniową 
Pani Anny A. bezskutecznie starającej się o uzyskanie mieszkania 
w Chocianowie. Pani redaktor (mak) używa "mocnych słów" i 
zwyczajnych inwektyw, występując z pozycji "argumentu siły" 
zamiast korzystać z siły argumentów. Tylko że argumenty i fakty 
nie pasują do "scenariusza" Pani Redaktor (mak), który najbardziej 
przypomina twórczość typu "Arlekin” niż uczciwy materiał dzien­
nikarski.

Pani Redaktor (mak) została poinformowana przez zastępcę 
Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów, Pana Franciszka Bereżań- 
skiego oraz Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Mie­
szkaniowej, Komunikacji i Rynku Urzędu Miasta i Gminy w 
Chocianowie, Panią Dorotę Czukiewską, którzy zapoznali Panią 
Redaktor (mak) z kompletem dokumentów w tej sprawie, dając jej 
kserokopie ważniejszych dokumentów do rąk własnych.

Trudno jest nam ustalić, dlaczego Pani Redaktor (mak) z 
dokumentów jej dostępnych nie skorzystała. Widocznie wołała się 
oprzeć na argumentach słownych "poszkodowanej" Pani Anny A.

Dlatego też w artykule napisanym przez Panią Redaktor (mak) 
winnym wszelkiego zła jest Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów, 
którego obdarza pełną gamą inwektyw typu: "Zwodzenie i krętac­
twa Burmistrza...", "Burmistrz obiecał, że przydzieli im mieszka­
nie...", "Burmistrz Chocianowa kazał przyjść następnego dnia, że 
niby będą klucze do mieszkania. Następnego dnia nie było ani 
Burmistrza, ani kluczy...", "Został więc tylko Burmistrz Chocia­
nowa. Jednak zastać go można tylko wtedy, kiedy się z nim nie 
umawia, czyli przyłapać..." itd. itp.

Zastanawia fakt, czy Pani Redaktor (mak) ma świadomość 
odpowiedzialności sądowej za publikowanie nieprawdziwych i 
oczerniających informacji tworząc tzw. "fakty prasowe". Może 
dlatego nie podpisała artykułu swoim własnym nazwiskiem, skry­
wając się za "makiem"?!

Prawda w opisanej sprawie jest daleka od tej ukrywanej przez 
Panią Redaktor (mak). Małżonkowie Felicja i Józef Oraczowie 
wiosną 1992 r. samowolnie zajęli mieszkanie w Chocianowie przy 
ul. Głogowskiej 9/1, mimo że byli właścicielami gospodarstwa 
rolnego wraz z zabudowaniami w miejscowości Trzmiel. Po sa­
mowolnym zajęciu mieszkania w Chocianowie swoje gospodar­
stwo w Trzmielu sprzedali za niemałe pieniądze. Mimo samowoli 
w zajęciu mieszkania i posiadaniu znacznej kwoty pieniędzy ze 
sprzedaży gospodarstwa w Trzmielu, uznali, że ich sprawami 
winni zajmować się inni. Dlatego też w niedługim czasie zostali 
podopiecznymi Ośrodka Pomocy Społecznej w Chocianowie, któ­
ry dysponuje bogatą dokumentacją odnośnie udzielanej im często 
pomocy finansowej, pielęgniarskiej, medycznej (zaopatrzenie w 
niezbędne leki) itp. Dlatego wersja o "czułej opiece" ze strony 
małoletniej wówczas wnuczki Anny A. jest zwykłą fikcją mającą 
wyciskać łzy z oczu Czytelników "Konkretów". Prawdę tę po­
twierdza rodzina Felicji Oracz, która złożyła w tej sprawie odrębne 
oświadczenie na piśmie.

Władze miasta Chocianowa rozumiejąc trudną, mimo wszy­
stko, sytuację państwa Józefa i Felicji Oraczów, 14 października 
1992 r. wydały decyzję przydzielającą im samowolnie zajęte mie­
szkanie przy ul. Głogowskiej 9/1 w Chocianowie. W lokalu tym 
przez pewien czas zamieszkiwała, zameldowana tymczasowo, ich 
wnuczka Anna A., która po zawarciu związku małżeńskiego za­
mieszkała u męża w Lubinie.

W 1994 r. zmarli małżonkowie Felicja i Józef Oraczowie. O 
ich mieszkanie rozpoczęła starania ich wnuczka Anna Adamska. 
Ponieważ brak było podstaw prawnych do przydziału przedmio­
towego mieszkania Pani Annie Adamskiej, została ona poinformo­
wana, że istnieje możliwość rozstrzygnięcia przez sąd jej prawa do 
tego lokalu. Trudno dziś ustalić dlaczego Pani Adamska z tej 
możliwości nie skorzystała. Mimo tego starałem się pomóc Pani 
Annie Adamskiej w rozwiązaniu jej trudnej sytuacji.

Otrzymała propozycję dwóch mieszkań, ale żadne z nich nie 
pasowało jej wymaganiom. Jedno z proponowanych mieszkań to 
pokój z kuchnią, bez centralnego ogrzewania, w.c. i łazienki. 
Drugie z proponowanych mieszkań to mieszkanie nadające się do 
remontu lokatorskiego na własny koszt. Z propozycji tych Pani 
Anna Adamska nie skorzystała.

Nieprawdąjest również, że przejęcie lokalu mieszkalnego przy 
ul. Głogowskiej 9/1 w Chocianowie odbyło się według "scenariu­
sza" napisanego przez Pani Redaktor (mak). Również przetarg na 
wzmiankowane mieszkanie odbył się z zachowaniem wszelkich 
przepisów wymaganych w takich okolicznościach. Są na to doku­
menty i protokół przetargu.

W piśmie z 24 stycznia 1996 r. do Pani Anny Adamskiej 
poinformowałem ją, że "Kierując się Uchwalą nr XU/52/95 Rady 
Miejskiej w Chocianowie z 20.02.1995 r. par. 2 w sprawie zasad 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta i gminy Cho­
cianów oraz, kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu 
powinny być zawierane w pierwszej kolejności oraz stawek czyn­
szów za najem lokali socjalnych, informuję, że w pierwszej kolej­
ności zaspokajane są potrzeby mieszkaniowe mieszkańców nasze­
go miasta i gminy. Uważam, że stawiane przez Panią zarzuty są 
bezzasadne, ponieważ nie kwalifikuje się Pani do otrzymania 
lokalu mieszkalnego na naszym terenie w myśl cytowanej wyżej 
Uchwały".

W tej sytuacji uważam, że artykuł Pani Redaktor (mak) jest 
napisany tendencyjnie i złośliwie, wbrew prawdzie i faktom oraz 
narusza moje dobra osobiste chronione prawem.

Na zakończenie informuję, że jako Burmistrz jestem dostępny 
dla mieszkańców miasta i gminy Chocianów w każdym dniu 
tygodnia, a szczególnie we wtorki, kiedy osobiście przyjmuję 
skargi i zażalenia. Tylko w 1995 roku przyjąłem w tym trybie 
ponad 1300 mieszkańców miasta i gminy Chocianów.

ROMAN KOWALSKI 
burmistrz miasta i gminy

Konkrety parlamentarne

Skąd kłótnie 
na lewicy?

Kłócą się nie tylko na prawicy. Od jakie­
goś czasu na nowo rozpaliły się dyskusje i 
nieporozumienia wśród posłów SLD. Chodzi 
o spór posłów-związkowców (OPZZ) z posła­
mi głównie z SdRP. Przerabialiśmy to w Leg- 
nickiem podczas ostatnich wyborów prezy­
denckich, kiedy brak zgody spowodował 
ustanowienie dwóch odrębnych sztabów wy­
borczych, działających oczywiście na rzecz 

jednego kandydata - Aleksandra Kwaśnie­
wskiego. Ale to już historia, a w SLD zawie­
rucha trwa. Co jest właściwie jej powodem?

• Najprościej mówiąc konflikt wybuchł z 
całą siłą w czasie budowy rządu Cimoszewi­
cza - odpowiada poseł związkowy, Lubomir 

Gliniecki. - Kierownictwo OPZZ dowiadywało 
się o negocjacjach i ustaleniach z... prasy. 
W pięcioosobowej delegacji SLD na rokowa­
nia z PSI. było pięciu członków SdRP. A prze­
cież OPZZ jest największą organizacją zrze­
szoną w SLD! Bardzo znaczącym incydentem 

był protest SdRP przeciwko temu, że na roz­
mowy w sprawie rządu Ewa Spychalska 
chciała pójść razem z wiceprzewodniczącym 
OPZZ Stanisławem Wiśniewskim (Klub Unii 
Pracy). SdRP na to nie przystała. W rezulta­
cie nikt z OPZZ na te rozmowy nie poszedł, 
bo Ewa Spychalska uznała, że Inna organiza­
cja nie ma prawa dobierać sobie rozmówców 

ze strony OPZZ.

- Jakie są warunki ugody zę strony OPZZ?

- OPZZ chciałby np. partycypować w two­
rzeniu rządu, ma wielu fachowców, którzy 
mogliby objąć odpowiedzialne stanowiska. 
Przecież łączenie funkcji poselskich z mini­
sterialnymi. jak to jest w przypadku posłów 
z SdRP, nie jest dobrym rozwiązaniem. Po­
winna też być uzgodniona kwestia obsady 
personalnej urzędów, które mają wpływ na 

poziom życia pracowników, usług zdrowot­
nych,szkolnictwo, opiekę społeczną, ZUS 

itd. 6 lutego OPZZ zaproponowało SdRP 

podpisanie umowy koalicyjnej na temat fun- 
kcjonowania w Sojuszu Lewicy Demokraty­
cznej i jego klubu parlamentarnego. Począt­
kowo działacze SdRP negowali takie rozwią­
zanie. Leszek Miller na początku lutego jesz­
cze twierdził, że nie ma potrzeby wprowadza- q 
nia przez związki zawodowe posłów do parla­
mentu. 9 lutego władze OPZZ zaproponowa­
ły projekt takiej umowy. Z pewnością kon­
flikt ten dał sporo do myślenia ludziom na 
lewicy. Np. zmienia się już obraz lewicy w 
mediach. Od początku lutego w czasie ante­
nowym przeznaczonym dla SLD zaczynają Się ■; 
pojawiać także działacze OPZZ.

' ' ' ■ •*.(««
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Leksykon 
spółek (180)

• Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MARIA 
WOLSKA spółka komandytowa w Głogowie, 
ul. Wierzbowa 3. Zarejestrowane 17 marca
1995 r.
Prowadzenie działalności handlowej i usługo­
wej.
Maria Wolska (komplementariusz - wspólnik 
odpowiadąjący bez ograniczeń) - 900 PLN, 
Tadeusz Trociński (komandytariusz - wspólnik 
odpowiadąjący do wysokości udziału) - 100 

PLN.
Pierwsza spółka komandytowa zarejestrowa­
na w województwie legnickim.

• Hurtownia Kabli BYCHOWO-LEGNICA spółka 
komandytowa w Legnicy, ul. Jaworzyńska 
261. Zarejestrowana 4 marca 1996 r.
Usługi w zakresie handlu hurtowego przewoda­
mi, przełącznikami i pozostałym wyposaże­
niem przeznaczonym do użytku domowego, 
sprzętem oświetleniowym, elektronicznym i 
elektrycznym, profesjonalnymi maszynami, 
aparaturą i materiałami (łącznie ze sprzętem 
telekomunikacyjnym) i pozostałe.
Jerzy Macioł - komplementariusz - 2 tys. PLN, 
Władysław Brzozowski i Przemysław Brzozo­
wski - komandytariusze (wszyscy z Krakowa) 
- po 4 tys. PLN.

o CAR SYSTEM-MANGET spółka z o.o. w Legni­
cy, ul. Kartuska 70. Zarejestrowana 29 lutego
1996 r.
Produkcja wyrobów z zakresu chemii gospo­
darczej, kosmetyków, części oraz elementów 
nadwozi samochodowych, artykułów z two­
rzyw sztucznych, opakowań, handel hurtowy, 
detaliczny i komisowy (w tym obwoźny), konfe­
kcjonowanie wyrobów, import i eksport, pro- 

' dukcja artykułów przemysłowych, spożyw­
czych i rolnych, usługi transportu i spedycji, 
remontów i napraw samochodów, skup, prze­
rób i obrót surowcami wtórnymi.
Kapitał zakładowy - 4 tys. PLN - podzielony na 
40 udziałów. Wszystkie objął Jerzy Mąnget 
(prezes spółki).

e T. i M. KARPIŃSCY spółka z o.o. w Legnicy, 
ul. Wrocławska 159, Zarejestrowana 25 lute­
go 1996 r.
Handel i usługi handlowe w kraju i za granicą, 
działalność inwestycyjna^ reklamowa i wydaw­
nicza, działalność promocyjna dotycząca 
wszelkich form rekreacji i aktywnego wypo­
czynku, działalność i usługi turystyczne.
Kapitał zakładowy -12 tys. PLN - podzielony 
na 120 udziałów. Teresa Karpińska (prezes) i 
Marek Karpiński (wiceprezes) - po 60 udzia­
łów.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Pracodawcy do prokoratury
W ubiegłym roku do Państwowej Inspekcji Pracy w 

Legnicy wpłynęło ponad sto skarg dotyczących wynagro­
dzenia. W większości z nich pretensje wobec pracodaw­
ców były słuszne. Skarżą się jednak zwykle ci, którzy 
pracują na przykład w upadających firmach. Inni boją się 
wychylać, by nie wylądować na bruku. O tym, że istnieją 
jakieś przepisy bhp przypominają sobie, gdy dojdzie do 
wypadku. Niektórzy wolą brać zasiłek i pracować na czar­
no. Ryzyko straty pieniędzy jest mniejsze.

Najgorsze są spółki
Przetwórnia spożywcza "Arktyka" w Legnicy weszła 

na rynek przebojem, z popularną tanią kawą. "Arktykę" 
utworzyło kilku przedsiębiorców mieszkających w róż­
nych miastach. Firma miała status zakładu pracy chronio­
nej, czyli zatrudniała osoby niepełnosprawne.

- Nasi kontrolerzy stwierdzili - mówi Kazimierz Fili­
powicz z PIP - że inwalidzi, którzy mieli pozwolenie tylko 
na lekką pracę, w okresach braku surowca byli zatrudniani 
przy organizowanej zastępczo produkcji pustaków. Na 
pewno była to zbyt ciężka praca dla niepełnosprawnych. 
Oczywiście zakład nie skierował ich na odpowiednie ba­
dania lekarskie.

Skargi pracowników "Arktyki" dotyczyły przede 
wszystkim bezpodstawnego zaniżania wynagrodzenia. 
Aby utrudnić kontrolę, nie prowadzono żadnej dokumen­
tacji rejestrującej czas pracy zatrudnionych. Właściciele 
firmy wpadli na "świetny" pomysł ograniczania strat. Gdy 
w firmie brakło towaru do przerobu, to po prostu wysyłali 
wszystkich na bezpłatny urlop. Stefan A., właściciel firmy 
mieszkający w Legnicy, tłumaczył się trudnościami finan­
sowymi "Arktyki". Na szczęście nowy wspólnik z Sopotu 
przysłał pieniądze na wynagrodzenie za czerwiec 1995. 
Wyrównania z odsetkami za kilkanaście poprzednich mie­
sięcy jednak nie było. Stefan A. obiecał, że wszystkie 
zaległości spłaci do końca roku. Były to obietnice bez 
pokrycia. Właściciele "Arktyki" rzadko pojawiają się w 
swojej firmie. Sprawa trafiła do prokuratury.

Bubel w centrum miasta
Firma "Wist Bud" miała dobre referencje i Zarząd 

Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy po negocjacjach 
wybrał ją do remontu "partyjnego" budynku w centrum 
miasta. "Wist Bud", którego dyrektorem był syn jednego 
z byłych legnickich prominentów, deklarował zakończe­

nie remontu w ciągu dwóch miesięcy. Jak na ironię w 
owym budynku w Rynku obok siedzib kilku partii swoje 
biuro miała Państwowa Inspekcja Pracy. Latem ubiegłego 
roku, po wykonaniu części prac, firma się ulotniła, pozo­
stawiając rusztowania. To było jednak zmartwienie ZGM. 
Okazało się, że zatrudnieni w tej firmie nie mogli wyegze­
kwować pieniędzy od pracodawcy. Poza tym "Wist Bud" 
zapomniał o składkach na rzecz Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, umowy o pracę nie były zawierane na piś­
mie, a o ewidencji czasu pracy nikt nie pomyślał. Jednym 
słowem czarna "szara strefa".

"Wist Bud" drażnił pipowców jeszcze kiedy nie znik­
nął z Rynku. Pracownicy biegali po rusztowaniach bez 
zabezpieczenia tuż za oknem biura PIP. Dyrektor Janusz 
B. grzywnami się nie przejmował. Zresztą w kontekście 
długu wobec ZUS i kilkunastu pracowników, były to 
niewielkie sumy. Wyrolowani fachmani od remontów za­
częli pisać skargi do Inspekcji Pracy. Ciekawe że godząc 
się na pracę bez umów, tak bardzo ufali swojemu dyrekto­
rowi.

Podobnie jak w przypadku "Arktyki" inspektorzy PIP 
mieli spore trudności z dotarciem do szefa firmy. Ponoć 
wyjechał za granicę. Sprawa trafiła do prokuratury.

Jak to s
Zbigniew K. z Lubina często miał do czynienia z 

inspekcją pracy. Ani razu jednak nie zdarzyło się, by 
zapłacił wlepioną mu karę. Z PIP jego firma odzieżowa 
"Tokal" miała kłopoty od kilku lat. Zbigniew K. kontrola­
mi się nie przejmował, bo musiał pilnować interesu, w 
którym zatrudniał ponad setkę kobiet. Wiadomo, że z 
kobietami to jest więcej kłopotów, bo mają dzieci, narze­
kają na ciężką pracę i niskie zarobki.

- W zakładzie nie stworzono służb bhp - mówi inspektor 
Kazimierz Filipowicz. - Pracownicy nie mają aktualnych 
zaświadczeń o braku przeciwwskazań do zatrudniania na 
określonych stanowiskach. Właściciel nie przejmuje się pra­
wem do bezpiecznych i higienicznych warunków pracy. W 
każdej chwili może dojść do poważnego wypadku.

Sprawa trafiła do prokuratury... *

PS Niektóre dane dotyczące firm zostały zmienione.

Sytuacja społeczna w 1995 r.
Pod koniec roku w Polsce zatrudnionych było 

14.952 tys. osób, a zatem więcej niż przed rokiem 
o 28 tys. W Legnickiem zatrudnionych było 147,5 
tys. mieszkańców, a więc o 3,5 proc, więcej niż w 
1994 r. W tym czasie zarejestrowanych było w kraju 
2.628,8 tys. bezrobotnych, o 209 tys. mniej niż 
przed dwoma laty. W województwie legnickiem 
było ich 44.548, czyli mniej o 3.164 osób. Stopa 
bezrobocia w naszym województwie była wyższa 
niż w kraju o prawie 4 proc. - wynosiła 18,6, a 
średnia w Polsce tylko 14,9 proc.

Przeciętne wynagrodzenie w Legnickiem wy­
nosiło w ubiegłym roku 956 zł i było wyższe niż w 

1994 r. o 36 proc. W całym kraju średnia płaca 
wynosiła 754 zł. Zatrudnieni w sferze budżetowej 
zarabiali w minionym roku w Legnickiem 629,5 zł, 
a w kraju 630 zł. Przeciętna emerytura i renta pra­
cownicza w Polsce w ubiegłym roku wynosiła 
442,8 zł, a w województwie 427 zł. W tym czasie 
oddano w kraju do użytku 58,4 tys. mieszkań, o 
ponad 23 proc, mniej niż w 1994 r. W Legnickiem 
wybudowano 468 mieszkań, czyli tylko o 7 proc, 
mniej niż przed dwoma laty.

Wzrost cen artykułów konsumpcyjnych w wo­
jewództwie i kraju wynosił niemal tyle samo - 21,6 
proc. Miesięczny wzrost cen by! znacznie mniejszy 

w 1995 roku niż przed dwoma laty. Wynosił odpo­
wiednio 1,6 wobec 2,2 proc. Podwyżki cen doty­
czyły Wszystkich grup towarów i usług, ale o mniej­
szym wskaźniku wzrostu cen zadecydowały mniej­
sze podwyżki cen żywności. Wyniosły one w mi­
nionym roku 18,8 proc., a dwa lata temu 27,9 proc. 
Najbardziej podrożały w tym czasie artykuły prze­
mysłowe - o 24 proc. Wśród żywności najbardziej 
podrożał cukier, miód, nabiał, pieczywo i przetwo­
ry zbożowo-młynarskie.

W grupie artykułów nieżywnościowych najbar­
dziej zdrożały artykuły medyczne i farmakologiczne, 
środki myjące i piorące, a najmniej sprzęt elektryczny, 
opał i paliwa. Wśród opłat najbardziej podrożały w 
tym czasie czynsze za wynajem mieszkań oraz opłaty 
związane z nauką, kulturą i wypoczynkiem.
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Legnica 
na pustynnej 

estradzie
ponadstutysięcznej Legnicy nie ma już sali, 
w której mogłoby wystąpić Mazowsze, Piw­

nica pod Baranami czy Wolna Grupa Bukowina. 
Przez kilka najbliższych miesięcy legniczanie poz­
bawieni będą kulturalnych atrakcji. Wielomiesię­
czna rozbudowa hali sportowej przy ulicy Lotni­
czej i remont kina "Ognisko" sparaliżowały dzia­
łalność części placówek kulturalnych.

Miasto od lat pozbywa się ośrodków kultury. 
Zniknęły kina "Bałtyk" i "Kolejarz", nie ma już 
Zakładowego Domu Kultury "Dziewiarz" i Woje­
wódzkiego Domu Kultury. W Klubie Nauczyciela, 
"Hutniku" i "Pamasiku" można już tylko zagrać w 
bilard albo w bingo. Pozostała maleńka widownia 
Teatru Dramatycznego (na 220 osób) i jeszcze 
mniejsza sala Akademii Rycerskiej.

Centrum Sztuki-Teatr Dramatyczny coraz rza­
dziej organizuje imprezy z udziałem gwiazd. Pie­
niądze ze sprzedaży biletów nie są w stanie pokryć 
wydatków. W podobnej sytuacji znalazło się Leg­
nickie Centrum Kultury, które czasowo zrezygno­
wało z organizacji turniejów tanecznych. Latem 
ub.r. turniej o "Złotego Lwa", zpowodu remontu 
hali sportowej, odbył się w Akademii Rycerskiej, 
kilkutysięczna widownia musiała odejść z kwit­
kiem. Z powodu ciasnoty nie odbył się także je­
sienny konkurs taneczny, a pod znakiem zapytania 
stoi jubileuszowy turniej o "Lwa", który odbędzie 
się nie wcześniej jak jesienią, na kiedy zaplanowa­
no otwarcie hali przy Lotniczej.

- Napływa do nas mnóstwo ofert z propozycja­
mi, wielu uznanych wykonawców chciałoby wy­
stąpić w Legnicy. Nie mamy też problemów ze 
sponsorami, którzy sami oferują pomoc, głównie 
przy organizacji turniejów tanecznych. Ale nieste­
ty, w mieście nie ma miejsca na imprezy, na któ­
rych mogłaby się bawić kilkutysięczna publicz­
ność. Nie ma sensu organizować zabaw dla garstki 
ludzi, bo wtedy nawet najlepsza impreza traci cha­
rakter widowiska - uważa Irena Daszkiewicz, dy­
rektor Legnickiego Centrum Kultury.

Wicedyrektor LCK, Tadeusz Masojć, przyzna- 
je, że miastu przydałaby się choćby niewielka sala 
widowiskowa. Wzorem placówek kulturalnych z 
Lubina i Głogowa, Legnickie Centrum Kultury 
mogłoby przejąć od wrocławskiej firmy Odra-Film 
miejscowe kino "Ognisko" (na 600 miejsc). W 
innych miastach kina wykorzystywane są nie tylko 
do projekcji filmowych, ale służą także jako sale 
koncertowe. Gdyby władzom miasta udało się od­
kupić "Ognisko", można by przeprowadzić w nim 
remont i wyposażyć w toalety oraz garderoby dla 
wykonawców.

- Próbujemy ratować sytuację organizując im­
prezy w Akademii Rycerskiej. Publiczność nie jest 
jednak zainteresowana koncertami w tej sali, bo 
przyzwyczaili się, że tutaj niewiele widać i słychać. 
Druga sprawa to cena biletu. Odkąd pamiętam za 
wejściówkę trzeba płacić mniej więcej tyle, ile za 
butelkę wódki. Ludzie nie żałują pieniędzy na al­
kohol , a przy kupnie biletu na koncert zastanawiają 
się czy warto - mówi Irena Daszkiewicz.

Z legnickich ofert kulturalnych najbardziej za­
dowolona jest młodzież i miłośnicy muzyki po­
ważnej. Za sprawą nowo powstałego "Sunlightu" 
młodzi ludzie mogą się bawić na dyskotekach z 
udziałem gwiazd polskiego rocka. Coraz większą 
popularnością cieszą się także recitale i koncerty 
muzyki poważnej. Mogą być one organizowane 
częściej niż inne imprezy głównie dzięki uprzej­
mości księży, którzy godzą się udostępnić muzy­
kom i publiczności swoje kościoły. Amatorom im­
prez estradowych pozostają jedynie wyjazdy na 
koncerty do Lubina, Głogowa czy Wrocławia.

FOL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

wariaci?
iosną’94 Piotrek i Artur postanowili założyć zespół. Nie 
był to pierwszy taki pomysł. Działalność muzyczną roz­

poczęli w 1985 roku w kapeli Trapess.
- Od samego początku wiedzieliśmy, że będą kłopoty ze 

skompletowaniem składu - wspomina Piotr, wokalista grupy Ju- 
bel. - Istniało jakieś tam lokalne środowisko muzyczne. Ale gdy 
nagle wyskoczyło dwóch gości chcących założyć kapelę punk- 
reggae’ową, patrzyli na nas jak na wariatów.

Po okresie poszukiwań obok chojnowian Jubel tworzyli 
"Bieguś" i "Czacha" - członkowie Ofiar Agrafki. Współpraca 
trwała trzy miesiące. W tym. czasie powstała ponad połowa 
obecnego materiału. Zaliczyli dwa koncerty w Chojnowie (1 
maja, "Dni Chojnowa"). Na wakacjach, m.in. zpowodu zastoju 
w ich miejscu prób (MDK), skład się rozsypał.

Pod koniec roku w zespole pojawili się nowi ludzie - byli 
członkowie Stanu Spoczynku. Niestety, po koncercie dla 
WOŚP (Chojnów’95) powrócił problem ze składem. Tym ra­
zem okres przerwy nie trwał zbyt długo. Pojawił się Darek 
(eksgitarzysta Deja Vu), na basie - Mirek (eks-Stan Spoczynku) 
oraz Krzysiek - klawisze. Jubel zagrał kolejny koncert (21.03 - 
Chojnów) i... w grupie pozostali tylko Piotrek i Artur.

Nawiązali kontakt z muzykami formacji Nieżyt Nosa (Ro­
kitki). Ich perkusista wystąpił z Jublem tylko dwa razy. Uznał, 
że to będzie kolidować z jego macierzystą grupą. W tej sytuacji 
basista Arek przeszedł na perkusję, a Krzysiek - gitarzysta - na 
bass. W tym składzie, na początku marca br. zagrali kolejny raz 
w miejscowym MDK. W czasie prób grają na sprzęcie i w

wynajętym pomieszczeniu Nieżytu Nosa w Rokitkach. Są z 
tego zadowoleni. Mają pełną niezależność. Wcześniej na pró­
bach w domu kultury ciągle coś się psuło, a sam sprzęt, jak 
przypuszczają, wiekowo był starszy od nich.

- Nie da się ukryć, każdy z nas lubi starego Dezertera, Zielone 
Żabki, Republikę, Dżem - mówi wokalista Jubla. - Na pewno 
czerpiemy wzorce z polskiej muzyki rockowej pierwszej połowy 
lat 80. Poruszamy się w okolicach punk rocka i reggae. Moje teksty 
powstają na podstawie konkretnych wydarzeń. Jestem pod wraże­
niem twórczości nieżyjącego Mariusza Zalewskiego z zespołu 
Strajk. On w jakiś sposób otworzył mi oczy na różne sprawy. 
Tematy to m.in. wojna w Jugosławii, przemoc i agresja na choj­
nowskich ulicach. Na pewno nigdy nie będę pisał tekstów po 
angielsku. Dla mnie jest to bezsensowna ucieczka dla tych, co nie 
umieją pisać.

Na najbliższe dwa miesiące Jubel zawiesza działalność kon­
certową. Czas ten poświęcą na próby, by w maju nagrać kasetę. 
Obecnie - oprócz Artura - wszyscy pracują. Piotrek współpra­
cuje także z "Gazetą Chojnowską", gdzie przygotowuje rubrykę 
rockową.

Skład: Arkadiusz "Balon" Baloński - perkusja, Krzysztof 
Wolski - bass, Artur "Mały" Wójcicki - gitara, Piotr "Misiek" 
Misikiewicz - wokal.

Kontakt: tel. 186-683 (Piotrek, Biuro Promocji Miasta 
Chojnów).

(cxy>

Polski
totowrót czasu

Zmiany są kontynuowane tam, gdzie wymaga 
tego interes starej/nowej elity, poniechane tam, 
gdzie niosły zagrożenia. Można postawić tezę, że 
realizowana jest strategia opisana przez Lampedu- 
sę w "Lamparcie": Zmienić wszystko, żeby nic nie 
zmienić. Głównym beneficjantem nowego syste­
mu ma być nomenklatura - analizuje aktualną 
sytuację kraju Jerzy Gaul w artykule "Polski ko­
łowrót czasu". Tekst ten zamieszcza najnowszy 
(2/96) numer miesięcznika "Odra", w którym po­
nadto wybitny filozof angielski J. Raz mówi o 
liberalizmie, M. Marody pisze o odległości dzie­
lącej nas od kapitalizmu, A. Werner o najno­
wszym polskim kinie, A. Sosnowski o nowej poe­
zji, a M. Kula i A. Friszke kontynuują dyskusję o 
histografii. "Odra" prezentuje też sylwetkę J. Lot- 
mana i jego nie publikowany w Polsce esej.

Miedziowe marzenia
W Legnickim Centrum Kultury otwarto wystawę metaloplastyki Woj­

ciecha Olszewskiego pod tytułem "Czekanka ’96". Autor jest związany z 
Lubinem od 26 lat. Jak sam mówi, marzy, aby jedną ze ścian budynku w 
tym mieście ozdobić miedziową czekanką. Niestety, nie potrafił przekonać

do tego ojców 
miasta.

Na legnickiej 
wystawie można 
obejrzeć piętnaś­
cie jego prac. Ar­
tysta chętnie pra­
cuje w miedzi, ale 
także w alumi­
nium i cynku. Do 
najciekawszych 
należą czekanki z
cyklu fascynacje 
starożytnością.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI <*>



Ploty, 
grzmoty

odloty
Dynamind w kwietniu

Gwiazda polskiego trashu Dy­
namind miała wystąpić w "May- 
dayu" w tym tygodniu, ale koncert 
został przesunięty o cały miesiąc. 
Głogowski klub do 7 kwietnia bę­
dzie remontowany.

Tylko jeden raz
' Dzisiaj w Dzierżoniowie odbę­
dzie się jedyny koncert w Polsce 
The New York Ska Jazz Ensamble. 
Jest to supergrupa ska, jakiej w 
Polsce jeszcze nie było. Tworzą ją 
muzycy jednego z najpopularniej­
szych na świecie zespołów ska - 
The Toasters oraz jamajscy twór­
cy ska z lat 60. - Skatalites. Nie jest 
to ostatnia propozycja z kręgów 
rude boys/skinheads (i nie tylko). 
Już w kwietniu powinna pokazać 
się w Dzierżoniowie kolejna no­
wojorska formacja - Mephiskap- 
heles. To również będzie jedyny 
występ w Polsce.

Sertyżur wychodzi 
z cienia

Legnicka grupa Sertyżur, w 
której grają między innymi Manat 
(ex. Strefa Destrukcji) i Kurczak. 
(ex. The Less), ciężko ćwiczy w 
mikroskopijnej sali w Bramie Gło­
gowskiej. Czterech kątów użyczył 
miejscowy Monar. Sertyżurowcy 
dawno przeszli już drogę od ostre­
go postpunka do hard córa pomie­
szanego z metalem, a nawet... jaz­
zem. Grupa zrealizowała niedaw­
no taśmę demo, która zawędruje 
do organizatorów koncertów. Na­
grano ją m.in. na zdezelowanym 
"Eltronie", we wspomnianej sali 
prób. Jakość przyzwoita. Niżej 
podpisani polecają Sertyżura 
uwadze miłośnikom ostrego "cza­
du".

Kompakt z Głogowa
Koncert wirtuoza jazzowej gi­

tary, znanego z występów w grupie 
Chicka Corei - Franka Gambale w 
głogowskim MOK wysłuchały trzy 
setki fanów. Nawet nie osłuchani 
w jazzie z szacunkiem stwierdzili, 
Że nad Odrę przyjechał prawdziwy 
mistrz. Koncert stał na wysokim 
poziomie, między innymi dlatego, 
że był rejestrowany na super- 
magnetofonach. Z występu Gam- 
bali w Głogowie zostanie wydana 
płyta kompaktowa, która jeszcze w 
tym roku pojawi się w sklepach 
muzycznych.

Magiczne słowa
- \ Ponoć te płyty są idealne do słuchania 
| wedwoje. Trzy części zatytułowane "Ma-

- giczne słowa", "Kocham Cię" i "Obok 
siebie" to typowe przytulańce. Są tutaj 
zarówno wielkie przeboje jak "W Twoim 
ogrodzie’’ - DAAB, "Niekochaj" - Renaty 
Przemyk czy "Eli Lama Sabachtani" - 
Wilków, a także nieciekawe "kawałki" 
Bakszysza, Humań i Skawalker. Zestaw 
jest bardzo nierówny i zmusza słuchacza

; dó przeskakiwania z utworu na utwór.
Chyba żc trafi się fan, który słucha Wszy­
stkiego, co przypomina muzykę rockową.

Ech, Celina ■
Od poniedziałku możemy podziwiać 

najnowszy album kanadyjskiej wokalistki 
Celine Dion "Falling Into You". Dion 
przez kilka lat była znana jedynie w ro­
dzinnym Quebecu. Poraź kolejny się oka-

Z płytoteki
zało, że w karierze może pomóc płyta
angielskojęzyczna. W 1991 ukazał Się. 
krążek "Unison", który zawierał hit 
"Where Does My Heart Beat Now". 
Później poznaliśmy jej kolejne przeboje: 
"When 1 Fali In Love" (śpiewana z Clive 
Griffinem), "Mislcd" i nowa wersja "The 
Power Of My Love" Jennifer Rush. Celi- 
ne Dion za tydzień w Australii rozpoczy­
na światowe tournee. Do Europy przyje- 
dzie dopiero jesienią.

Niezależni
Materiał grupy Ulica został zmikso­

wany w studio "Złota skała" i to... słychać.

Kolejna propozycja niezależnego wy­
dawnictwa "Nikt Nic Nie Wie" to przyz­
woita postpunkowa mieszanka z realisty­
cznymi tekstami. Nie wnosi jednak nic 
nowego do muzyki, podobnie jak kolejna 
nowość z polskiej sceny niezależnej - 
"Bez komentarza" zespołu Spasi Sohrani. ; 
Owszem jest ostro, jak to w hc bywa, ale 
zbyt często odżywają się echa choćby De- : 
ad Kennedyś (np. "Inwigilacja"). Pb kilku 
przesłuchaniach ze zdumieniem stwier­
dziłem, że Spasi Sohrani to nic innego jak 
nieco ostrzejsze Zielone Żabki. Nie wie­
rzycie, to posłuchajcie...

(nww)

SVitl

Uwaga! a-
Oto kolejnych czternaście osób, które wezmą udział w losowaniu miliarda (100.000 PLN):

1. KRYSTYNA ADAMCZYK; 2. AGNIESZKA IGNATIUK; 3. STANISŁAW KOWALSKI;
4. LILIANNA MARON; 5. MIROSŁAW GAWROŃSKI; 6. ANDRZEJ PŁICHTA;
7. KRYSTIAN MYŚLIŃSKI; 8. STEFAN OSMAN; 9. MARIAN JAŚKOWIAK;
10. KRZYSZTOF DEJER; 11. RYSZARD ŚMIGIEL;12. STANISŁAW SZYŁAR;

13. RENATA OLESZKIEWICZ; 14. GRZEGORZ LAMPKA

Nazwiska kolejnych wylosowanych osób pojawią się w tym miejscu w następnym numerze.

Co mi zrobisz, jak mnie wygrasz?

-
Wszystkie spody kapsli są oznakowane 

ikonami nominałów 5.000. 10.000, 20.000. 

50.000 PLN. Zbieraj kapsle i uzbieraj miliard • 

1 80.000 PLN. Zapakuj kapsle do koperty 

(tylko jeden miliard w jednej kopercie) 

i wyślij przesyłką poleconą pod adres: 

Konkurs „MIUAHD 00 BROKA", OrokSA, 

75-950 Koszalin, skr poczt. 3, podając imię, 

nazwisko, dokładny adres zamieszkania 

i numer telefon u. Konkurs trwa od 1S lutego 

do 30 kwietnia 1996. Im więcej kopert, rym 

więcej szans. Im szybciej uzbierasz 

odpowiednią liczbę kapsli i im szybciej je 

wyślesz, tym większą masz szansę na 

wygranie konkursowego MILIARDAI 

W trakcie trwania konkursu odbędzie się 

osiem losowań: siedem kwalifikacyjnych 

i ósme główne. Losowania kwalifikacyjne, 

które odbędą się w dniach: 4.03,11.03, 

18.03,25.03, 1.04, 15 04 i 20.05 wyłonią 

odpowiednio 7,14. 21, 28,35,42 i 49 - 

łącznie 186 osób, które w dniu 27.05 wezmą 

udział w losowaniu głównej nagrody- 

miliarda slarycb złotych! Po każdym 

losowaniu kwalifikacyjnym nazwiska osób 

wylosowanych będą podawane w prasie 

lokalnej. Dodatkowo wszyscy zwycięzcy 

losowań kwalifikacyjnych zostaną 

powiadomieni o tym fakcie telefonicznie lub 

telegraficznie w ciąg u 4 dni o d losowań ia.

Nazwisko zwycięzcy nagrody głównej ■ 

Miliarda od Broka - zostanie podane w 

dziennikach lokalnych w tydzień po 

losowaniu głównym. W konkursie biorą 

udział wszystkie produkty Broka. Szczegóły 

konkursu znajdziesz na ulotkach 

w miejscu sprzedaży.

CO ZROBIĆ,
ABY WYGRAĆ?

. ■■ ■■

■ ;

^0.000■ 50000 Kfe * " , looO

Zbieraj kapsle i wygraj miliard złotych!
PREZES & Wice
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warto wiedzieć
jeden osobnik jest w stanie 
schwytać w ciągu nocy na­
wet 3 tysiące komarów.

Okres snu zimowego 
(hibernacji) to nic innego, 
tylko przystosowanie się 
nietoperzy do chłodu i bra­
ku pokarmu. Jesienią gro­
madzą się w swoich kryjó­
wkach - ustronnych, bez­
wietrznych, z dużą wilgot­
nością powietrza. W czasie 
hibernacji ograniczają 
wszelkie procesy życiowe i 
do minimum. Są zimne, 
nieruchome, wzięte do ręki 
sprawiają wrażenie mar­
twych. Wiosną budzą się do 
życia.

poglądy na temat liczby nietoperzy w naszym 
kraju i miejsc ich występowania. Okazało się bo­
wiem, że ze szczególnym upodobaniem hibernują 
w szczelinach ceglanych studni. Mamy ich w Pol­
sce miliony. Szacunkowa liczba 40 tysięcy jest 

więc bardzo niedokładna.
Od początku lat dziewięćdziesiątych prowadzi 

się akcje liczenia hibernujących nietoperzy. Po­
czątkowo liczono je w Nietoperku i innych zna­
nych jaskiniach. W 1994 roku akcją objęto wię­

kszą część Polski. W tym roku do akcji przyłączy­
ła się też Fundacja Ekologiczna Ziemi Legnickiej. 
Marek Cieślak, Sergiusz Owczarek, Andrzej Ru- 
szlewicz i Andrzej Szlachetka zaczęli penetrować 
ruiny, bunkry, zaglądać do studni. Spenetrowali 
bliżej gminę Rudna i Głogów. Z dotychczaso­
wych ustaleń wynika, że w Legnickiem jest około 

30 miejsc zimowania nietoperzy.

Luty 1996 r. Chóbienia - nietoperze mopek i gacek.

nocy
- Znamy trzy miejsca hibernacji nietoperzy w 

Rudnej. W jednym z nich zimowało około 140 
nietoperzy, w dwóch pozostałych mniej. Pojedyn­
cze sztuki są w studniach, a że w każdym wiejskim 
domu jest studnia, gacków może być o wiele 
więcej. Ponieważ cała gmina została zwodocią- 
gowana, studnie są nie używane. Nie powinny być 
zasypywane, zakrywane płytami. Wystarczyłoby, 
aby przy zabezpieczaniu, pozostawić małą szcze­
linę z możliwością wlotu - mówi Andrzej Ruszle- 
wicz. - Ubywanie naturalnych schronień, chemi-

Można je spotkać w półmroku zmierzchu lub 
brzasku. Tajemnicze cienie wylatują z roz­

maitych zakamarków na łowy. Bezszelestnie po­
ruszają błoniastymi skrzydłami, czasem na mo­
ment zawisają w powietrzu - nietoperze. Nim 
nastanie świt, chowają się na strychach, w bun­
krach, sztolniach, piwnicach i jaskiniach - opo­
wiada Andrzej Szlachetka, biolog, jeden z cztero­
osobowej grupy interesującej się nietoperzami. 
Żyją, jak na drobne zwierzęta, rekordowo długo, 
bo nawet do 30 lat. Długowieczności sprzyja cykl 
rozrodczy nietoperzy zbliżony do cyklu człowie­
ka. Ciąża trwa ponad pół roku, zazwyczaj rodzi się 
jedno młode. Samice mają dwa sutki umiejsco­
wione podobnie jak u ludzkiej matki. Podobnie też 
karmią swoje małe mlekiem. Są troskliwe, dbają 
o higienę potomstwa, gdy jedna z samic ginie, 
opiekę nad małym przejmuje inna - opowiada 
Andrzej Szlachetka.

Nietoperze od dawien dawna funkcjonują w 
naszej wyobraźni jako symbol wszystkiego, co 
unika światła, a więc czarów, magii. Tak napraw­
dę nietoperze długo nie były znane. Do zgłębienia 
wiedzy o nich przyczyniła się nauka. W latach 
czterdziestych wyjaśniły się zasady echolokacji i 
hibernacji. Biologia nietoperzy stała się czytelna. 
Okazało się, że one właśnie "widzą" w zupełnej 
ciemności... uszami. W czasie lotu bez przerwy 
wydają niesłyszalne dla człowieka krótkie 
dźwięki, które odbite od przedmiotów znajdują­
cych się na ich drodze, wracają jako echo. Nieto­
perze odbierają te sygnały, dzięki temu doskonale 
orientują się w otoczeniu. Są wyjątkowo sprawne,

Miejsc zapewniających odpowiednie warunki 
do zimowania nie ma zbyt wielu. Do tej pory 
największym miejscem zimowania nietoperzy w 
Europie były podziemia Międzyrzeckiego Rejonu 
Umocnionego, znane jako Nietoperek. Zlatuje się 
tam od 30 do 40 tysięcy gacków. Ten największy 
w Polsce rezerwat nietoperzy na granicy woje­
wództw zielonogórskiego i gorzowskiego nie jest 
ich jedynym miejscem zgromadzeń. Jedna z kolo­
nii nocka dużego znajduje się w Parku Krajobra­
zowym Chełmy. Gacki gromadzą się też w jaski­
niach Jury Krakowsko-Częstochowskiej, Pienin i 
Tatr. W ostatnich latach przypadkowe odkrycie 
Rafała Bernarda - chiropterologa (tak nazywa się 
fachowo badacz nietoperzy) zrewolucjonizowało 

zacja środowiska, płoszenie, a nawet zabijanie są 
przyczyną spadku liczebności nietoperzy. Wiele 
gatunków znalazło się na krawędzi zagłady. W 
Polsce aż sześć gatunków nietoperzy umieszczo­
no w Czerwonej Księdze Zwierząt - spisie gatun­
ków zagrożonych wyginięciem. Nietoperze po­
trzebują pomocy. Zamierzamy apelować o wspar­
cie nie tylko do władz gminny Rudna. Sprzymie­
rzeńcami w tej "akcji są leśnicy z Nadleśnictwa 
Lubin. Mając na uwadze ogromnie pożyteczną 
rolę nietoperzy - odżywiają się przecież owadami 
- zakupiono w nadleśnictwie kolejnych 200 bu­
dek. Rozwieszone zostaną w lasach, po to, aby 

naturalnym ich strażnikom żyło się lepiej.

JADWIGA 
WARDACH
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hurtowde

PRZEZ CAŁY ROK

timiuus 23/fP/W

Sklep artykułów 
papśeroaezyeh, 
biurowych i szkolnych

poleca:
o papier ksero, 

komputerowy i fax

• zszywacze,
dziurkacze,
segregatory
galanterię biurową
artykuły szkolne
i papiernicze

Zapraszamy firmy budowlane, wykonawców inwestycyjnych i odbiorców indywidualnych 
od poniedziałku do piątku w godz. 7 - 17 w soboty w godz. 8 - 14

Uwaga! Sprzedaż ratalna dla indywidualnych os i ; os

Sp. Z 0.0.

59-320 Polkowice, ul. Kopalniana 11

MATERIAŁY BUDOWLANE IZOLACYJNE
■ wełnę mineralną (ROCKWOOL)
■ otuliny
■ papy (izolacyjne, powłokowe, termozgrzewalne)
■ styropian
■ lepik

MATERIAŁY BUDOWLANE CERAMICZNE
■ cegły (pełna, dziurawka, klinkier)
■ pustaki (max, szczelinowe)
■ dachówki

STOLARKĘ BUDOWLANĄ
■ okna
■ drzwi
■ ościeżnice ("Stolbud" - Gorzów Wielkopolski, 

Wrocław, Sokółka)

Od 21 do 24 marca 
będziemy na 

Międzynarodowych 
Targach 

Budownictwa 
TARBUD 

we Wrocławiu 
- stoisko 

“Stolbudu"

SZKŁO 
n zbrojone
■ gładkie
■ ornamentowe

ARMATURĘ
■ KZA Kraków 
a Import

WYROBY Z PCV
□ rury, kształtki, rynny (Wavin-Buk)
■ wykładziny (krajowe, importowane)

PŁYTY
■ pilśniowe
e wiórowe (laminowane)
■ gipsowe (RIGIPS)
□ eternitowe

OKNA, DRZWI
OKNA DACHOWE
oferujemy również:

ELEKTRYCZNE, SANITARNE
LUBIN tel. 44-15-27, wew. 16 
ul. Wrocławska 7 tel./fax 44-10-27 
w godz. 7-18, soboty 7-14

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41 
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

PoW.

marCan S.c

• w Głogowie przy ul. Adama Mickiewicza 48a, tel. 35-23-96
e w Lubinie przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 174, tel. 44-25-08
• w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 114, tel. 52-36-42

OFERUJEMY W DOGODNYM SYSTEMIE SPRZEDAŻY I PO KONKURENCYJNYCH CENACH

WYROBY SANITARNE
■ miski ustępowe
■ umywalki
■ kompakty
■ wanny, brodziki
■ kabiny
PŁYTKI CERAMICZNE I KAMIONKOWE
■ ścienne
■ podłogowe
■ elewacyjne
■ okapniki

FARBY, LAKIERY
CEMENT, WAPNO
GIPS, KREDĘ
ZAPRAWY CEMENTOWE (Atlas)

Stałym klientom proponujemy 
upusty cenowe.
Zapraszamy: Lubin, ul. Odrodzenia 7, 
w godz. 9-17, w soboty 9-14

. r“-' P.H.U. OBROTU SUROWCAMI WTÓRNYMI

59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17
M tel./fax (076) 54-50-48

jako producent poleca:

OKNA I DRZWI .
Z PCV Kupuj bezpośrednio

u producenta 
w wymiarach typowych I na zamówienie

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!

Z NASZYM OBUWIEM
oferulemy: ■ ebiwfe bwpoiredato z taporta

• nojfepjzs cssy m Doliyn Śląski

■ RABATY DLA NAJLEPSZYCH!!!

SEZON BUDOWLANY TOMUŹ„. '
MAMY DLA CIEBIE SZEROKĄ I ATRAKCYJNĄ OFERTĘ!

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

mer t

PCV & ALUMINIUM 
PRODUKCJA, DOSTAWA, MONTAŻ

OKNA WITRYNY
DRZWI fasady

ATESTY
1. PZH B-1910/95 2. CERTYFIKAT CZ ITB - 2/1996
NA BUDOWNICTWO MIESZKANIOW, UŻYTECZNOŚCI 

PUBLICZNEJ
(zakłady usługowe, obiekty służby zdrowia)

BIURA HANDLOWE: 
59-220 LEGNICA 
ul. M. Rataja 26 

tel./fax (076) 52-41-90

PBi“ MEXBUD
OKNA PCV I 
ROLETY, WITRYNY 
ODZIEŻ ROBOCZA

' LEGNICA Ł—
kt amnut HL/ta 54 62 34

WROCŁAW 
ul. Kołłątaja 24 I p. 

tel./fax (071) 44-67-68, tel. (071) 72-50-61

DEALER
Zakładów Stolarki 

Budowlanej 
WOŁOMIN SA

RBEX

szyby zespolone FLOAT

• okna z PCV 
w systemie KkbeI
• okucia 
obwlednlowe 1
niemieckiej 
firmy 1
SI • RS SC KU U .>

{Jrfetnik 22b
k. Lubina
59-311 Kizeczyn
1eL 44-80-82

44-30-62

w*



le zap... na hamulcu - młody 
nastolatek z kolczykiem w 

uchu nie kryl podziwu, patrząc jak 
sześćdziesięcioletni "staruszek" 
zjeżdżał na rowerze z oblodzonego 
pagórka. - Niezły jest. Przecież tu na 
piechotę jest ciężko.

Przypedałują
do Dzwonowa

Mistrzostwa Polski w Kolar­
stwie Przełajowym "Masters" w 
Chojnowie to zawody dla byłych 
kolarzy, którzy często po kilkulet­
niej przerwie zatęsknili za rekre­
acyjnym pedałowaniem o "coś". Ta­
kie amatorskie ściganie, choć w tej 
kategorii organizowane są mistrzo­
stwa Europy i świata. Na Zachodzie 
ta forma czynnego wypoczynku jest 
niezwykle popularna. U nas, w Pol­
skim Związku Kolarskim, zareje­
strowanych jest półtora tysiąca ma- 
stersów. Najstarszy, Janusz Wida­
wski z Nakla, skończył właśnie... 
siedemdziesiąt cztery lata. Niewiele 
młodszy jest Henryk Stachowski ze

Złotoryi. Obu seniorów zabrakło 
jednak w Chojnowie.

- Kluby kolarskie padają, a ruch 
cyklosportu się rozwija - mówi Ro­
man Szczepański, znany przed laty 
kolarz, sponsor chojnowskich mi­
strzostw. - Kiedyś w Polsce było 
jedynie kolarstwo amatorskie i nic 
poza tym. Teraz zaczyna być tak, jak 
na Zachodzie. Na bazie kolarstwa 
masowego może się rozwinąć profe­
sjonalizm. Zresztą wiem, że Dariusz 
Miłek z Lubina, który jest dzisiaj w 
Chojnowie sponsorem i zawodni­
kiem, planuje stworzenie grupy pół­
profesjonalnej "masters".

Szczepański jest kojarzony 
głównie z Wrocławiem, choć pro­
wadzi interesy na całym Dolnym 
Śląsku. Niewielu kibiców wie, że 
były reprezentant Polski pochodzi z 
podchojnowskiego Dzwonowa, a 
niemal cala jego rodzina mieszka w 
Legnickiem. Szczepański chce zor­
ganizować wieloetapowy wyścig 
"masters", gdzie jeden z etapów 
kończyłby się w Dzwonowie.

Jedzie burmistrz, 
jedzie

Mistrzostwa w Chojnowie po 
wszystkich oficjalnych celebracjach 
otworzył burmistrz Dariusz Jedy­
nak, który po prostu wsiadł na rower 
i pojechał. Po kilkunastu metrach 
zrezygnował z wyścigu, ale i tak dal 
dobry przykład jak spędzać wolny 
czas. W Chojnowie bezrobocie wy­
sokie, więc czasu dużo.

Ślizgawka 
po 

chojnowski!
Na poważnie jako pierwsi ściga­

li się młodzi, poniżej trzydziestki, 
którzy na kluby nie mają czasu, ale 
dla zdrowia trochę pedałują. Ponie­
waż trudno ich określać mianem sta­
rych mistrzów, organizatorzy wy­
myślili kategorię 0. Tylko w tym 
wyścigu chojnowianie mogli kibi­
cować swojemu, bo Paweł Wiśnie­
wski, choć obecnie mieszka w Lubi­
nie, wychował się nad Skorą.

Trasa wytyczona w Parku Pia­
stowskim była bardzo trudna. W gó­
rę i w dół, w górę i w dól. Często po 
ślizgawce. Pierwszy efektowny 
upadek zaprezentował operator jed­
nej z lokalnych telewizji. Potem za­
częli padać zawodnicy. Najwięcej 
kłopotów mieli ci, którzy jechali na 
rowerach z wąskimi kołami. Niektó­
rzy przewracali się na ukrytych pod 
śniegiem korzeniach, inni nie wyra­
biali na zakrętach i wpadali na drze­
wa. Do poważniejszych wypadków 
na szczęście nie doszło.

- Zawody są dobrze zorganizo­
wane - mówi Jan Kozłowski z Jele­
niej Góry, sędzia główny. - Jesienią 
zdecydujemy, czy za rok znowu 
Chojnów będzie gościł najlepszych 
kolarzy.

Te kobietki!
Do Chojnowa przyjechało wielu 

znanych przed laty kolarzy. Takie 
nazwiska, jak Wrona, Woźniak, 
Brzeżny czy Chyła są doskonale 
znane kibicom. W sumie startowało 
kilkunastu byłych mistrzów i wice­
mistrzów Polski. Ryszard Wrona w 
roku 1994, a Ryszard Grygonis w 
ubiegłym, byli wicemistrzami świa­
ta w kolarstwie "masters". Były też 
utytułowane panie.

- Po raz pierwszy startuję w prze­
łajach - mówi Agnieszka Wiśnie­

wska z Pajęczna, srebrna medali 
szosowych mistrzostw Polski. - 
worytkami są dziewczyny z Op 
na. Ja mogę pochwalić smaczną 
chnię. Pycha!

Niestety, organizatorzy posu 
wili wypuścić na trasę płeć piękn 
końcu imprezy, gdy górki w P. 
Piastowskim zamieniły się w tork 
wy. Kobiety okazały się jednak 
niejsze od panów i, mimo trudi 
szych warunków, jako jedyna "li 
goria" w komplecie dotarty do im

Ja to lubię
- Panie, żona to krzyczy nan’. 

gdzieja- stary - w krótkich majtl 
na rowerze jeżdżę - śmieje się je 
ze starszych zawodników. - Alej 
lubię. Człowiek spotka starych k 
gów z peletonu. Zdrowo tak tK 
jeszcze pokręcić.

Mistrzostwa w Chojnowie; 
mimo mrozu były ciepłą impj 
Licznie przybyli kibice, którt! 
ramach niedzielnego spaceru p 
szli zagrzewać do walki ainata 
przełajowego kolarstwa. Cieple 
lo też dzięki miłym paniom w bit 
zawodów w Szkole Podstawo^ 
4. Powodem jedynych "zgrzyt1 
byli strażnicy miejscy i policja 
którzy swoimi krótkofalówka^ 
klócali pracę sprzętu nagłaśniaj 
go. Na szczęście znany chojnot 
akustyk - "Smoku" - czuwał, b, 
eterze szumiało jak najmniej.
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Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Prze­
łajowym - Masters Chojnów'96 wraz z 
miejscami najlepszych zawodników z Do­
lnego Śląska.

Kobiety
1. Beata Sałaba (Kembud Jelenia Góra)
2. Dorota Warczyk (Optex Opoczno)
3. Lidia Najder (Optex)
4. Agnieszka Wiśniewska

(Zawisza Pajęczno)
5. Marianna Stolarek (SSC Wrocław)
6. Anna Stachura (Kembud)

Kategoria O
1. Bogdan Makuchowski (Lubin)
2. Jacek Sielużycki (Szprotawa)
3. Kazimierz Zdrodowski (Wąbrzeźno)
4. Jan Paterak (Gościęcin)
5. Wiesław Makuchowski (Polkowice)
7. Dariusz Spychała (DAS Złotoryja)
3. Dariusz Miłek (Lubin)

Kategoria 1
1. Ireneusz Budziński (Mongoose Polanica)
2. Stefan Dziedzic (Wałbrzych)
3. Wiesław Sobolewski (Goleniów)
4. Franciszek Brzeżny (Oleszna)
5. Marek Henczka (Camela Wałbrzych)

Kategoria 2
1. Waldemar Banasiński

(Ambit Piwowar Kielce)
2. Witold Woźniak (Zielona Góra)
3. Ryszard Wrona (Sobótka)
4. Ryszard Grygonis (Zgorzelec)
7. Andrzej Dukała (Świebodzice)
15. Stefan Domagała (Polkowice)

Kategoria 3
1. Michał Kamiński (Leszno)
2. Fryderyk Trybulec (Mielec)
3. Jerzy Kruz (Kielce)
4. Marian Mróz (Trans Mech Rzymówka)
6. Franciszek Chyła (Krotoszyce)

Kategoria 4
1. Eugeniusz Turek (KTC Kielce)
2. Stanisław Pytka (Nowe Brody Końskie)

Co słychać w "Chełmach"?
lutym minęła druga rocznica powołania dyrekcji Par­

ku Krajobrazowego "Chełmy". 7 marca w Centrum 
Sztuki-Teatrze Dramatycznym odbyły się obchody jubileu­
szu zorganizowane pod hasłem "W Parku Krajobrazowym 
Chełmy - co słychać?", połączone z promocją dwóch 

starannie wydanych książek.
Pierwszą jest "Przewodnik geologiczny po Parku Krajo­

brazowym "Chełmy" Andrzeja Grocholskiego i Edwarda 
Wiśniewskiego, wydany pod patronatem Państwowego In­
stytutu Geologicznego, dzięki dotacjom wojewody i WFO- 
ŚiGW. Druga wydana staraniem wojewódzkiego konserwa­

tora zabytków, także dzięki pieniądzom wojewody, to "Za­
bytki historii i kultury Parku Krajobrazowego "Chełmy" 
Wiesławy Staniszewskiej z Regionalnego Ośrodka Studiów 
i Ochrony Środowiska Kulturowego we Wrocławiu.

Wydanie książek cennych dla turystów odwiedzających 
park - w ciągu dwóch lat przez Myślibórz przewinęło się ich 
ponad 40 tysięcy - było podsumowaniem dwóch lat pracy. 
Przez ten czas udało się m.in. utworzyć ścieżkę zdrowia w 
Bogaczowic, zainicjować Międzygminny Związek Turysty­
czny (do którego należą Jawor, Krotoszyce, Męcinka, Paszo­
wice i gmina wiejska Złotoryja) oraz, przy współpracy z 
WIOŚ, rozpocząć stałe badania zanieczyszczeń powietrza. 

Zdaniem Tadeusza Berlińskiego, dyrektora parku, powietrze 
w Myśliborzu i jego okoliach jest dostatecznie czyste, aby 
na terenie parku organizować "zielone szkoły" dla dzieci z 
województwa legnickiego. Baza materialna potrzebna do 
tego już jest.

Prace organizujące "zielone szkoły" będą jednym z kie­
runków działań dyrekcji parku w najbliższym czasie. Inną 
ważną sprawą jest zakończenie budowy Centrum Edukacji 
Ekologicznej. Miało być gotowe w połowie tego roku, ale 
kłopoty finansowe wyłonionego na przetargu wykonawcy, 
firmy "Projbud", sprawiły, że opóźnienie może sięgnąć na­
wet roku.

W planach na ten rok jest także utworzenie w Muchowie 
ścieżki dydaktyczno-przyrodniczej dla osób niepełnospraw­
nych oraz dostosowanie do ich potrzeb ścieżki w Myślibo­
rzu, tak aby niepełnosprawni mogli dotrzeć bez przeszkód 
do rezerwatu paproci w Wąwozie Myśliborskim. Rozwojo­
wi turystyki ma także służyć uruchomienie nowej ścieżki 
dydaktyczno-przyrodniczej w rejonie Leszczyny, nazwanej 
roboczo "śladami kopaczy" i udostępnienie zwiedzającym 
najstarszych śladów górnictwa i hutnictwa.

Z myślą o gościach zarząd parku zainicjował publikację 
kilku map turystycznych i wydaje "serię z muflonem" poś­
więconą historii wsi leżących na terenie parku. Dotąd wyda­
no drukiem "Myślibórz", "Myślinów", "Groblę" i "Leszczy­
nę", a piątym tomikiem w serii będzie "Muchów".

Park Krajobrazowy "Chełmy" odwiedza coraz więcej 
turystów z różnych zakątków kraju i wszyscy są zachwyceni 
bogactwem przyrody i krajobrazu. Jeśli tegoroczne zamiary 
się powiodą, to zapewne turystów i zachwytów będzie jesz­
cze więcej.

(»)

ubiegłym roku Jacek Głomb "popełnił" "Trzech 

muszkieterów" Dumasa i odezwały się wówczas 
głosy, że za wiele tam było bieganiny, a za mało reżyser­
skiego myślenia. De gustibus... Jeden ze spektakli zagrano 
na dziedzińcu legnickiego zamku. Wydarzenie "skręcił" 
automobilista, radiowiec i debiutant filmowy Jerzy Jani­
cki. Przez kilka miesięcy w zaciszu lubińskiej TRWL 
obrabiał taśmy i w ostatnią niedzielę zaprezentował swoje 
dzieło w legnickim teatrze. Realizacja telewizyjna wido­

wiska Głomba utrzymana jest w konwencji kina niemego. 
Taśma została "postarzona", a koloru Janicki pozostawił 
tyle co na lekarstwo. Cóż się okazało? Reżyser filmu 
obnażył błędy reżysera Głomba. Rzeczywiście spektakl 

wypadł jak trening lekkoatletów-szermierzy. Dużo biega­
niny. Film bawi przede wszystkim aktorów i bliskich 
znajomych, którzy podczas premiery często bili brawo, 
gdy zobaczyli kolegę na ekranie. Takie rodzinne gagi z 
imienin cioci. Nie wiem, czy "Trzej muszkieterowie" 

Janickiego zainteresują widza francuskiego, bo taśma ma 
trafić nad Sekwanę. Na pewno film się broni jako doku­

ment zapisujący pewien stan legnickiego teatru. Nie jest 
to obraz obiektywny. Reżyser przyznaje, że "film jest 
przekazem mojego patrzenia na spektakl Jacka Głomba", 
i ma do tego prawo. Niewątpliwie atutem filmu są niektóre 
zdjęcia autorstwa znanego z "Faktów" operatora Stanisła­
wa Kołtona. Szkoda że panowie dźwiękowcy nie poradzi­
li sobie z muzyką, bo dobrana była znakomicie. Niewąt­
pliwie Janicki na muzyce się zna. W sumie powstała 
kilkudziesięciominutowa pamiątka, która na pewno po­
winna się znaleźć w 
archiwum CS-TD i - 
na przykład - w pro­
gramie kulturalnym 
TRWL. Dalej bym z 
tym nie jechał.

WREDNY

PS W ostatnią sobotę 
marca w CS-TD zoba­
czymy "Karła" - debiut 
fabularny kolejnego leg­
nickiego reżysera, Krzy­
sztofa Pawlika.
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PANELE
ŚCIENNE 

SUFITOWE
TOPPING ORAZ INNE ARTUKUŁY WYSTROJU WNĘTRZ

,._______ .__ LEGNICA, ul. Kołodziejska 38
I LgiFLnrej iFETFr^rolB tel. 54 07 74 fart 54 52 34

ZAKŁAD PRZEROBU

. TARTAK, SUSZARNIA, STOLARNIA

jl^DESKI BELKI ŁATY KRAWĘDZIAMI
deski podłogowe sosu 32,00 zl/mkw.

GERPOL BRAUEREI
©entr™ Handlowe ROGER
ul. Kartuska 63, 59-220 Legnica, tel. 54-72-29

zaprasza na zalsupy iiurtowników 
i sklepy detaliczne
Proponujemy:
o napoje gazowe: Legpol, Sinalco, Hoop, Classic, 

Hermes
o wody gazowane i niegazowane 1,5 I 5,0 I: 

Żywiec Zdrój, Nałęczowianka, Woda Życia, Aga
e napoje z Tych, Okocimia, Żywca, Elbląga
• pełny asortyment napojów puszkowych 0,33 I, 0,5 I
• gamę wyrobów "ROGER" butelkowych

i puszkowych

Uprzejmie informujemy o zmianach czasu pracy hurtowni od 
11.03.1996 r., pracujemy: poniedziałki-piątki w godz. 7-17, w 
każdą sobotę 8-14

Przedsiębiorstwo Rolne fŚO
"ŁUKASZÓW Jg

Spółka z o. o. ------------ -—-7

w Łukaszowie /(JpsC ) Łukaszów/

MŁYN UNIEJOWICE 1T
poleca do sprzedaży:
■ mąkę pszenną typ "500“
■ mąkę pszenną typ "650"
■ mąkę pszenną typ "750"
■ mąkę pszenną typ “50055 

paczkowana a’ 1 kg
Dobrą jakość mąki gwarantują m.ln. uprawiane w naszym przedsię­

biorstwie wysokojakościowe odmiany pszenic niemieckich I krajowych. 
Zapewniamy transport, ceny konkurencyjne.

Informacji udzielamy w siedzibie przedsiębiorstwa tel./fax (076) 
77-33-71,77-33-72 lub w młynie (076) 77-33-77

- liBk

s.c.

TEL. (076) 42-17-85 
FAX (076) 44-21-©3

MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE
DO > SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO

> KAS FISKALNYCH
> MASZYN DO PISANIA
> KSEROKOPIAREK

OFERUJEMY:
• KASETY BARWIĄCE LAMBDA®
• ORYGINALNE KASETY FIRM ŚWIATOWYCH
• CARTRIDGE-TONERY DO DRUKAREK LASEROWYCH

I ATRAMENTOWYCH HP, CANON, EPSON, IBM, OKI
o TONERY DO KSEROKOPIAREK CANON, MITA, TOSHIBA
• TAŚMY I WALKI BARWIĄCE, KOREKTORY
. PAPIER KOMPUTEROWY
. PAPIER DO KSEROKOPIAREK, DRUKAREK LASEROWYCH

I ATRAMENTOWYCH
• ROLKI KASOWE POJEDYNCZE, SAMOKOPIUJĄCE I TERMOCZULE
O FOLIE I ETYKIETY
o DYSKIETKI, TAŚMY DO STREAMERÓW
o FILTRY DO MONITORÓW
A TAKŻE
O DRUKI CELNE: SAD, CMR, DWC, AM, T-1

> SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA

> KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE PRZEDSIĘBIORSTW, 
INSTYTUCJI I SKLEPÓW

> ATRAKCYJNE CENY, UPUSTY I WARUNKI ROZLICZEŃ

> BEZPŁATNA 5 SZYBKA DOSTAWA 08 KLIENTA

ZAPRASZAMY OD 8 DO 16
59-300 LUBIN
ul. M. Skłodowskiej-Curie 91
(w budynku „Budokomplexu")

BUD-TEC

59-225 CHOJNÓW 

ul. Lubińska 1 
tel./fax (076) 186-930

59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10
SKLEP

oferuje: ;
✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW" 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe "STOLBUD-WARSZAWA" 

w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny w lutym!!!
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
✓ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

PJłZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

Zapraszamy do naszych placówek!

MATERIAŁY BOD@WLAHE
59-220 LEGNICA 
pi. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

Oferujemy

do wynajęcia
od 500 do 3000 m kw.
Bocznica kolejowa. ,
Możliwość pełnej obsługi oraz spedycji.

Telefon - Legnica 276-47

FIRMA "BOLID ’ 
w Lubinie, ul. Małomlcka 47 

tel. (076)46-08-85

Polecamy własnej produkcji:

■ SUTKI 9GMBZEMHK 
powlekane PCV10C

■ SUTKI IHINUMK 
oraz
■ DRUTY: ocynkowane, stalowe, 

wiązałkowe, kolczaste, 

spawalnicze, miedziowane

□ EWttŚSbE
■ INSTALACJE ciepłe] I zimne] 

wody, c.o., z PCV łączone klejem

■ I3MRR- preparat do odgrzybiania 
I osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

MM "WIKO"
Legnica, Nowy Świat 2, tel. 291-49

o LOMBARD - natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw

o KANTOR WYMIANY WALUT
• ZŁOTO, SREBRO, 

KAMIENIE SZLACHETNE
® EKSPERT DIAMENTÓW
o WYCENY HANDLOWE
Serdecznie zapraszamy
od poniedziałku do piątku 8.30-17.30, 
w soboty 8.30-14.00

Z/JW4

JESTEM #

Punkt montażu:
Rzeszotaty k. Legnicy 
ul. Legnicka 1 
tel. (076) 56-04-58,56-04-59 

603-75,246-97

*

NA CZTERY PORY ROKU

MONTAŻ
EnUHHHEEnzl

Dwupallwowy system 
zasilania samochodów 
(gaz/benzyna) 
Montaż do Polonezów 
na gwaianc]!.

A U TO

Snnat tel. (0-76) 525-069

Al. Wolności 4 tel. (0-76) 352-235
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Z parkietów siódemek
Po porażce 17:20 (9:8) z Grunwaldem w 

Poznaniu, piłkarze ręczni Zagłębia Lubin nie 
awansują już do tegorocznych rozgrywek play 
off. Strata lubinian do ósmego w tabeli Wybrze­
ża (wygrało ze Śląskiem we Wrocławiu) wynosi 
3 punkty, a do rozegrania pozostała tylko jedna 
kolejka spotkań. W meczu poznańskim do przer­
wy przeważało Zagłębie, obejmując w 13. mi­
nucie prowadzenie 4:3. Jeszcze w 41. minucie 
lubinianie wygrywali 15:11, jednak do końca 
rzucili już tylko 2 bramki, a Grunwald strzelił 
ich 9 i odniósł zasłużone zwycięstwo. Zagłębie 
wystąpiło w składzie: Woźniak, Zaprutko - Bę- 
dzikowski 3, Baczyński 1, Ordonowski 4, Sko- 
lożdrzy 6, Pułka 2, Steczek 1, Orzłowski 0.

W II lidze Chrobry Głogów podejmował 
Parię Szczecin - lidera rozgrywek, który awan­
sował już do ekstraklasy. Zwyciężyli pewnie 
glogowianie 27:20 (15:10), grając w składzie: 
Rak, Dębkowski - Bartoszewicz 9, Suchocki 0, 
Gośko 5, P. Kaczmarek 3, Kubiak 2, Konrad 0, 
Borowiec 3, Sukiennik 5, Żelazek 0, Możdżeń 
0. Mecz był bardzo widowiskowy i do 13. mi­
nuty wyrównany. Potem uwidoczniła się zdecy­
dowana przewaga Chrobrego, który do końca 
prowadził już nie mniej niż czterema bramkami. 
Glogowianie na własnym parkiecie nie przegrali 
od dwóch sezonów.

***
W III lidze Miedź Legnica pokonała na 

wyjeździe Sobieskiego Żagań 27:19 (9:10). Bram­
ki dla legniczan strzelili: Fabiszewski 10, Łokuci- 
jewski 6, Szabelski 5, Góreczny 4, Kamicki i Ro- 

niczek, które najczęściej sędziowie sadzają na 
ławce kar prowadzi Elżbieta Szczepaniak - 36 
minut. Drużynowo Zagłębie na trzecim miejscu
- 130 minut. Na czele Ruch Chorzów - 154 
minuty.

*♦«

Juniorzy SPR Zagłębie Lubin awansowali 
do finału mistrzostw Polski. W turnieju rozegra­
nym w Lubinie z udziałem: Pogoni Zabrze, 
Gwardii Koszalin, Wybrzeża Gdańsk zajęli I 
miejsce. Wyniki: Zagłębie - Gwardia 29:22, Po­
goń - Wybrzeże 19:24, Zagłębie - Wybrzeże 
30:25, Pogoń - Gwardia 29:11, Wybrzeże - 
Gwardia 28:24, Zagłębie Pogoń 26:25. Najle­
pszym bramkarzem turnieju był Artur Banisz 
(Zagłębie), najlepszym zawodnikiem Łukasz Ja­
siński, także z Zagłębia. Turniej finałowy z 
udziałem ośmiu zespołów rozegrany zostanie 29
- 31 marca br. najprawdopodobniej w Lubinie.

♦**

Liga makroregionalna juniorów młodszych
- 18. kolejka: Chrobry I Głogów - Chrobry II 
Głogów 14:12, Baks Lubin - Elmot Świdnica 
25:21, Iskra Wolsztyn - Miedź Legnica 36:16, 
Śląsk Wrocław - Lechia Dzierżoniów 36:21, Bór 
Oborniki Śląskie - MOS Wrocław 27:23. Mecze 
zaległe: Chrobry II - Miedź 23:20, MOS - Śląsk 
14:28. Prowadzi Śląsk - 35 pkt., przed Iskrą - 25 
pkt. i Chrobrym I - również 25 punktów.

***

Niespodziewany sparing 
i... wynik

szeregach legniczan wyróżniał się naj­
starszy na boisku Eugeniusz Ptak, które­

W miniony weekend zespoły I i II ligi 
miały rozpocząć wiosenną rundę rozgry­
wek. Niesprzyjające warunki atmosfery­
czne spowodowały przełożenie pierwszej 
kolejki spotkań na 3 kwietnia br. W tej 
sytuacji część drużyn, aby utrzymać za­
łożony rytm wejścia w sezon, rozegrała 
spotkania towarzyskie.

W Legnicy w sobotnie południe na 
doskonale przygotowanej płycie stadionu 
spotkały się zespoły Miedzi i Zagłębia. 
Niespodziewane zwycięstwo 4:1 (0:0) 
odnieśli H-ligowcy, dla których bramki 
zdobyli: Wójcik (49. i 70.) i Ptak (71. i 89. 
z karnego). Honorowego gola dla lubi­
nian strzelił z karnego Szczypkowski w 
51. minucie.

Legniczanie w tym spotkaniu pokaza­
li znakomitą dyspozycję, w czym niewąt­
pliwa zasługa trenera Pu ty ry, pod którego 
wodzą Miedzianka dobrze wykorzystała 
zimową przerwę. W sobotę był to dosko­
nale zgrany L rozumiejący się zespół, i co 
najważniejsze - pałający chęcią do gry. W

ME 
w Głogowie
Międzynarodowa Federacja Motocyklo­

wa zatwierdziła już kalendarz imprez mi­
strzowskich w motocrossie w 1997 roku 
przyznając organizację ME w klasie 125 cm 
(4 maja 1997) Polskiemu Związkowi Moto­
rowemu. PZM zaś powierzył organizację AP 
Głogów. Zorganizowanie imprezy uwarun­
kowano jednak przeprowadzeniem homolo­
gacji toru przez przedstawiciela FIM.

- Co oznacza homologacja toru w przy­
padku Głogowa? - pytamy Andrzeja Nalep­
kę z AP Głogów.

- Wymagania techniczne jednoznacznie 
określa regulamin FIM. Podczas zawodów 
sto procent trasy musi być odgrodzone od 
widzów, objekt musi posiadać część socjal­
ną, a także zapewnioną łączność telefonicz­
ną i telegraficzną ze światem, posiadać za­
plecze medyczne itd. 

mu ustępowała szybkością większość 
młodszych pierwszoligowców.

Zagłębie wystąpiło wprawdzie osła­
bione brakiem chorych i kontuzjowanych 
(Krzyżanowski, Danilenko, Dziarmaga), 
jednak niepokoić muszą wyniki i postawa 
lubinian w ostatnich sparingach. Przypo- 
mnijmy wcześniejsze wysokie porażki z 
Herthą Berlin i Widzewem Łódź. W tej 
sytuacji opóźniony start ligi może okazać 
się dla Zagłębia niezwykle korzystny.

MIEDŹ: Primel - Kisiel, Wojtko- 

wski, Pacek, Spychała (46. Bartczak), 
Gajdzis, Gałkowski, Ptak, Mazur (67. 
Cymbała), Wójcik (75. Łazarz), Pokora.

ZAGŁĘBIE: Dreszer - Lewando­
wski, Machaj, Przerywacz (46. Boguś), 
Nalepka, Piekarski, Bubnowicz, Górski, 
Szczypkowski, Szeliga (46. Wojewód- 
ka), Czajkowski.

(nim)

Dwa 
punkty

Lwa
Po serii porażek koszykarki Lwa Leg­

nica wygrały wyjazdowy mecz z ostatnią 
w tabeli Stalą Bobrek Bytom 56:54 
(31:31). Spotkanie było bardzo zacięte i 
wyrównane, a wygraną legniczanki za­
wdzięczają większemu doświadczeniu. 
Młode bytomianki dotychczas wygrały 

tylko jedno spotkanie.
Lew zagrał w składzie: Ślązak 19, 

Podczaszy 16, Korwek 15, B. Bargiel 6, 
Czyż, Górak i Makuch po 0.

Legniczanki z dorobkiem 22 punktów 
awansowały na siódme miejsce w tabeli. 
Na czele Glinik Gorlice - 36 punktów, 
przed RMKS Rybnik - 32 punkty.

(nim)

gosz po 1. Górnik Złotoryja uległ we własnej hali 
Wolsztyniakowi 18:21 (8:10). Bramki dla Górni­
ka: Jasie 5, Hipner 4, Bobrek 3, Kalka i Żakowski 
po 2, Gorczyca i Poznar po I.

***
Renata Zukiel z lubińskiego Zagłębia znajduje 

się w czołówce najskuteczniejszych zawodniczek 
ekstraklasy. Z dorobkiem 98 strzelonych goli zaj­
muje 6. miejsce. Prowadzi Aleksandra Śniegoń 
(Sośnica Gliwice) -131 zdobytych bramek.

w
W innych, mniej zaszczytnych, klasyfika­

cjach lubinianki także na czele. Wśród zawod-

Liga makroregionalna młodzików - 7. i 8. 
kolejka: Elmot Świdnica - Sparta Gubin, Iskra 
Wolsztyn - Elmot i Sparta - Iskra walkowery po 
10:0 z powodu braku ważnych badań lekarskich, 
Lechia Dzierżoniów - Śląsk Wrocław 17:16, 
Chrobry Głogów - Lechia 23:9, Śląsk - Chrobry 
16:21, MOS Wrocław - Astra Nowa Sól 23:19, 
Tęcza Kościan - MOS 15:31, Astra - Tęcza 
16:14. Na czele tabeli MOS z kompletem 16 
pkt., przed Elmotem - 13 pkt. i Chrobrym - 11 
punktów.

(nim)

Zakończyły się rozgrywki trzeciej ligi siatkówki mężczyzn. Zawodnicy głogowskiego 
Piasta znaleźli się na szóstym miejscu. . , . ..

- Był to najsłabszy sezon tego składu - mówi Krzysztof Maliszewski, kierownik 
drużyny. - A najlepiej pokazuje to statystyka: w sezonie 92/93 - 23 zwycięstwa i 3 porażki 
(3. miejsce), 93/94 - 22 zwycięstwa i 6 porażek (3.), 94/95 - 20 zwycięstw, 8 porażek (5.), 
w tym sezonie zaledwie 10 zwycięstw i VI miejsce. Gro zawodników studiuje, względnie 
pracuje poza Głogowem. Treningi odbywały się nierytmicznie, a niejednokrotnie były 
nawet problemy ze zmontowaniem podstawowego składu.

Mamy jednak sporo młodzieży i to bardzo dobrej, z którą zajęcia prowadzi Sławomir Piech.
(«•«>



Pomógł sędzia
Pechowo zakończył się pierwszy mecz Cynk Malu Leg­

nica z PA Nova Gliwice w półfinale mistrzostw Polski w 
halowej piłce nożnej. Po pierwszej połowie spotkania w 
Gliwicach legniczanie prowadzili 2:1, ale gospodarze do­
prowadzili do remisu 5:5. Przez dłuższy czas dogrywki 
wynik się nie zmieniał, aż w końcu sędzia Paweł Kłiszko 
podyktował karnego przeciwko Cynk Malowi.

Nova strzeliła jeszcze jedną bramkę i wygrała 7:5. 
Cztery bramki dla Cynk Malu strzelił Stanisław Kwiatko­
wski, jedną Tadeusz Jacewicz. Poza nimi grali: Paweł 
Primel, Ryszard Wróblewski, Krzysztof Wojtkowski, An­
drzej Kisiel, Adam Łazarz, Robert Nigbor, Robert Rejchan 
i Mirosław Polanek.

W najbliższą niedzielę rewanż w Legnicy. Je<li nasza 
drużyna wygra, o awansie do finału zadecyduje trzeci mecz 
w Gliwicach.

(osp)

Zabrakło Kuriaty
W Obornikach Śląskich w ostatni weekend odbył się 

"jednogwiazdkowy", ogólnopolski turniej klasyfikacyjny 
w badmintonie, zorganizowany przez GCKiS Akwa Rud­
na. Zabrakło jednej z faworytek - Agaty Kuriaty, która 
miała szansę spotkać się z mistrzynią Dorotą Grzejdak 
(Motus Koszalin). Kuriaty nie było, więc koszalinianka 
wygrała turniej bez problemu. Najlepsza z naszych zawod­
niczek Krystyna Szwajkowska (Akwa) była jedenasta. 
Wśród panów zwyciężył Dariusz Czekan z Chorzczna, a 
trzeci był Jacek Szymik (Akwa). Na szóstej pozycji upla­
sował się Wojciech Tronina, a na ósmej - dziewiątej Wal­
demar Kułak i Daniel Ptak (wszyscy Akwa). W grze po­
dwójnej kobiet Katarzyna Hołubecka (Akwa) i Jolanta 
Walczak (Nowe Śródmieście Bolesławiec) niespodziewa­
nie zajęły czwarte miejsce. Panowie dotarli do półfinałów.

Zarówno Daniel Ptak i Paweł Chlebowicz, jak i para 
Jacek Szymik - Wojciech Tronina nie zdołali jednak awan­
sować do pierwszej dwójki. Natomiast Waldemar Kulak i 
Krystyna Szwajkowska przegrali dopiero w finale. Inna 
para z Akwy Magda Zdobylak - Marek Zawadka zajęła 
piąte miejsce.

W trzecim turnieju z cyklu Otwartych Mistrzostw 
Wrocławia "na pudle" znaleźli się zawodnicy z naszego 
województwa. Dziewczęta: 1. Karolina Szalińska, 2. Edyta 
Zgobik, 3. Magda Izak (wszystkie Sparta Chobienia). 
Chłopcy: 1. Patryk Chrzan (Sparta), 2. Paweł Chlebowicz 
(Akwa), 3. Robert Tomczyk (Sparta).

(maw)

KoBojJsw® 
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Kolejarze rejonu PKP Legnica rywalizowali przy sto­
łach pingpongowych. Najlepszą tenisistką okazała się Da­
nuta Przybylska (ROS Legnica). Druga była Beata Sowiń­
ska (MD Legnica), a trzecia Maria Sito (WGW Miłkowice). 
Na podium panów stanęli: Wiesław Kędzia (EO Legnica), 
Bogdan Habowski (ROS Legnica) i Witold Kudryński (AO 
Legnica). Drużynowo wygrał MD Legnica, przed ROS 
Legnica i DO Legnica.

(sap)

Narciarskie 
ostatki

Na Łysej Górze odbyły się mistrzostwa Lubina w na­
rciarstwie alpejskim młodzików i juniorów. Wśród młodzi- 
czek wygrała Kamila Zimroz (SP 4), przed Katarzyną 
Smidt (SP 2) i Anną Nowak (SP 11), a wśród młodzików 
Bartosz Abrahamów (SSP) przed Maurycym Żylińskim 
(SP 11) i Piotrem Raczkiewiczem (SSP). Najlepszą junior­
ką była Anita Kozak (SP 4), która wyprzedziła Magdę 
Gruszczyńską (SP 11) i Judytę Zimroz (SP 4). Rywalizacja 
chłopców zakończyła się zwycięstwem reprezentantów 
"czwórki": Dominik Maślak, Michał Kielan i Dariusz Wal- 
kowiak.

(maw)

,ę: '

sport

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
o U liga: Miedź Legnica - Chrobry Głogów (sobota o 15) 
o I liga halowa: Cynk Mai - PA Nova (niedziela)
o Liga okręgowa (mecze mogą być odwołane ze względu na 

stan boisk): Konfeks Legnica - Nysa Wiadrów (sobota o 11), 
Mieszko Ruszowice - Iskra Kochlice, Orzeł Zagrodno - Orlik 
Okmiany, Górnik II Polkowice - Sparta Przedmoście, Rodło 
Granowice - Zamęt Przemków, Chrobry II Głogów - Warta 
Bolesławiecka, Zryw Kotla - Płomień Radwanice, GKS Mę­
cinka - Orkan Szczedrzykowice

o Finał legnickiej Ligi Podwórkowej Szkół Średnich (ponie­

działek o 15.30, hala przy ul. Sejmowej)

□ PIŁKA BĘC2NA
o I liga kobiet: Zagłębie Lubin - Sośnica Gliwice (sobota) 
o I liga mężczyzn: Zagłębie - Iskra Kielce (sobota o 18.30) 
o U liga mężczyzn: Chrobry - Nielba (sobota o 17) 
o Ul liga mężczyzn: Miedź - Sokół Św. Katarzyna (niedziela o 

12)

□ KOSZYKÓWKA
o II liga kobiet: Lew Legnica - Stal Stalowa Wola (sobota o 17)

□ TENIS STOŁOWY
o II liga mężczyzn: Górnik Polkowice - Ślęza Wrocław (sobota 

o 12)

□ ŁUCZNOCTWO
o Zawody halowe uczniowskich klubów sportowych (sobola 

o 10, sala SP nr 11 w Legnicy)

□ TENIS ZBEESNY
o Turniej Deblowy o Puchar Dyrektora SP 13 w Lubinie 

(niedziela o 9, sala SP 11 w Lubinie)

□ BRYPŻ SPORTOWY
o Mistrzostwa Polski par - finał okręgu (sobota o 10, sala w 

HM "Legnica")

■ PŁYWANIE
o Kurs dla ratowników wodnych (sobota o 10, Szkoła Podsta­

wowa nr 10 w Głogowie)
(«p)

Wydar* 
sportowego 
weekendu

• Oerby legnickiego Miedź - Chrobry
• Dwumecz szczyplornlaka w Lubinie
® Lwice goszczą Stal

Z jednotygodnlowym opóźnieniem rozpoczyna­
ją rundę rewanżową piłkarze 1i II Hgi. W centrum 
uwagi kibiców będzie zapewne pojedynek derbo- 
wy w Legnicy, gdzie Miedź podejmle rywala zza 
miedzy - Chrobrego Głogów. Mecze tych drużyn 
zawsze były zacięte I emocjonujące, niezależnie 
od końcowego wyniku. Dodatkową "atrakcją" leg­
nickich derbów od lat są słowne I nie tylko poje­
dynki szalikowców obu zespołów- Ciężkie zadanie 
czeka podopiecznych komisarza Pałaszewskiego, 
którzy swoją dyspozycję mieli okazję sprawdzić 
podczas sparingu Miedzi z Zagłębiem.

Spora dawka emocji czeka w sobotnie popo­
łudnie lubińskich sympatyków szczyplornlaka. 
Najpierw w hali przy ulicy Legnickiej pkkarkl ręcz­
ne Zagłębia spotkają się z Sośnicą Gliwice I przy 
pełnej mobilizacji powinny zdobyć komplet pun- i 

: któw.
Cięższe zadanie czeka szczyplornlstów SPR, 

którzy gościć będą wicemistrza Polski - Iskrę Kiel­
ce. Dla lubinlan mecz ten nie ma jut żadnego 

\ znaczenia dla końcowego układu tabeli, gdyż Za-: 
głębie nie zakwalifikowało się do fazy play-off I 
walczyć będzie o utrzymanie w I lidze. Niespo­
dzianka, podobnie Jak w spotkaniu z Petrochemią, 
niewykluczona.

W II lidze koszykówki kobiet Lew Legnica we 
własnej hall podęjmuje Stal Stalowa Wola. Mecz ten 
"Lwice" powinny wygrać, gdyż dotychczasowy Ich 
dorobek nie jest imponujący, a od przedostatniego 
zespołu dzieli je różnica tylko dwóch punktów,

tnhn)
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Krótko
• Paweł Świder (Legnicki Klub Karate) zwyciężył w ku- 

mite dzieci Międzynarodowego Turnieju Karate Kyo- 
kushin w Gubinie. Wśród seniorów legniczanin Woj­
ciech Maksymowski był czwarty. Najlepszym technikiem 
turnieju był Świder.

• Zespół Szkół Budowlanych z Legnicy wygrał 96:87 z 
drużyną Basket Boys z Chojnowa w towarzyskim spot­
kaniu zorganizowanym z okazji Show Koszykówki przez 
OSiR.
Składy zespołów: ZSB - Łukasz Grzegorowicz, Artur 
Żydek, Filip Potycz, Ryszard Tyszka, Przemysław Gór­
ski, Franciszek Karpowicz, Jarosław Laskowski, Mar­
cin Czapulak, Jen Lebiedziejewski, Piotr Styc. Basket 
Boys - Krzysztof Stolarski, Mikołaj Ślusarek, Bartek 
Kopczyński, Grzegorz Feret, Andrzej Kurut, Mirosław 
Kańczuga, Grzegorz Sławecki.

o Marek Andrejko i Maciek Lulek (szkoły podstawowe), 
Monika Pawlak i Kamila Koźmińska oraz Marcin Okroy 
i Piotr Szymański (szkoły średnie) to pary, które wygrały 
w deblowym turnieju tenisa ziemnego o puchar Pawła 
Niewodniczańskiego, przewodniczącego lubińskiej ra­
dy.

o Drużyna Chróstnika wygrała gminny turniej siatkówki. 
Kolejne miejsca zajęły Księginice, Raszówka, Miłora- 
dzice, Miłosna i Lisiec.

o Mecze 1/8 piłkarskiego Pucharu Polski w Legnickiem 
zostały przełożone.

® Drużyna piłkarzy Sampdorii wyprzedziła Dynamo Dą­
browskiego i Juventus Pomorska w legnickiej halowej 
Lidze Podwórkowej Szkół Podstawowych. Skład zwy­
cięskiej drużyny: Robert Łatacha, Piotr Krzywicki, To­
masz Dominiak, Maciej Piwowarczyk, Marcin Ogórek, 
Marcin Białas i Irek Matysiak.

o Tomasz Markowski (Chrobry Głogów) zajmuje drugie 
miejsce w szachowych mistrzostwach Polski.

o Krzysztof Skorobogaty (Miedź) wygrał siódmą edycję 
szachowego Grand Prix Lubina. Drugi był Robert Wie­
czorek z Chrobrego Głogów.

o Debel Mikołaj Diukin i Ryszard Korzeniowski zdobył 
Grand Prix Lubina w tenisie ziemnym.

o W. II lidze tenisa stołowego SKS Raszówka przegrał z 
Politechniką Wrocław 4:6.

o Młodziczki Orła Polkowice pokonały w lidze makrore- 
gionalnej koszykówki Slęzę Wrocław 86:29, a Bolesła- 
via przegrała z MOS Ślęza 67:72. Kadetki Boleslavii 
wygrały w Szprotawie 66:61.

& Jolanta Gładysz, Eliza Domin, Anna Suszko, Marcel 
Lis, Michał Korolewicz i Marcin Gębuś zwyciężyli w 
pływackim mityngu szkół podstawowych w Lubinie. 
Drużynowo wygrała "siódemka".

lwi

As w rękawie
Bogumił Wegner (Leszek Lubin) i Jerzy Zatorski (Hut­

nik Legnica) zwyciężyli w okręgowym turnieju brydża 
sportowego. Kolejne miejsca zajęły pary: Marek Czernia­
wski (Hutnik) i Henryk Wiszniewski (MDK Chojnów), 
Henryk Czywczyński i Zbigniew Nowak (Kopernik Leg­
nica), Andrzej Bartosik i Stanisław Cieśla (Hutnik), Woj­
ciech Sękowski i Andrzej Tomusiak (Kopernik) oraz Grze­
gorz Czapulak i Krzysztof Komenda (Kopernik).

(»xp)

Po śniegu 
w trampkach

Nad zlotoryjskim zalewem w ramach igrzysk młodzie­
ży szkolnej rywalizowali młodzi specjaliści od biegów 
przełajowych. Na poszczególnych dystansach zwyciężyli: 
Anna Wójcik (SP 13 Lubin), Katarzyna Grzesiak (SP 3 
Ścinawa), Tomasz Dajerling (SP 3 Głogów), Marcin Cie- 
chocki (SP 2 Złotoryja), w sztafetach: LO Złotoryja (dziew­
częta) i Zespołu Szkól Hutniczych z Głogowa (chłopcy).

1«p)
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Przed ligą
rundzie jesiennej sezonu 1995/96 piłkarze klasy 

"MO" seniorów rozegrali 120 meczów mistrzo­
wskich. Zdobyli 337 pkt. i strzelili 441 bramek (3 bramki 
przyznano za walkower), co daje średnio 3,6 bramki za 
jeden mecz. Gospodarze zawodów wygrali 61 spotkań 
oraz 23 razy zremisowali, zdobywając 206 pkt., nato­
miast goście 36 razy zwyciężyli, zdobywając 131 pkt. 
Najwięcej zwycięstw na swoim koncie zanotowały dru­
żyny Obry Kościan i Piasta Iłowej wygrywając po 12 
spotkań, raz remisując i dwa razy przegrywając.

Najmniej zwycięstw odnotowały LZS Avia Siedlni- 
ca, Polonia 1912 Leszno i Budowlani Lubsko, zaledwie 
po dwa.

Drużyny województwa legnickiego odnotowały na­
stępujący dorobek:

Chojnowianka Chojnów 10 razy zwyciężyła, raz zre­
misowała i 4 przegrała. Stosunek bramek 55:25. Na 
swoim boisku Chojnowianka sromotnie przegrała w 
pierwszym meczu z Mirexem Prochowice 5:0. Była to 
jedyna porażka na własnym boisku.

Kuźnia Jawor odniosła 9 zwycięstw, 3-krotnie uzy­
skała wynik remisowy i 3 razy uległa swoim przeciwni­
kom. Stosunek bramek 34:15. Na swoim boisku Kuźnia 
nie przegrała żadnego meczu, remisując tylko z Zarzec- 
kim-Czami Żagań. Słabsze występy w Chojnowie, Koś­
cianie, Iłowej, Siedlnicy i Chocianowie sprawiły, że 
piłkarze z Jawora są na czwartym miejscu ze stratą 7 pkt. 
do liderów.

Mirex Prochowice odniósł 8 zwycięstw, 3-krotnie 
zremisował i odnotował 4 porażki. Stosunek bramek 
30:18. Podobnie jak Kuźnia Mirex nie odniósł ani jednej 
porażki na własnym boisku, remisując w ostatnim me­
czu z Polonią 1912 Leszno 0:0. Obok doskonałych wy­
stępów, takich jak z Obrą Kościan, zdarzały się przykre 
wpadki. Do talcich należy zaliczyć przegraną z Arką 
Nowa Sól i Budowlanymi Lubsko.

GKS Raciborowice odniósł 6 zwycięstw, 3 razy zre­
misował i doznał 6 porażek. Stosunek bramek 27:27. 
Beniaminek z województwa legnickiego postarał się o 
niespodziankę pokonując kandydata do awansu do trze­
ciej ligi Piasta Iłowa 3:2. Obok dobrych występów be­
niaminek miał i słabsze, które spowodowały stratę pun­
któw zwłaszcza na własnym boisku.

Stal Chocianów odnotowała zaledwie 5 zwycięstw, 
2 remisy, doznając przy tym 8 porażek. Stosunek bramek 
33:39. Sympatyczna drużyna z Chocianowajest obecnie 
filią Zagłębia Lubin. Często działacze z Chocianowa 
zapominają, że nie w każdym meczu mogą korzystać z 
zawodników rezerwowych I-ligowego Zagłębia. Tak 
było w meczu z Obrą, w którym wystawili do gry za­
wodnika, który zgodnie z przepisami PZPN nie mógł 
grać.

Górnik Złotoryja odnotował tylko 3 zwycięstwa, 2 
razy zremisował i poniósł aż 10 porażek. Stosunek bra­
mek 15:38. Ten zasłużony klub, rewelacja Pucharu Pol­
ski przeżywa głęboki kryzys. Zespół opuściło szereg 
doświadczonych zawodników, a ich młodzi następcy nie 
potrafili przejąć ciężaru gry.

Klasa "MO" seniorów - runda jesienna
1. Obra Kościan 37 51:13

2. Piast Iłowa 37 39:13

3. Chojnowianka Chojnów 31 33:25

4. Kuźnia Jawor 30 34:15

5. Mirex Prochowice 27 30:18

6. Piast Corrado-Czerwieńsk 26 32:27

7. GKS Raciborowice 21 27:27
8. Zarzecki-Czami Żagań 20 27:29

9. Victoria Szczaniec 17 18:19

10. Stal Chocianów 17 33:39

11. Sparta Miejska Górka 17 26:40

12. Arka Nowa Sól 13 19:27

13. LZS Awia Siedlnica 12 21:37

14. Polonia 1912 Leszno 11 15:34

15. Górnik Złotoryja 11 15:38

16. Budowlani Lubsko 10 21:40

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Pomocnicy: Adrian Jędrzejewski (77) - wychowanek, 
Sebastian Jędrzejewski (75) - wychowanek, Grzegorz Kar­
melita (67) - Lechia Piechowice, Ryszard Zaraza (72) - 
wychowanek, Dariusz Żmijowski (68) - Chrobry Głogów, 
Piotr Heintze (74) - Chrobry Głogów, Sergiusz Diaczenko 
(75) - Chrobry Głogów, Mirosław Prokop (powrót z Nie­
miec).

Napastnicy: Krzysztof Kłosiński (75) - wychowa­
nek, Radosław Bugaj (78) - wychowanek, Wojciech Ku- 
riata (76) - wychowanek, Bogusław Szczepaniak (71) - 
Stal Chocianów, Jerzy Machaj (70) - Chrobry Głogów, 
Piotr Uss (77) - Zagłębie Lubin.

Ubyli: Arkadiusz Surożyński i Robert Węgrzyn - do 
zespołu rezerw, Mariusz Jurak - kontuzja.

Przybyli: M. Prokop, J. Machaj, B. Szczepaniak. Wła­
dze klubu czynią starania o pozyskanie doświadczonego 
Zenona Swędery, grającego ostatnio w Górniku Konin.

Trener: Bruno Zachariasiewicz. Asystent trenera: Ru­
dolf Rupa.

Górnik Polkowice
o ^FgyWnjcfj© ODO

odczas przerwy zimowej w zespole nastąpiła zmiana 
szkoleniowca. Dotychczasowego trenera Artura Sikor­

skiego zastąpił Bruno Żachariasiewicz, przed laty pracują­
cy m.in. w Chrobrym Głogów. Sprowadzono kilku do­
świadczonych zawodników (m.in. Prokopa, Machaja), a 
wszystko po to, żeby uratować zespół przed degradacją. 
Znaczącej pomocy będą udzielać klubowi władze samorzą­
dowe Polkowic, jednej z najbogatszych gmin w Polsce, 
jednak tylko w przypadku utrzymania EH ligi. Nieoficjalnie 
ludzie związani z futbolem w tym mieście mówią o awansie 
Górnika w przyszłym sezonie do... II ligi.

JERZY SERAFIN: -Przed zespołem postawiono jedno 
zadanie - jest nim utrzymanie III ligi. Piłkarzom stworzy­
liśmy warunki materialne, jakich nie ma w niejednej dru­
żynie Ii-ligowej. Wszyscy poza uczniami mają zapewnioną 
pracę, są zwalniani na treningi i byli urlopowani na zgru­
powanie kondycyjne w Kobylej Górze.

- Zespół rozegrał szereg sparingów, m.in. z LZS .tanko­
wy 0:0, z Górnikiem Złotoryja 3:0, Kuźnią Jawor 4:0, ze 
Stalą Chocianów 3:4, z Chrobrym Głogów 1:5 i 2:2, a na 
inaugurację ligi czeka nas trudny wyjazd do Jeleniej Góry.

Górnik Polkowice - rok założenia: 1947 . Barwy klu­
bowe: zielono-czame. Adres: 59-819 Polkowice, ul. Kopal- 
niana4. Telefon: 45-15-78. Stadion o pojemności 15 tysię­
cy. Ceny biletów: 2,5 zł - normalny, 1 zł - ulgowy.

Prezes: Marek Traczek. Wiceprezes ds. piłki nożnej: 
Andrzej Pilimon. Kierownik sekcji: Jerzy Serafin. Lekarz: 
Ewa Raczyńska.

Kadra zespołu
Bramkarze: Jan Poczta (ur. 1969 r.) - poprzedni klub: 

Cement Raciborowice, Robert Biały (73) - wychowanek, 
Radosław Soszyński (74) - Zagłębie Lubin, Krzysztof Wa­
das (75) - wychowanek.

Obrońcy: Artur Radliński (76) - Chrobry Głogów, 
Robert Malawski (73) - Pogoń Świerzawa, Marek Rybitwa 
(78) - wychowanek, Tomasz Bielaś (72) - Zagłębie Lubin, 
Jacek Masiczak (71) wychowanek, Bartłomiej Majewski 
(77) - wychowanek.

Wiosną Górnik gościć będzie:
© Promień Żary - 23.03.(sobota), godz. 15.
o Polonię Świdnica - 06.04. (sobota), godz. 15.
o Lechię Dzierżoniów - 20.04. (sobota), godz. 16.
o Strzeliniankę Strzelin - 01.05. (środa), godz. 17.
© Kanię Gostyń - 11.05. (sobota), godz. 17.
© Kryształ Stronie Śląskie - 25.05. (sobota), godz. 17.
o Piasta Nowa Ruda - 08.06. (sobota), godz. 17.
o KP Wałbrzych -19.06. (środa), godz. 17.

TabeOg) p© irundzi® jesiennej

000 Biga fialkż®
Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferycz­

ne, OZPN we Wrocławiu przesunął inaugurację rozgry­
wek w III lidze piłkarskiej. I tak, pierwsze mecze rundy 
rewanżowej rozegrane zostaną nie 17, a dopiero 24 
marca (druga kolejka). Pierwsza seria spotkań rundy 
wiosennej (z 17 marca) została przeniesiona na środę, 

27 marca.

1. KP Wałbrzych 17 42 33-11 13 3 1
2. Moto Jelcz Oławą 17 37 39-14 12 1 4 :
3. Kryształ Stronie Śląskie 17 33 29-22 10 3 4 1
4. Kem-Bud Jelenia Góra 17 30 30-16 9 3 5
5. Bielawianka Bielawa 16 27 20-13 7 6 3
6. Polonia Świdnica 17 26 21-15 7 5 5
7. Orzeł Ząbkowice 17 26 25-20 7 5 5
8. Rokita Brzeg Dolny 17 25 30-21 7 4 6 :
9. Pogoń Oleśnica 17 24 24-26 7 3 7 i
10. Lechia Dzierżoniów 17 23 19-23 6 5 6
11. Pogoń Świebodzin 17 22 24-24 5 7 5
12. Pogoń Świerzawa 17 21 19-21 5 6 6
13. Promień Żary 17 20 18-24 5 5 . 7 1
14. Piast Nowa Ruda 16 17 14-18 3 8 5
15. GÓRNIK POLKOWICE 16 13 16-27 3 4 9 1
16. Ravia Rawicz 17 13 15-31 3 4 10
17. Kania Gostyń 17 12 21-39 3 3 11
18. Strzelinianka Strzelin 16 3 12-44 - 3

i
13 

[n’m)

Klasa "MO" seniorów - na wyjeździe Klasa "M©" - na wtasnym boisku
z r P z r P

1. Obra Kościan 16 20:8 5 1 2 1. Obra Kościan 21 31:5 7 0 0

2. Piast Iłowa 16 18:13 5 1 2 2. Piast Iłowa 21 21:0 7 0 0

3. Kuźnia Jawor 11 13:10 3 2 3 3. Chojnowianka Chojnów 21 21:9 7 0 1

4. GKS Raciborowice 10 13:12 3 1 3 4. Kuźnia Jawor
5. Mirex Prochowice

19
19

21:5
20:7

6
6

1
1

0
0

5. Victoria Szczaniec 10 12:12 3 1 4
6. Piast Corrado-Czerwieńsk 18 18:12 6 0 2

6. Chojnowianka Chojnów 10 12:16 3 1 3 7. Zarzecki-Czami Żagań 13 19:11 4 1 3
7. Piast Corrado-Czerwieńsk 8 14:15 2 2 3

8. Stal Chocianów 11 19:13 ■3 2 2
8. Mirex Prochowice 8 10:11 2 2 4

9. GKS Raciborowice 11 14:15 3 2 3
9. Arka Nowa Sól 7 10:16 2 1 5 10. Sparta Miejska Górka 10 14:14 3 1 3
10. Zarzecki-Czami Żagań 7 8:18 2 1 4 11. LZS Awia Siedlnica 9 14:15 2 3 3
11. Sparta Miejska Górka 7 12:26 2 1 5 12. Górnik Złotoryja 8 11:18 2 2 4
12. Polonia 1912 Leszno 6 7:15 1 3 3 13. Victoria Szczaniec 7 6:7 1 4 2
13. Stal Chocianów 6 14:26 2 0 6 14. Budowlani Lubsko 7 15:19 2 1 5
14. LZS Awia Siedlnica 3 7:22 0 3 4 15. Arka Nowa Sól 6 9:11 1 3 3
15. Budowlani Lubsko 3 6:21 0 3 4 16. Polonia 1912 Leszno 5 8:19 1 2 5

16. Górnik Złotoryja 3 4:20 1 0 6 z - zwycięstwo r - remis P- porażka
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e wtorek rano uderzył w Ziemię. Naukowcy 
twierdzili, że może wypalić w niej krater o 

średnicy 10 metrów. Prasa angielska i niemiecka 
przestrzegała, że upadek chińskiego satelity szpiego­
wskiego będzie jednym z tragiczniejszych wydarzeń 
ostatnich lat. Jeszcze groźniej brzmią zapowiedzi 
zbliżania się do naszej planety ogromnej asteroidy. 
Jej obecność w przestrzeni potwierdzają tylko nieli­
czni astronomowie, pozostali twierdzą, że jest to 
próba zapobieżenia panice. Asteroida ma bowiem 
średnicę 10 kilometrów i gdyby uderzyła w Ziemię, 
skutki byłyby niewyobrażalne. Jedna z teorii głosi, 
że właśnie uderzenie podobnej wielkości asteroidy 
spowodowało wymarcie dinozaurów i zmiany kli­
matyczne na całej planecie.

Inne zagrożenia odczytywane są z przepowiedni. 
Zbliżający się rok 2000 stanowi datę zapowiadanej 
od stuleci katastrofy. Do tego awaria elektrowni 
atomowej w Czarnobylu postrzegana jest jako 
zapowiedź zagłady ludzkości. Ukraińska nazwa 
miejscowości oznacza piołun, a tak właśnie nazywa­
ła się złowieszcza gwiazda opisana w Apokalipsie 
św. Jana..

Chińska satelita
Ważący ponad tonę satelita był realnym zagroże­

niem, potwierdzanym przez naukowców. Przed 
dwoma laty wystrzelono go na orbitę Ziemi. Miał 
tam pozostawać tylko przez kilka dni, wykonać ba­
dania i wylądować w dokładnie wyznaczonym miej­
scu. Oczekiwano, że dzięki jego zdjęciom uda się 
zgłębić wiele tajemnic militarnych potęg. Rzeczywi­
stość zweryfikowała niestety te plany. Satelita ESW 1 
wymknął się spod kontroli naziemnej i krążył swo­
bodnie wokół planety. Co gorsze, jego prędkość 
wynosiła 27 tys. km na godzinę, co oznacza, że 
okrążał Ziemię co 93 minuty. Tytanowa żaroodpor­
na powłoka uchroniła go przed spaleniem w ziem­
skiej atmosferze, jak to się dzieje z większością 
umieszczanych na orbicie satelitów.

Obliczenia naukowców wskazywały, że satelita 
spadając na Ziemię wypali krater o średnicy około
10 metrów. Do chwili upadku nikt nie potrafił po­
wiedzieć, kiedy to nastąpi. Przewidywano, w jakim 
pasie to się zdarzy, ale i w tym przypadku sądy na­
ukowców były bardzo rozbieżne. Ponieważ FSW 1 
przelatywał ponad 34. równoleżnikiem szerokości 
geograficznej północnej, twierdzili, że zagrożone są 
wszystkie miejsca leżące w okolicy.

Przerażona Anglia
' Pierwsze informacje o przewidywanej katastrofie 

pojawiły się pod koniec ubiegłego roku w prasie 
amerykańskiej. Upadek postrzegano tam jako kata­
strofę. Niedługo potem angielska prasa zaczęła do­
nosić o zagrożeniu. Po raz pierwszy od zakończenia
11 wojny światowej powołano formacje obrony cy­
wilnej do obserwowania nieba. Podobnie zareago­

Śmierć
g kosmosu?

FoL ARK

wano w Niemczech. Działo się tak, ponieważ na­
ukowcy nie potrafili określić nawet przybliżonego 
miejsca upadku satelity.

Wstępnie przewidywano, że upadek może nastą­
pić w ostatniej dekadzie marca lub na przełomie 
marca i kwietnia. A jednak stało się to 12 marca. 
Podobne przypuszczenia dotyczyły miejsca upadku. 
Jako najbardziej zagrożone wskazywano zachodnie 
tereny Europy, a szczególnie pas od Londynu do 
Warszawy. Trasa ostatniego przelotu przebiegać 
miała nad Niemcami i północną częścią Polski. W 
krajach zachodnich mobilizowano służby ratowni­
cze, ale jak się okazało, zupełnie niepotrzebnie. 
Chiński satelita spadł do Oceanu Atlantyckiego, 
między kontynentami Afryki i Ameryki.

Niestety, wydarzenie to skłania do dość smutne­
go wniosku o wciąż niewielkich możliwościach na­
uki. Mimo bardzo dobrego sprzętu i wielu fachow­
ców tak cywilnych, jak i wojskowych dopiero po 
upadku satelity udało się ustalić miejsce i czas jego 
zderzenia z Ziemią! Niewielkim pocieszeniem jest w 
tej sytuacji fakt, że dotychczas tylko raz szczątki 
latających nad Ziemią urządzeń spowodowały szko­
dy spadając na naszą planetę. W latach sześćdziesią­
tych silnik rakietowy upadł na terytorium Kuby za­
bijając... krowę. Czy jednak tony sprzętu krążące w 
przestrzeni kosmicznej ponad naszą planetą nie sta­
nowią realnego zagrożenia?

Tajemnicza asteroida
Jeszcze mniej wiadomo o asteroidzie, która po­

dobno zbliża się do Ziemi. Niedawno włoski astro­
fizyk opublikował raport "O wykrywaniu asteroid i 
komet niebezpiecznych dla rodzaju ludzkiego”. Raport 
wydała Komisja Nauki i Technologii Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy, ale dotychczas nie 
ujawniono jego pełnej treści. Tymczasem coraz częś­
ciej pojawiają się doniesienia o ogromnym ciele nie­
bieskim, które może uderzyć w naszą planetę.

Ze szczątkowych informacji wynika, że asteroida 
ma średnicę około 10 kilometrów, byłaby to więc jedna 
z największych, jakie zbliżyły się do Ziemi. Niektórzy 
porównują ją nawet z tą, która uderzyła przed 60 
milionami lat w półwysep Jukatan. Skutki były wów­
czas katastrofalne, na całej planecie zmienił się klimat, 
wyginęły dinozaury. Znacznie mniejsze skutki wywo­
łał upadek meteoru tunguskiego. Ta katastrofa z 1908 
roku do dziś nie została do końca wyjaśniona. Spowo­
dowała falę sejsmiczną, która kilka razy obiegła naszą 
planetę. Słup pyłu utrzymywał się w powietrzu nad 
Azją przez kilka lat, co spowodowało tak zwane jasne 
noce. Promienie słońca załamywały się nierównomier­
nie w powietrzu wywołując zjawisko podobne do dni 
polarnych. Co zdarzy się teraz, nie wiadomo.

KRZYSZTOF 
JABŁOŃSKI

Za tydzień o innych zagrożeniach z kosmosu.
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PRODUCENCI ROLNI!
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POCZTA POLSKA

Termin realizacji robót:
■ rozpoczęcie robót - 1.06.96
■ zakończenie robót - 30.09.96

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
■ złożenie pisemnej oferty w zamkniętej, opieczętowanej kopercie, zgodnie z opisem wyma­

gań, które powinna spełniać oferta, z dopiskiem "Zbiorniki" do 2.04.96 do godz. 10
■ wpłacenie wadium w wysokości 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy) na konto PEKAO SA 

AG Lubin nr 539135-02170734-2511 lub w kasie przedsiębiorstwa do dnia przetargu 
do godz. 10

Informacje i specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Dziale 
Gospodarki Remontowej i Inwestycyjnej, 59-300 Lubin, ul. Przemysłowa 2, tel. (076)44- 
41-62, wew. 262.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
■ spełniają warunki określone w art. 22 ustawy o zamówieniach publicznych z 10 czerwca 

1994 r. '
■ akceptują istotne warunki zamówienia

Kierownicy Służb Sprzedaży będą odpowiedzialni za:
- planowanie, organizowanie i kontrolę pracy komórki

■ wspieranie pracowników
- prowadzenie rozmów z klientami i przygotowywanie 

ważniejszych kontraktów
- pozytywną motywację do działania

Zgodnie z przyjętą " Strategią handlową Światowego.Związku Pocztowego" Dyrekcja Okręgu Poczty we Wrocławiu, 
dążąc do zapewnienia wysokiego standardu usług pocztowych, poszukuje do nowo utworzonej komórki istniejącego 
Działu Marketingu w Rejonowych Urzędach Poczty we Wrocławiu, Legnicy, Wałbrzychu i Jeleniej Górze

KIEROWNIKA SŁUŻB SPRZEDAŻY

optymalny kandydat powinien posiadać:
- doświadczenie na stanowisku kierowniczym

- zdolności organizatorskie
■ umiejętność podejmowania szybkich, 

ale przemyślanych decyzji
■ komunikatywność i umiejętność pracy w zespole

■ kreatywność i otwartość

- znajomość obsługi komputera

- wiek do 40 lat

REPKEZENTAMTOW-D©mDC©W DS. USŁOG 
optymalny kandydat powinien posiadać:

- doświadczenie w sprzedaży bazujące na 
nowoczesnych technikach obsługi klientów

- operatywność
- dynamizm i samodzielność
- umiejętność pracy w zespole

- wysoki poziom motywacji do działania

■ komunikatywność

■ miłą aparycję
- uczciwość i lojalność

Reprezentanci-doradcy będą odpowiedzialni za:
■ prezentację i doradztwo w zakresie korzystania

z usług Poczty Polskiej
- konsekwentną i owocną współpracę z klientem

■ badanie rynku

P.LG. TEGROL-SUDETY"
Jelenia Góra

ogłasza przetarg

na malowanie antykorozyjne 
powierzchni wewnętrznych 
zbiorników stalowych na wodę 
usytuowanych w Lubinie, uL Przemysłowa 2

Przetarg odbędzie się 10.04.1996 r. o godz. 12 w sali konferencyjnej w siedzibie 
MPEC "Termal".

DĄBROWSKI • WEDLICH • GEGENFUR1NER

MONCHEN • WROCŁAW

HTERMAL
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ SP. Z 0.0.

59-300 LUBIN, ul. Przemysłowa 2, tel. (076)44-41-62

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE

z uprawnieniami szkoły publicznej
w Warszawie, filia w Jeleniej Górze
ul. JanaKochanowskiego 18
tel. 243-21, fax 267-46

ogłasza i przyjmuje
zapisy na rok szkolny 1996/97 na kierunki
• OBSŁUGA CELNA
• OBSŁUGA UBEZPIECZENIOWA
• OBRÓT PAPIERAMI WARTOŚCIOWYMI

Nauka trwa 2 lata w systemie dziennym i zaocznym.
Kończy się uzyskaniem dyplomów (tytułów):
• TECHNIK ADMINISTRACJI
• TECHNIK EKONOMISTA

z ww. specjalnościami

Ilość miejsc ograniczona, o przyjęciu decyduj* 
kolejność zgłoszeń.

Dla zamiejscowych zapewnia się akademik.
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat studium w godz. 9-14.

128k

Tylko pełne oferty (m.in. rozbudowany list motywacyjny, życiorys, zdjęcie) prosimy wysyłać w terminie do 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod adresem: 
GFMP, 51-604 Wrocław, ul. Braci Śniadeckich 42/1

gemeinschaft freier marketing- und person albę rat er GFMP 13

prowadzi kontraktacje 
BOBIKU

Oferujemy w kredycie środki ochrony roślin oraz tani materiał 
siewny. Kontraktacja prowadzona jest w Zakładzie Przetwórstwa Rol­
nego - Lwówek Śląski, ul. A. Struga 2 (obok stacji PKP), tel./fax (0-792) 
22-32, 44-63. Dodatkowe informacje - Jelenia Góra, tel./fax (0-75) 
513-36, 513-06.

Ze strony Poczty Polskiej kandydaci mogą oczekiwać: interesującej pracy w dynamicznie zmieniającej się Firmie, 
wysokiego wynagrodzenia proporcjonalnego do kwalifikacji i osiągnięć, szerokich możliwości rozwoju poprzez 
szkolenia i wyjazdy zagraniczne, a także stabilności zawodowej.



"Konkrety" 
zatrudnią 

akwizytorów 
ogłoszeń

Zgodnie z ort, 18, ust, 2, pkt 5 ustawy z dnia 7 
lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzen­
nym (Dz, U, Nr, 89, poz. 415) zawiadamia się, że 
projekt zmiany miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Zagrodno

będzie wyłożony
do publicznego wglgdu
w dniach 18 marca - 8 kwietnia 1996 r.
w siedzibie Urzędu Gminy
w Zagrodnie w sali biblioteki 
w godz. 10-13

Zgodnie z art. 23 ustawy każdy, kto kwestionuje usta­
lenia przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść 
protest. Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, którego interes 
prawny lub uprawnienia zostały naruszone przez ustale­
nia przyjęte w projekcie zmiany planu, może wnieść za­
rzut. Zainteresowani mogq zgłaszać protesty I zarzuty do 
Zarządu Gminy na piśmie z podaniem oznaczenia nieru­
chomości, w terminie nie dłuższym niż 14 dni po upływie 
okresu wyłożenia.

Zarząd Gminy Zagrodno
348<

Kierownik

Urzędu Rejonowego w Legnicy
pl. Słowiański 1

informuje
o wywieszeniu na tablicach informacyjnych 
tutejszego urzędu i Urzędu Miasta w Legnicy 

ogłoszenia publicznego przetargu ustnego

na sprzedaż dwóch
kotłowni kontenerowych,
typy 3xKM0~L2
wytwórca - Sędziszowska Fabryka Kotłów 
"SEFAKO", typ kotła - KRm 1,86 
rok produkcji 1988
Cena oszacowania: kontener nr 1 - 211.500 zł, kontener 
nr 2-210.500 zł.

Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 
214a Urzędu Rejonowego w Legnicy lub pod nr. tel.

Zatrudni my 
na dogodnych warunkach 

kierownika
Działu Produkcji Odzieży 
Roboczej ze znajomością 
technologii

Wymagany staż pracy w danym zawodzie na stanowi­
sku kierowniczym. Szczegółowych informacji udzielamy 
podnr. tel. (076)44-18-10

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowe 
"CYNK-MAL" SC 
w Legnicy, ul. Pątnowska 48

poszukuje 
przewoźników 
do przewozu 
swoich towarów, 
tj. bednarki czarnej, 
ocynkowanej 
i drutu na terenie 
całego kraju

Pisemne oferty współpracy, zawie­
rające proponowane warunki cenowe I 
organizacyjne, prosimy kierować do 
17.03.1996 r. pod adresem: PP-H 
"CYNK-MAL" SC, ul. Pątnowska 48,59- 
220 Legnica, tel./fax (076) 563-928, tel. 
562-328, 541-283, 541-284

FACTORING
HUEST^WNIKU, 
PRODUCENCIE

JEŚLI CHCESZ WCZEŚNIEJ 
OTRZYMAĆ PIENIĄDZE 

ZA WYSTAWIONE FAKTURY 
- zgłoś się do nas -

KUPUJEMY WIERZYTELNOŚCI 
WYNIKAJĄCE ZE SPRZEDAŻY 
Z PRZEDŁUŻONYM TERMINEM 

PŁATNOŚCI (do 3 miesięcy)

Wy? ł?AST LANE LEASłN© 
' \ W-w, ul. Powstańców SI. 95, 

n Pottegor, tel. 605-509,605-445 gj
KORZYSTNE WARUNKI

KAŻDY 
SAMOCHODÓW 
MOŻE DYĆ TWOI
□ MiaiaMH formalności
□ nis&l® oproca&towaate VlX5Lj
□ zsożllwość spłaty da 6 lat \

fl fJPŁAT* JUŻ OD 10 % WARTOŚCI)

FAST LANE
LEASING

Wrocław 
ul. Powstańców Śląskich 95 

Pottegor, tel. 605-509, 605-445,
Kredytujemy również umowy kupna - 

- sprzedaży między osobami fizycznymi

Dział Handlowy
PRZYJDŹ DO NAS OSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE!!!

U NAS MARZENIA STAJĄ SIĘ RZECZYWISTOŚCIĄ

Polecamy:
□ CIĄGNIKI ROLNICZE: Ursus, Białoruś-MTZ, Zetor,

Władymirowiec, Lamborghini, FARM-MOT opalenica
a MINITRAKTOR ROLNICZY Urwis
□ SAMOCHODY DOSTAWCZE: Żuk, Lublin,

Polonez TRUCK, LDV 400 (DAF), IVECO
■ SAMOCHODY SPECJALIZOWANE

(wywrotki, zżurawikami, autocysterny), na podwoziach:
Lublin, Star, Jelcz, STEYR

■ PRZYCZEPY ROLNICZE i SAMOCHODOWE ZASŁAW
□ NACZEPY SAMOCHODOWE ZASŁAW (PIACENZA),

FRUEHAUF
■ K©PA«0-4AB@WAf« "BIAŁORUŚ"
■ WÓZKI PODNOŚNIKOWE (widłowe) od 1,6 do 2 ton
® MASZYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE - wszystkie typy

i rodzaje produkowane w Polsce

O© MOAJCY) flfARCA TRWA PROMOCJA.
DODATKOWO OTRZYMACIE PAŃSTWO OD FIRMY:
• pełny zbiornik paliwa
• całoroczne ubezpieczenie OC
• dwa przeglądy bezpłatnie

OFERUJEMY DOGODNE FORMY ZAKUPU:
• gotówka
o raty
o leasing

ZAPRASZAMY
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59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary) tel. 55-04-03,64-130

Wyrokiem w sprawie o sygn. akt. IIK.1077/95 z 
18.01.1996 r. przeciwko Bogdanowi Żółkiewskiemu - 
uznano go za winnego tego, że w piśmie z 27.06.1995 
r. dokonał on znieważenia sędziego tutejszego sądu, tj. 
przestępstwa z art. 236 kk i za to wymierzono mu karę 
1 roku pozbawienia wolności. Zarządzono ogłoszenie wy­
roku do publicznej wiadomości oraz obciążono go koszta­
mi postępowania wymierzając przy tym opłatę w wyso­
kości 45 zł.

Przedsiębiorstwo 
Budownictwa 
Pizemysłowego 
BUDOKOMPLEK" SA

w Lubinie, ul. M. Skiodowskej-Curie 91 
tel. 44-20-97

■ DRZWI KASETONOWE 
firmy "CZAJKA", Iława, z drew­
nianą ościeżnicą i bez ościeżnicy 
PEŁNE, POKOJOWE I ŁAZIEN­
KOWE we wszystkich wymiarach

■ KASETONY
STYROPIANOWE
Z ZAKŁADKAMI

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
"CORA-TARTAK"
Corzelin 23, 59-307 Raszówka, gm. Lubin tel. (076) 44-91-15,44-91-11

poszukuje

pracowników 
w zawodach:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
■ złożenie pisemnej oferty zgodnie z‘opisem wymagań, które powinna spełniać 

oferta' w zamknięte] I opieczętowanej kopercie z dopiskiem: dla zadania nr 1 
'remont sieci cieplnej, ul. Mickiewicza', dla zadania nr 2 “remont sieci cieplnej, 
ul. Ks. Ludwika' do 18.04.1996 r. do godz. 8

■ wpłacenie wadium w wysokości: dla zadania nr 1 - 2.500 zł (słownie dwa tys. 
pięćset zł), dla zadania nr 2 -1.800 (słownie jeden tys. osiemset zł), na konto 
PKO SA AG Lubin nr 539135-02170734-2511 lub w kasie przedsiębiorstwa 
do dnia przetargu

Otwarcie ofert nastąpi 18.04.1996 r. o godz. 9 w siedzibie przedsiębiorstwa. 
Informacje I materiały można uzyskać w Dziale Gospodarki Remontowej I 
Inwestycyjnej, 59-300 Lubin, ul. Przemysłowa 2, tel. (076) 44-41-62 wew. 262

a/i/M

pełen zakres usług tartacznych 
oraz zaprasza do składu drewna 
W ciągłej sprzedaży:
□ deski
□ kantówki
□ krawędziaki
□ łaty dachowe (pod dachówkę oraz blachę)

Zapewniamy ceny producenta, dogodne warunki płatności dla sta­
łych odbiorców, korzystne rabaty przy ilościach hurtowych.

79vf

SZYBKA I SPRAWNA 
OBSŁUGA 

SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

•^zawory redukcyjne importowane
^•'zawory bezpieczeństwa
-“'odwadniacze termodynamiczne i pływakowe
■“''zawory i zasuwy wszelkich typów
“•'pompy PJM, POX i inne
■^kurki, manometry, termometry
“''armaturę wodociągową i cieplną
■“'rury preizolowane oraz złączki

GWARANTUJEMY FACHOWOŚĆ I RZECZOWOŚĆ
OBSŁUGI KLIENTA

PH WG. J. M."

z @o@o

Lubin, ul. Rzemieślnicza 4

zatrudni
pracowników w zawodach IMawianych

Oferujemy za dobrą pracę atrakcyjne warunki płacowe.

Kontakt osobisty w siedzibie firmy w godz. 8-l 5 lub telefonicznie pod nr. 44-11 -77,44-11 -93.
114k

HTERMAL
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ SP. Z 0.0.

59-300 Lubin, ul. Przemysłową 2, tel. (076) 44-41-62

ogłasza przetarg na:
1. remont odcinka sieci cieplnej

przy ul. Mickiewicza - Cedyńskiej w Lubinie 
w technologii rur preizolowanych

2. remont odcinka sieci cieplnej 
przy ul. Ks. Ludwika w Lubinie
w technologii rur preizolowanych

który odbędzie się 18.04.1996 r. o godz. 9 w sali konferencyjnej 
w siedzibie MPEC 7ERMAL". Termin realizacji zadania: rozpoczę­
cie robót - 1.06.1996 r., zakończenie robót - 15.06.1996 r.

1

■nietypowe rozmiary
■ fachowe porady
i ceny promocyjne
Zapmsznrny odponiedziołku do piątku 10-17.30

Isgnka, d. Gwiezdne 35a, tri. 63-159

.Św-

PRZEDSIĘBIORSTWO “ARMAK0N" sp. z o.o.

■X - / 62-500 KONIN, ul. Marii Dąbrowskiej 2
tel. (063) 42-82-30, fax (063) 42-94-56

/ \\p \W tlx 048662

armakon
OFERUJEMY DO ODWROTNEJ SPRZEDAŻY 

W PEŁNYM ZAKRESIE ŚREDNIC

. glazurnik

. cieśla

. zbrojarz-
-betoniarz

oraz
pracowników 
dozoru
technicznego 
o specjalnościach 
budowlanych 
z uprawnieniami 
budowlanymi

Chętnie zatrudnimy absolwen­
tów szkół średnich i wyższych o róż­
nych specjalnościach właściwych w 
zarządzaniu przedsiębiorstwem.

Centrozłom OFERUJE RA PROMOCYJNYCH WARUNKACH
Wrocław _=====

Oddział:
Legnica 
ul. Nowodworska 11 
tel. (076) 5061 48 
tel./fax (076) 50 60 36

Skład Materiałów 
Budowlanych

To miejsce

na Twoją reklamę
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NAGROBKI, 878-333
270-fi

Hydraulika, c.o., 525-726

□

371-g

215<

37O-g

52-37-

3S»g

LekarskieNieruchomości

Praca

Sprzedaż

Usługi

Różne

Lokale

Nauka

Motoryzacyjne

Matrymonialne

92vg 

zakres
■ Naprawa alternatorów, rozruszni­

ków - Legnica, ul. Skośna 2, tel. 
607-82

■ Pediatra PIOTR GRUSZKA, wizyty domowe, tel. 
54-71-72

387-g 

ul. Inwali-

4Mvg

- Kościan

306-g

Glazura, hydraulika 263-86, 55- 
06-47

B6vg

Drzwi antywłamanlowe 263-86, 
55-06-47

29v2

Kurs makijażu, manicure, pedicu­
re, depilacja, bezbolesne przebija­
nie uszu - HOTEL CUPRUM, tel. 
280-41 wew. 219

345fl 

Poszukuję pomieszczeń 30-60 m 
kw. w Legnicy. Rozliczenie dzierża­
wy jest mile widziane również z 
pomocą osobom starszym, tel. 
56-30-17

30/1/98

Przyjmę zlecenia na telefon 563- 
889

38kont

Do wynajęcia pawilon handlowy, 
272-92

31Sg

Sprzedam jamniki szorstkowłose, 
tel. 70-88-67

27kort 

"SZENBERG", lombard, natych­
miastowe pożyczki, kantor wymia­
ny walut, skup-sprzedaż złomu zło­
ta, srebra, ulgi dla stałych klientów 
- Legnica, pi. Zamkowy 5, (076) 
220-92

342-C

Sprzedam ciągnik C 360, kultywa- 
tor z wałkiem, bąk do nawozu, 
samochód Volkswagen Golf GTI 
16V 1800i, wiadomość - Raczko- 
wa 8

20g

■ Junkersy, KUCHENKI, piece, wo­
domierze, hydraulika. Gwarancja!

; 54-46-41, 50-13-42

347-S 

Taniej parkiety, mozaiki, deski 
podłogowe, drzwi, płyty drewnopo­
dobne, tralki, tel. 253-82 od 8 do 
16

2/korrt

■ Zatrudnię do sprzedaży kartek 
świątecznych, tel. (076) 52-33-13

4/kont

■ Dystrybucja polis kapitałowych, 
tel. 70^58-92

□ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262-63

■ Dezynsekcja, deratyzacja 5838 
31

Układanie glazury, terakoty, 54- 
71-97

BS^,

■ USZCZELNIANIE OKIEN, RE­
GULACJA STOLARKI OKIEN­
NEJ, TAPICERKA DRZWI, tel.

' 218-99

324,

Naprawa domofonów, 50-12-94 
asa,

JUNKERSY, kuchenki, hydraulika, 
roczna gwarancja, 54-66-62, 78 
43-24

332, 

Sukienkę komunijną, 146 cm + 
dodatki, tel. 54-74-80

Sprzedam garaż przy 
dów, tel. 28862

IBS,
■ Gabinet Pediatryczny - MAŁGORZATA F1GIELA- 

RUTKA, specjalista chorób dziecięcych. Lecze­
nie alergii, testy skórne. Wtorki, czwartki, piąt­
ki 17-18, Legnica, Najśw. Marii Panny 14. 
Wizyty domowe 294-13

u,

□ Internista JAROSŁAW SERAFIN, wizyty domowe, 
tel. 25884

341,

■ JAN KOWALCZYK - internista, wizyty domowe, 
tel. 550-521

330,

FOLIE antywłamanlowe, przeciw­
słoneczne, samochodowe. ŻALU­
ZJE - skuteczne czyszczenie. 
WTRYSKARKI, 60g - wolne moce 
przerobowe. PW "FOLL-GARD”, 
tel. 52-53-61, 54-72-71,--------
11

312, 

VIDEOF1LMOWANIE 54-71-99 
1343,

■ VIDEOF1LMOWANIE 506-358 
1B1B, 

'■ VIDEOF1LMOWANIE 547-391
13,

□ VIDE0F1LM0WANIE - reportaż,
I czołówki, animacje, montaż video, 

tel. 56-12-14

332,

■ TRANSPORT 6-12 ton, tel. 64-016
333,

■ Usługi projektowe, sufity podwie­
szane, regips, szafy wnękowe, tel. 
253-82 od 8 do 16

in,
■ BEATA KONARSKA - internista, wtorki, środy 

16.30 -17.30, ul. Libana 8 - Przychodnia PKP, 
tel. dom. 56-36-20

3SS,

□ Dobrze prosperująca firma za­
chodnia przyjmie ludzi do pracy. 
Zapewnia dobre warunki płacowe 
oraz stałe zatrudnienie, informa­
cja pod nr. tel. 44-52-62, 230-61, 
522-681, 287-78 w godz. 10-17

B4vg

□ Salon striptizu i masażu w Legnicy 
zatrudni panie. Zarobki 25-35 min, 
tel. 46-73-28

■ WYSOKIE ZAROBKI! We współpra­
cy z nami przy regeneracji taśm 
barwiących - NOWOŚĆI - Stały do­
chód! Po podpisaniu umowy - urzą­
dzenie bezpłatne - odbiór zregene­
rowanych taśm. PPHU "GRAFF” 
78-600 Wałcz, Wojska Polskiego 
27, fax (0-67) 5846-77. Do oferty 
dołączyć znaczek - 3 zł

134,

■ Zatrudnię akwizytorów, tel. 210- 
36

2S3,

■ SPECJALISTA LARYNGOLOG - HALINA PONIE- 
WIERSKA przyjmuje codziennie w godz. 16-17, 
Chłapowskiego 8/2, tel. 28859

sevg

E3 Kierowca kat. A, B, C, E, T poszu­
kuje pracy, tel. 201-57 - Legnica^

■ Dam pracę, zarobek zależy tylko 
od Ciebie!, 583892 w godz. 8 
16; 55-07-36 w godz. 1821

3M,

□ Towarzyska i matrymonialna Agen­
cja "HENRI" zatrudni panie, tel. 
54-79-66

PPHU "CEZAR" - kursy komputero­
we, księgowość, sekretariat I in­
ne. RATY! 5831-21 lub 5831-22 

13(P 

MATEMATYKA 25892, egzaminy 
wstępne, matury 

llkwrt 

Diagnostyka samochodowa - NOT, 
Legnica, tel. 287-10

iw
Kursy komputerowe ■ NOT, Legni­
ca, tel. 287-10

a«e

Chemia, matematyka 612-65 
3234

4BBv<

■ Montaż haków holowniczych, pi.
Wolności 4, 234-63

sarp

■ Znakowanie rowerów, motorowe­
rów, innych akcesoriów PW KOM­
PAN, Legnica, pl. Wolności 4, 
234-63

34/Ł/SB

H Zatrudnię osoby do przewozu to­
warów, tel. 220-31 wew. 335 

96vg

318-0

Sprzedam gilotynę Perfecta 115 
cm, zapasowe noże, stan bardzo 
dobry oraz wycinacz naroży do pro­
dukcji pudeł, długość 260 cm, ce­
na do uzgodnienia, tel. (076) 188- 
963 po godz. 17

337-g

Sprzedam używaną ladę chłodni­
czą, w dobrym stanie, tel. 564- 
988 po godz. 20

87vg 

Sprzedam magiel, tel. 561-107 po 
17 ■ Dermatolog BEATA SZYMCZAK - Legnica, ul. 

Powstańców Śl. 10, czwartek, piątek 16-17
iw

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty domowe, 
Gabinet Lekarski, tel. 56-33-57, 56-52-08

239-g

□ Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI - specjalista 
chirurg onkolog. Czwartki 17-19 - Legnica N. M. 
Panny 14

349-tf

Sprzedam M-4, ul. Wrocławska 
10/18a m 9

353< 

Zamienię mieszkanie komunalne, 
140 m kw., na mniejsze spółdziel­
cze, tel. 55-29-93

357-g
Sprzedam kawalerkę z telefonem, 
os. Piekary, 44 m kw., łazienka, 
balkon, cena 25.000 zł, tel. 54- 
75-92

36Sg 

GLAZURA, malowanie, tapetowa­
nie, szpachlowanie, regips, tel. 
563-823

UKŁADANIE, cyklinowanie 42-29- 
09

333-3

□ HYDRAULIKA, c.o., glazura, re­
gips, gwarancja, tel. 545-811

3S4tf

□ Usługi budowlane 44-72-08
Sgmod

■ Ścianki działowe, sufity podwie­
szane, płyta gipsowa, tel. 528 
395

3rP

■ Wypożyczalnia sukien ślubnych ■ 
Jaworzyńska 42, tel. 52-47-36

■ Wypożyczalnia, komis, czyszcze­
nie sukien ślubnych - Plutona 6/4, 
582845, 63829

37k«rt

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, role­
ty zewnętrzne, wewnętrzne, marki­
zy. Produkcja, montaż, RATY!, tel. 
541-222

■ Biuro Rachunkowe, pełen 
usług, tel. 5832-74

■ CYKLINOWANIE, 5810-37

■ AKUMULATORY, tel. 607-82 - Leg­
nica, ul. Skośna 2

■ Koszule. Producent 
(065) 128653

■ "ANDROMEDA" - książki przycho­
dów, księgi rachunkowe, inwenta­
ryzacje, obsługa Jv, tel. 42-6874 
lub 41-1874 wieczorem

43/1/33
■ OGÓLNOBUDOWLANE, glazura, 

552-048

1S/Ł/33

Sprzedam tarcicę dębową, 568 
720

SOH

, H Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ - choroby ne­
rek, nadciśnienie, nieoperacyjne leczenie kami­
cy nerkowej. Środy 1817, przychodnia Biegu­
nowa

3SB<

■ Nowo otwarty gabinet PEDIATRYCZNY, specja­
lista chorób dziecięcych, ANDREA GAGACZ8 
WSKI, przyjmuje od godz. 16, Legnica, ul. Brzo­
zowa 4, tel. 522-143

■ PEDIATRA-WIZYTY DOMOWE, W. ASZURKIE- 
WICZ, tel. 5837-88

■ Specjalista chirurg MARIAN MAJCHROWSKI ob­
dukcje sądowe, urazy, esperal, porady. Ponie­
działek, środa, piątek 1817, Senatorska 1

■ Dr n. med. KRZYSZTOF STAW1K, specjalista 
chorób wewnętrznych i gastroenterologii, przyj­
muje w dni powszednie 1814, 1818, EKG, 
USG. Legnica, ul. Bukowa 6, tel. 23813

■ MAREK GORCZYŃSKI - internista, poniedziałki, 
czwartki 16.3817.30, ul. Libana, przychodnia, 
tel. domowy 5821-66

■ BEATA PIOTROWSKA-HERCUŃ, specjalista cho­
rób oczu, poniedziałki 1818 (soczewki konta-

- ktowe).
KAZIMIERZ HERCUŃ, specjalista ginekolog po­
łożnik, od poniedziałku do piątku 1818. Gabi­
nety: Legnica, ul. Szaniawskiego 1, tel. gabine­
tów 583899, tel. dom. 561-064

33korrt

■ Firma "ARBUD" oferuje usługi 
sztukatorskle w zakresie: renowa­
cji sztukaterii, wykonywania odle­
wów, złocenia, Legnica, ul. Szkol­
na 7, tel. 5806-87

B3vg

□ CYKLINOWANIE, układanie, VAT, 
548968

3SO<

Sprzedam pianino marki "Nowi­
cki", przełom XIX i XX wieku, czar­
ne, tel. 188311 Chojnów

36O<

Jęczmień jary polo siewny, tel. 78 
89-68

■ MAZDA, NISSAN, HONDA, TOYO­
TA-części zamienne, sklepy: Leg­
nica, tel./fax (076) 28862, Zielo­
na Góra, tel./fax (068) 202-227

B»»«

■ AUTOTRANSPORT - rozbieranie, 
składanie samochodów (076) 42- 
2909

■ SPECJALISTA DERMATOLOG JADWIGA F1CER. 
Wtorki, czwartki, piątki -16, Najśw. Marii Panny 
14 oraz poniedziałki, środy ■ 16, Powstańców 
Śl. 10

344.J

■ Wizyty domowe specjalista chorób dziecięcych 
CZESŁAW GLOWSKI, codziennie 54-72-91

302-g

■ Wizyty domowe - pediatra MAŁGORZATA PYZIŃ- 
SKA, tel. 548250, 52-4886

4H

■ Pediatra - JOLANTA MALOLEPSZA, wizyty domo­
we 5814-73

4«a

■ Rolety zewnętrzne na okna, drzwi,
bramy garażowe i wjazdowe staro­
wane elektronicznie; Żaluzje. Pro­
dukcja, montaż. RATYl - "ROLEX" 
- Legnica, ul. Janowska 31, tel. 
29886 _mt

■ ŻALUZJE, pionowe, poziome, ta­
nio, gwarancja, rachunki, napra­
wy, tel. 5830-57, 237-56

1 33vg

■ ŻALUZJE poziome, pionowe, role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnę­
trzne, markizy sklepowe, tel. 70- 
33-52, 70-53-48 4vg

■ Układanie, cyklinowanie, glazura, 
malowanie, szpachlowanie, tel. 
261-15

■ Sprzedam zagospodarowaną 
działkę ogrodniczą w Legnicy, tel.

• 55-00-20
su-g

■ Dom w Ścinawie, pow. użytkowa 
140 m kw., działka 750 m kw., tel. 
(076) 43-63-02

40/1/98
■ Sprzedam gospodarstwo rolne w 

okolicach Chojnowa, 11 ha, oraz 
mieszkanie własnościowe w Leg­
nicy - 90 m kw., tel. 186-461

■ Sprzedam dochodowy zakład pro­
dukcji folii i przerobu odpadów z 
rynkiem zbytu. Działka 36 arów, 
budynek 500 m kw., pełne uzbro­
jenie, tel. (076) 70-51-71

91vg
■ SPRZEDAM DZIAŁKI LEŚNE, MY­

SZYNIEC, gm. SŁAWA, pk. 1 km od 
jeziora, listwy wykończeniowe, Za­
kład Stolarski - Stawa, 67-410, ul. 
Wiejska 4

9/M/«
■ Sprzedam działkę + warsztat sto­

larski + maszyny stolarskie, tel. 
581826 po godz. 17

352-g

■ Sprzedam budowę ośrodka re­
kreacyjnego - okolice Legnicy, 
działki budowlane: Raszówka, 
Kunice, Złotoryja, Legnica. Ku­
pię: M-2 do M-6, domy, rozpo­
częte budowy: Legnica, Lubin, 
Jawor, Złotoryja. Agencja "LO­
KATA”, Legnica, Marsa (pawi­
lon), 54-44-41, 9-17

38fP

■ Remonty kapitalne silników, gwa­
rancje. Na raty! Legnica, Drukar­
ska 16, 263-86, 560647

■ CHŁODNICZE 56-51-90
ieie<

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TA- 
PICEREK SAMOCHODOWYCH, 
kompletów wypoczynkowych i ŻA­
LUZJI PIONOWYCH - KARCHER, 
tel. 5834-35

34O<

■ Naprawa televideo, przestrajanle, 
54-5880

■ Cyklinowanie, układanie 508452

■ Komputsropisanie 5849-78 po 
godz. 16

■ Cyklinowanie, szpachlowanie 
gładkie, malowanie, solidnie, tel. 
544-869 po 18

■ Budowy, remonty, wykończenia z 
gwarancją, tel. 568164 po 16^*

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, tynki de­
koracyjne 54-67-10 s

■ Taplcerstwo, naprawa mebli, 
drzwi u klienta 524-311

Mi-a
□ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃSKA, wizyty domo­

we, tel. 229-80, 55-00-68

□ Gabinet Lekarski, lek. ALEKSANDER TARGOŃ­
SKI, choroby wewnętrzne, EKG, przyjmuje ul. N. 
M. Panny 20, od poniedziałku do czwartku 
12-14, tel. 230-95 - wizyty domowe.

102-g

□ Specjalista chirurg AHMED SALEH, zabiegi, 
esperal, stulejka. Najśw. Marii Panny 14. Po­
niedziałki, środy, piątki 16-17

■ "AMANDA" - wypożyczalnia su­
kien ślubnych, modne fasony, 
atrakcyjne ceny, ul. Księżycowa 
9/8, tel. (076) 547-212

H Dezynsekcja, deratyzacja 55-00- 
52

7Sg

■ Cyklinowanie, układanie 206-19
30141

■ CYKUNOWANIE 55-39-34
EOYg

■ WIDEO ALMO WANIĘ 44-30-74
6smod

El Agencja Towarzyska "EVA", Lubin 
42-77-64

3S/Ł/O0

■ Komputerowy serwis wyjazdowy. 
Kursy 23852

4BV«

■ KOSZTORYSOWANIE, Vat, 233-52
4BvB

□ HYDRAULIKA, c.o., miedź, pla­
stik, glazura, gwarancja 564-820

■ ŻALUZJE pionowe, poziomo, 
markizy, Legnica 55-2842, Lu­
bin 489815, Polkowice 47-43- 
34

PANELE, SUFITY PODWIESZA­
NE, kasetony, malowanie, tapeto­
wanie, glazura, tel. 51-24-94 317-,
Pomiary czynników szkodliwych 
dla zdrowia na stanowiskach pracy 
- NOT, Legnica, tel./fax 524-379 

2»p

Żaluzje 42-7887 
29/1/98

ŻALUZJE, montaż, naprawa, najta­
niej, tel. 278-67 

265£

CYKLINOWANIE, 56-44-70 26Sg
STOLARSTWO - solidnie, okna 
skrzynkowe, drzwi, zabudowy 
wnęk itp., tel. (076) 56-29-29 

89vg

292<

■ Lek. specjalista chorób dziecięcych ANNA BEJ- 
NAROWICZ-BARCZEWSKA przyjmuje 16-17 - 
Legnica, Ciołkowskiego 4, tel. 54-41-91

■ STANISŁAW PIETRZYCKI - specjalista reumato­
log, internista, przyjmuje - poniedziałki, wtorki, 
czwartki 16-18 - Legnica, ul. Biegunowa - przy­
chodnia, wizyty domowe, tel. 562-598

278g

■ Gabinet Ortopedyczny, JACEK CZESZEJKO-SO- 
CHACKI, chirurg urazowy ortopeda - Legnica, 
Jaworzyńska 67 "Figomed", wtorek-czwartek 
17-18, tel. dom. 540-620

298<

■ Gabinet chirurgiczny - PRZEMYSŁAW GOCH spe­
cjalista chirurg, zabiegi laserem chirurgicznym 
- usuwanie brodawek, znamion barwnikowych, 
tatuaży, itp. Wtorki-czwartki 16-17 - Legnica, 
Najśw. Marii Panny 14

■ ZABIEGI I OPIEKA PIELĘGNIARSKA - "INF1RMA- 
RlA", tel. 54-54-90

38 kont

■ Tapetowanie, malowanie, tanio! 
54-68-44

301-g

■ ŻALUZJE, pionowe, poziome, sze­
roki wybór, niskie ceny, poleca 
producent, tel. 262-71

95*g

■ GLAZURA, malowanie, szpachlo­
wanie, regips, 547-597

383-g

354-g

Szukam garażu do wynajęcia - os.
Piekary, 55-20-87 po 18

■ "JULITA", 59-220 Legnica, skr.
288. Kojarzy małżeństwa

17k

Organizujemy wesela, posiadamy 
salę -150 osób, tel. 210-36 

2/korrt

POKUSA - tel. 243-68 
30/1/96

POKUSA - striptiz, tel. 243-68 
30/1/98

POKUSA - atrakcyjne masaże dla 
panów, tel. 243-68

30/1/96

POKUSA - czynne 10-20, tel. 243- 
68, ZAPRASZAMY

30/1/98

POKUSA - zatrudnimy panie, tel. 
243-68

Sprzedam pawilon, tel. 55-00-35 
po 19

2S«HJ

Do wynajęcia pomieszczenia w 
centrum Legnicy na biura, sklepy 
lub inną działalność, tel. 50-63-21 
po 18

81vg 

Kupię M-4, tel. 55-24-65 338-g 
Zamienię mieszkanie własnościo­
we, 127 m kw., w centrum, na 2 
własnościowe lub sprzedam, tel. 
560-209

30&g

□ Konstrukcje dachowe, budowa, re­
monty, tel. Legnica 56-09-65

289<

□ Żaluzje, Bociania, 54-75-59
3Łtg

□ Żaluzje, 260-47, 523-565

□
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Lekarz stomatolog 
TOMASZ MAZIAK

<^XQZQ^> Legnica, ul. Heweliusza 7 

(pawilon), tel.54-76-70 
codziennie od 9 do 10i od 16 do 17

■ bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
■ stomatologia kosmetyczna

i estetyczna
■ usuwanie kamienia nazębnego i osadu 

ultradźwiękami, lakowanie zębów
■ korekcja kształtu, barwy

i linii uśmiechu
■ korony i mosty

akrylanowe i porcelanowe, 
protezy tradycyjne i szkieletowe

■ Przeglądy i porady bezpłatne 
w każdy poniedziałek 16-17

Legnica, ul. Młynarska 1/37

Lekarz stomatolog G. Szymczak

• mosty/korony- tradycyjne, 
porcelanowe

od poniedziałku tte piąftu 
wgodtiO-17 
tel. gab. 277-83 
teł.dom. 55-26-00

• leczenie i odbudowa

ppłk lek. STANISŁAW SALWA 
specjalista anestezjolog

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle i inne choroby

ul. Piotra I Pawła 1/6 - Legnica 
soboty w godz 12-13, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

Specjalista 
chirurgii plastycznej 

lekarz

przyjmuje piątki od 17 do 19 
w Legnicy
przy ul. Najśw. Marii Panny 14
tel. 286-04

59-220 Legnica, ul. Galaktyczna 3/9 (IV piętro), 

tel. 545-991

Zespół psychologów: mgr Bronisława 
Chołoniewska, mgr Alina Czyżyków, 
mgr Józefa Szczepankowska

prowadzi:
• psychoterapię indywidualną, małżeń­

ską, rodzinną
• treningi i warsztaty psychologiczne in­

terpersonalne, asertywności, negocja­
cyjne, umiejętności wychowawczych 
dla rodziców, antystresowe i rozwiązy­

wania konfliktów
• pomoc osobom z problemem uzależnie­

nia od alkoholu i ich rodzinom

Zgłoszenia telefoniczne w dniach: 
poniedziałek 11.30-13.30 tel. 545-991 
wtorek 18-20 tel. 563-999 
czwartek 18-20 tel. 525-222
Biuro Ośrodka czynne w poniedziałki

11.30-13.30
3402

TERAPIA 

specjalista chorób oczu

*‘*“IP*'’*'*ł . "“JWwłwył#

tel. 223-26
BW<

Specjalista chorób 
wewnętrznych I alergologii

■ USG jamy brzusznej 
tarczycy

■ EKG
■ alergiczne testy skórne
■ Inhalacje
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul, Złotoryjska 82 
tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50

629g

Specjalista chorób wewnętrznych

■ USG jamy brzusznej
■ EKG
■ choroby nerek 
poniedziałek, środa, piątek 16-18 

przychodnia, ul. Piekarska 27, tel. 52-52-43

Lubin, ul. Jastrzębia 6
• zabiegi w narkozie (protezy naty­
chmiastowe) • leczenie wad zgryzu 
- ortodoncja • leczenie w znieczule­
niu - wypełnianie świattoutwardzal- 
ne • mosty i korony porcelanowe • 
leczenie chorób dziąseł (paradonto­
patii) • protezy na miękkim podnie­
bieniu z zachodnimi zębami
Bezpłatne przeglądy.
Rejestracja telefoniczna 424-470, codziennie 

od 13 do 19. Zatrudnlmy stomatologów. 
Warunki do uzgodnienia.

Legnica, ul. Sosnowa 28

Gabinet oferuje ushigl w zakresie:
• laryngologii

(lek. laryngolog Artur Fuławka)
• diagnostyki zaburzeń 

słuchu
• doboru I sprzedaży 

aparatów słuchowych
• wykonywania indywidual­

nych wkładek usznych
Rejestracja: tel. 54-64-95

9Ovg

59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-22

Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościami

• Krzeczyn Mały - 60 tys.
• Świeradów, dom ze sklepem - 85 tys.

• Osiek, dom z warsztatem-150 tys.

• Krzeczyn Wielki-190 tys.
• Choclanowlec, dom z budynkiem gospodarczym -100 tys

• Boguclno, 8 km od Kołobrzegu -120 tys.
• okolice Buska Zdroju, budynek mieszkalno-gospodarczy 

-15 tys.

• Obora, 0,20 ha-16 tys.
• Osiek, 0,20 ha -12,5 tys.

• Lubin, 0,15 ha-20 tys.
• Wilczyce, gm. Krotoszyce, 2,86 ha - 50 tys.

Spółdzielnia Pracy "MURAMET"
w Wierzbowej 49, 59-257 Gromadka, tel. 172-361

ogłasza przetarg nieograniczony

® agregatu tynkarskiego typu AT-16, szt, 1
• wózka elektrycznego typu ES-301, szt. 1
• zgrzewarki punktowej typu ZPF-40, szt. 1
o wózka widłowego DV-1786, szt. 1
o podgrzewacza powietrza typu 845/1, szt, 2
@ przyczepy ciggnikowej D-35, szt. 1
• ładowarki typu “Ł“, szt. 1
® wiaty stalowej 60x12 m, szt, 1
® wciqgnika elektrycznego, udźwig 3,21, szt. 1

Przetarg odbędzie się 22.03.1996 r. w siedzibie spółdzielni o godz. 10, Wadium w 
wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu do godz. 9.30 
w kasie spółdzielni. Do ceny wylicytowanej będzie doliczony VAT w wysokości 22 proc. 
Ww. sprzęt można oglądać od 8 do 14, Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn, informujemy jednocześnie, że prowadzimy wyprzedaż 
po obniżonych cenach materiałów elektrycznych i części zamiennych do ciągników, 
samochodów STAR 28 i Żuk. Szczegółowe informacje pod nr. tel. 172-361 lub 172-400 

308-3

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Lubinie
ul. Marii Sklodowskiej-Curie 14, tel. 44-39-40

■ usługowego prowadzenia ksiąg podatkowych,

■ wychowawców kolonii i obozów,
■ obsługi urządzeń wodno-ściekowych (uprawnienia E),

□ obsługi sprężarek (uprawnienia E),
■ obsługi sieci urządzeń i instalacji gazowych na uprawnieniach D i E,

□ obsługi pił spalinowych,
■ prowadzenia księgi przychodów i rozchodów

oraz szeregu innych

• 27 m kw., własnościowe w Lubinie, na większe niewłasnoś- 
ciowe

• 24,4 m kw., własnościowe, na większe nfewłasnośclowe
• 37 m kw., własnościowe w Nowym Miasteczku na podobne 

w Lubinie

• pawilon handlowy, o pow. 186 m kw., w Lubinie -120 tys.
• zakład cukierniczy z częścią mieszkalną - 280 tys.
• mieszkanie 70 m kw., cztery pokoje, w Lubinie - 49 tys.
• mieszkanie 64 m kw., cztery pokoje, w Lubinie - 45 tys.

Wynajmę pomieszczenie warsztatowo-magazy- 
nowe -120 m kw.

112/L



Krzyżówka 
nr 11

LEKARSTWEM NA GNIEW JEST 
MILCZENIE - tak brzmi 

rozwiązanie krzyżówki nr 8. 
Los uśmiechną! się tym razem do 
ALEKSANDRA ZAWADKI z TYŃCA 
LEGNICKIEGO. Nagrodę, ZEGAR 

ŚCIENNY, można odebrać 
redakcji już od wtorku, 

w godzinach 9-15. Na rozwiązania 
krzyżówki nr 11 czekamy do 27 
marca br. Rozwiązania prosimy 

nadsyłać na oryginalnych 
kuponach pod adresem: Redakcja 
"Konkretów", 59-220 Legnica, pi.

Katedralny 2 skr. poczt. 145. 
Każdy, kto poda prawidłowe 

hasło, może wygrać 
atrakcyjną nagrodę. 
4 zatem do dzieła!

NASZE BIURA OGŁOSZEŃ

o w redakcji "Konkretów/"
- Legnica, pl. Katedralny 2, tel. 56-51-29, 

fax 241-46, w godz. 8-16
o w oddziale głogowskim 

"Konkretów"
Głogów, ul. Wojska Polskiego 9
(hotel "Interferie") pok. 208, tel. 35-39-14

o w oddziale lubińskim 
"Konkretów" 
Lubin, ul. Odrodzenia 24, 
I piętro, tel. 444-185

O Salon "ADAM ! EWA" 
(dawna Moda Polska)
Lubin, ul. Niepodlegości 19/21 (jamniki) 
tel. 44-20-47

• Biuro KONTAKT 
Legnica, ul. Zlotoryjska, 
tel. 52-22-43

Przedsiębiorstwo Handlowo- 
-Produkcyjno-Usługowe 
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 243 
tel. 297-05 lub 54-60-55 
(naprzeciwko Centrostalu)

oferuje w sprzedaży 
hurtowej i detalicznej:
• instslscjf, mieaziane 

(rury, kształtki)
• grzejniki 

konwekcyjne c.o.
• kotły gazowe,

• zawory 
termostatyczne

• montaż 
instalacji c.o.
w miedzi

Prowadzimy sprzedaż ratalną.
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Adres

U

Chcesz zaplanować swoją przyszłość finansową? 
Chcesz zabezpieczyć siebie i swoich najbliższych?

Pomoże Ci
Doradca Ubezpieczeniowy

COMMERCIAL UNION
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie (Polska) S.A.

BIURO - ul. Skarbowa 7 (Hotel Cuprum), tel. 288-74, w godz. 9 -17

Nadawca
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 18 13 14 15

16 17 18 19 80

81 88 83 84 85
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HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

OFERUJEMY
po atrakcyjnych cenach

- papę termozgrzewalną 
firmy SOPREMA;

- wełnę mineralną 
ROCKWOOOL

- okna dachowe 
FAKRO i VELUX;

- kuchnie gazowe 
"POLMETAL"

- armaturę 
sanitarno-instalacyjną;

- płytki OPOCZNO, kleje
i systemy dociepleń ATLAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
i określonych obrotach 

stosyjemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK tel./fax (076) 34-06-72 

HURTOWNIA tal. (076) 33-38-15

»E CODZIENNIE W

PPU RET
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta 

Oferujemy meble: 
(SPRZEDAŻ RATALNA)

* (kuchenne. ® biurowe ■
• sklepowe » dziecięce 
59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52*54*58, 
tel. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
godz. 16

P.W.
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4
oferuje:

rnontai

• ouloalermów samochodowych

• radioodbiorników
• telefonów komórkowych

• immobilisery

• znakowanie pojazdów

• oleje OAKER STATE
• haki holownicze
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Telefony
LEGNICA - POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 • 
Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992 • Ener­
getyczne - 991 • Drogowe - 981 • Stacji 
cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 54-77-22, 
56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 237-58 

• Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 955 • 
Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. Turystycz­
nej - 512-280 • "Orbis" - 229-23, 237-05 • o 
numerach kierunkowych - 950 • Dolnośląska 
Informacja Gospodarcza "Telvicom" - 294-12

informator

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego w 
Legnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66. Jeżeli 
zażywasz narkotyki, żyjesz z narkomanem, 
nie radzisz sobie w życiu i chcesz to zmienić, 
przyjdź: środa i czwartek w godz. 9-19. Pro­
ponujemy: informacje, konsultacje i terapię.

Apteki
LEGNICA

• 14.03 - ul. Zlotoryjska 1, tel. 52-57-72; 
15.03 - ul. Matejki 1, tel. 52-39-71; 16.03 - ul. 
Izerska 35, tel. 56-47-87; 17.03 - ul. Radosna

• Galeria "Zamkowa" w Lubinie - wystawa 
malarstwa Józefa Hałasa

• Galeria "Jadwiga" - wystawa malarstwa, 
rysunku i ceramiki Joanny Gandziarskiej

• DKZM w Lubinie - "Piękno polskiego 
krajobrazu" - wystawa prac plastycznych 
Stowarzyszenia Twórców Kultury w Lubi­
nie

• Szpital Miejski - wystawa prac studentów 
Pracowni Grafiki Artystycznej PWSSP we 
Wrocławiu

• Centrum Diagnostyczno-Terapeutyczne 
"Medicus" w Lubinie - grafika Rafała 
Strenta

RADIO

I— FM 94,9 - 67,8 - 69,3 -1

TEL. 606-28
48, tel. 54-72-51; 18.03 - ul. Szaniawskiego 
5d, tel. 56-47-96; 19.03 - ul. Daszyńskiego 33, 
tel. 54-40-54; 20.03 - ul. Najśw. Marii Panny 
14, tel. 26-499

MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­
CY wystawy czasowe: "Dzikie pędy owo­
cowego drzewa" - wystawa prac Ludwiki 
Ogorzelec
MUZEUM ARCHEOLOGICZNO-HI- 
STORYCZNE W GŁOGOWIE wysta­
wa czasowa: "Nowe nabytki Muzeum w 
Głogowie w 1995 r.", "Najbardziej jadowi­
te węże świata”
MUZEUM REGIONALNE W JAWO­
RZE wystawy stałe i czasowe: "Izba ludo­
wa", "Dawne rzemiosło", "Z dziejów lito­
grafii", "Galeria malowideł ściennych i ślą­
skiej sztuki sakralnej", "Józef Gielniak - 
mistrz linorytu"
MUZEUM REGIONALNE W CHOJ­
NOWIE wystawa czasowa: "Minerały i 
kamienie szlachetne ze zbiorów Wojciecha 
Sokołowskiego"

Ma treesSaB gitarowy...
Krzysztofa Pełecha i Jarema Klicha zaprasza­
my 16 bm. o godz. 18 do głogowskiego MOK

05 Festiwal Twórczości
Artystycznej Zuchów a Harcerzy
Dolnego Śląska...
odbędzie się 23 i 24 bm. w Polkowicach

Korzenie muzyki folk...
na środę z zespołem Rivendel zaprasza 
DKZM w Lubinie - 20 bm. o godz. 19 - ka­
wiarnia "Pod Muzami" (wstęp wolny)

Koncert...
w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Lubinie odbędzie się 17 bm. o 
godz. 11.30 w galerii "Zamkowej"

Happening - K?B©sma’9®..= 
plenerową imprezę 21 bm. w godz. 10-14 or­
ganizuje w parku wrocławskim DK "Wzgórze 
Zamkowe"

GŁOGÓW
• 14-17.03 - "NaMogadorze", ul. Morcin­

ka, tel. 33-31-63; 18-24.03 - "Satuhi", ul. Sa­
turna 54, tel. 34-46-00

POLKOWICE
• 14-17.03 - "Malachitowa", Rynek 6, tel. 

45-17-11; 18-24.03 - "Pod Rokitnikiem", ul. 
Kominka, tel. 45-02-64

LUBIN
• 14.03 - ul. Armii Krajowej 15, tel. 42- 

15-22; 15.03 - "Optima", ul. Mieszka I, tel. 
44-22-05; 16.03 - "Flos", ul. Kasztanowa 8a, 
tel. 42-79-22; 17.03 - "Vademecum", ul. Ko­
pernika 4, tel. 44-27-04; 18.03 - "Amica", ul. 
Ptasia 57, tel. 44-63-01; 19.03 - "Pod Różą", 
ul. Kilińskiego 25, tel. 42-18-66; 20.03 - 
"Ustronie", ul. Gwarków 84, tel. 42-27-73

Maluchy tabaą wiersze...
onkurs recytatorski dla dzieci klas I-in orga­
nizuje 16 bm. o godz. 10 MCK "Harcerz" w 
Legnicy

Całodobowe dyżury pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 55-20- 

41 oddziały: pediatryczne (ostre codziennie), 
ginekologiczno-położnicze (codziennie), 
okulistyczne i laryngologiczne (w nieparzy­
ste dni miesiąca - ostry dyżur), wewnętrzne, 
neurologiczne, kardiologiczne, zakaźne - 
przy ul. Poselskiej 14/16, tel. 236-71, chiru- 
giczne - Specjalistyczny Szpital Chirurgicz­
ny przy ul. Murarskiej 5, tel. 221-01

• LUBIN: ul. Bema 6, tel. 44-35-97; ul. M. 
Sklodowskiej-Curie 64 oddziały: okulistycz­
ny i laryngologiczny (parzyste dni miesiąca - 
ostry dyżur), tel. 46-03-00

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30-14; Szpi­
tal Dziecięcy, ul. Struga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 34-25-33
• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78-38-07
• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 18-82- 

56

INNE
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń - 
917 • Zamawianie rozmów międzymiasto­
wych - 900 • Budzenie - 917 • Zgłaszanie 
uszkodzeń aparatów telef. - 914 • Telegramy 
- 905 • Państwowa Inspekcja Handlowa, ul. F. 
Skarbka 10, tel.280-07 • Schronisko dla bez­
domnych zwierząt, ul. Ceglana, tel. 602-65 • 
MONAR - punkt konsultacyjny, Baszta Gło­
gowska, tel. 269-30, godz.10-16 • Radio Te- 
le-Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie dolicza­
my kosztów dojazdu • Sklep nocny spożyw­
czo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, czyn­
ny codziennie w godz. 6-1 • Młodzieżowy 
Telefon Zaufania - 988 (od pon. do czw. w 
godz. 16-20) • PIH - 287-76 • Zakład Usług 
Pogrzebowych - 54-59-36

Klub Miłośników Filmu...
zaprasza 15 bm. o godz. 18 do obejrzenia 
"Pulp Fuiction" QuentineaTarantino, a 18 bm. 
o godz. 18 - "Krzyk kamienia" - Wernera 
Herzoga

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 • In­

formacja PKS - 33-31-11 • Informacja WPK -
33- 42-99 • Usługi pielęgniarskie - 33-96-54 • 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33-81-98, • Po­
moc drogowa -.33-84-29, Autoserwis (6-22)
34- 15-81, (22-6) 33-41-00, Całodobowa - 33- 
32-01,34-02-00, CB Radio 26-42

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, • 

Informacja PKS - 44-31-18 • Pomoc drogo­
wa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33-13,44- 
33-2 • Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, tel.44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja Konsumen­
tów, Lubin, bud. Urzędu Miejskiego, ul. Kiliń­
skiego 10, pok. 108, tel. 44-46-61, w. 275, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; Radio Tele- 
Taxi 959 lub 44-44-14

NOWE RADIO

TEL. STUDIO 506-666

• LEGNICA: "OGNISKO" - 5-21.03 - 
"Tajna broń" (USA); 15-28.03 - "Prezydent, 
miłość w Białym Domu" (USA)
"PIAST" - 15-21.03 - "Młodzi gniewni" 
(USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 15-17.03 - 
"Przynęta" (franc.); 15-17.03 - "Zabójcy" 
(USA); 18-24.03 - "Młodzi gniewni" 
(USA); 18-24.03 - "Dolores" (USA)

• LUBIN: "DKZM" - 15-17.03 - "Nagła 
śmierć” (USA), 16-17.03 i 19-24.03 - "Po- 
werRangers" (USA); 19-24.03 - "Casino"

• ZŁOTORYJA: "AURUM" -15 i 17.03 - 
"Spacer w chmurach" (USA); 19 i 20.03 - 
"Śnięty Mikołaj" (USA)

LEGNICA: 15 i 17 bm. o godz. 18 - "Pa­
sja" (Kościół Najświętszej Marii Panny); 
19, 20, 21, 22 bm. o godz. 10 i 12 - "Przy­
gody Koziołka Matołka"; 23 i 24 bm. o 
godz. 18 - "Cyrano de Bergerac" w wyko­
naniu aktorów wałbrzyskiego Teatru Dra­
matycznego
WROCŁAW: Teatr Polski - 15, 16, 17 
bm. o godz. 19 - "Krzesła", 20,21,22,23 i 
24 bm. o godz. 19 - "Okno na parlament" 
(Teatr Kameralny); 19, 20, 21, 22 i 23 o 
godz. 19 - "Romeo i Julia" (Teatr na Świe- 
bodzkim) Teatr Polski -10 bm. o godz. 12, 
12 i 13 bm. o godz. 11 - "Przygody Tomka 
Sawyera"; 15, 16 i 17 bm. o godz. 19 - 
"Krzesła" (Teatr Kameralny); 12, 13, 14 
bm. o godz. 19 - "Kasia z Heilbronnu" 
(Teatr na Świebodzkim)

• Państwowa Galeria Sztuki - wystawa 
rzeźby Zbigniewa Frączkiewicza

• Wojewódzka Biblioteka Publiczna - wy­
stawa ekslibrisów Krzysztofa Kmiecia

• Akademia Rycerska (LCK) - wystawa 
metaloplastyki Wojciecha Olszewskiego

• CS-TD w Legnicy - "Dobry czas" - wysta­
wa malarstwa Zygmunta Luksandra

• MCK "Harcerz I" - wystawa konkursu pla­
stycznego i fotograficznego "Zabytki mo­
jej okolicy"

® MCK "Harcerz" - wystawa haftu i ręko­
dzieła artystycznego kół MCK "Harcerz" i 
podopiecznych świetlicy terapeutycznej

• MCK "Harcerz II"-wystawa fotograficzna 
"Z kulturą przez cały rok w MCK Harcerz 
w obiektywie Mieczysława Pawełka"

s historii...
dla maturzystów organizuje 14 bm. o godz. 17 
Stowarzyszenie Młodych Demokratów w I LO 
w Legnicy (sala nr 19). Spotkanie poświęcone 
rewolucji francuskiej prowadzi Alicja Kope- 
styńska

Wernisaż...
wystawy malarstwa Zygmunta Luksandra 
"Dobry czas" - odbędzie się 15 bm. o godz. 18 
w hallu legnickiego ratusza

Na spotkanie z Jerzym Diatło- 
wickim...
autorem telewizyjnego programu "Rzeczpo­
spolita Druga i Pół" zapraszamy 16 bm. o 
godz. 18 do galerii "Zamkowej" w Lubinie
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telewizja
Program TVL

czwartek 14 marca

16.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 Program dla dzieci
9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Prawnicy z Miasta Aniołów - serial USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Robinsonowie
12.55 Kliper
13.15 Za siedmioma górami
13.45 Zwierzęta świata
14.15 Taki pejzaż
14.35 Brzuch
15.00 Potop popu
15.30 Max Glick - serial niem.
16.00 Historie
16.25 Do góry nogami
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidlo
17.40 Automania
18.05 Tata major - serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Nietykalni - serial USA
21.00 Wieczór publicystyczny
22.20 Diariusz
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Byłem obywatelem NRD - film dok.
0.50 Telefon 110 - film niem.

• _-_7.00 HalogralMy, 7.20 YelYelYel,
730 Kalambury, 8.00 Czarodziejka z 

księżyca, 8.20 Klub Lady Fitness, 8.30 Grace w opa­
łach, 9.00 Dallas, 10.00 Za wszelką cenę, 11.00 Kuba 
Szyliński zaprasza, 1130 Pamiętnik nastolatki, 12.00 
W drodze, 1230 Link Journal, 13.00 Twój lekarz, 
13.30 Plus Minus, 14.00 Egzamin dojrzałości, 15.00 
•HalogralMy, 15.20 YelYelYel, 1530 Grand Prix, 
16.00 Informacje, 16.15 Tylko dla dam, 16.45 Alf, 
17.15 Kalambury, 17.45 Webster, 18.15 Sztuka infor­
macji, 18.45 Informacje, 18.55 Jastrząb atakuje, 
19.50 Informacje, 20.05 Nieustraszony - serial USA, 
21.00 Capital City - serial, 22.00 Informacje i bizne- 
sinformacje, 22.25 Życie jak sen, 22.50 Plus Minus, 
23.20 4x4 magazyn motoryzacyjny, 23.50 Gillette 
World Sport Special, 0.20 Prosto z Hollywood, 0.50 
Turbo Trans Gra!My

8.00 Fakty, 8.15 Piątka na dzień do- 
II bD'’ §-30 Niebezpieczna - serial, 9.20 

TV Polonia, 15.00 Program dnia, 
I p ) 15.05 Czerwone szelki, 15.10 Szma- 

cianki, 15.20 W jałowcowej dżungli, 
1530 W Bucikowie, 15.40 Roger Odrzutowiec, 15.50 
Kocham moje miasto, 16.00 Miód i pszczoły, 16.30 
Tajemniczy wszechświat Arthura C. Ciarkę’a, 16.55 
Twoje prawo, 17.20 Niebezpieczna, 18.10 Fakty, 
1830 Magazyn Reporterów Dolnośląskich, 19.00 
Refleks, 19.10 Z szuflady, 19.30 Wielkie przestę­
pstwa XX wieku, 20.00 Zaginiony świat - film przy­
godowy, 21.10 Wielkie pandy - film przyrodniczy, 
21.40 ABC podatnika, 22.00 Fakty, 22.30 Stan zagro­
żenia, 23.05 Porwanie Muriel McKay - próg, dok., 
2330 TV Polonia

27.00Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Mrowia Dwójki

8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my - serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
13.00 Panorama (w przerwie obrad)
15.00 Powitanie
15.05 Pod niebem Afryki - serial USA
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 TV-moto-sport
16.00 Zaręczyny na bagnach
16.30 5x5 - wygrajmy razem
17.00 Jeden na jeden
17.30 Hanna Chorążyna - film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Halo, weekend
21.45 Upiór - horror ros.
23.30 Między Apokalipsą a Czytadłem
23.45 Sinfonietta per archi
0.00 Panorama
0.05 John, Georgia i reszta - serial USA
0.30 Koncert zespołu Mazzol - Arhytmic Perfection

7.00 Panorama, 7.15 Dzień dobry z 
Polski, 9.00 Wiadomości, 9.15 Muzy- 

InA /lii czna Jedynka, 9.45 Polskie ABC,
10.15 Stawka większa niż życie - se- 

'—•’ rial, 11.15 Blok programów edukacyj­
nych, 12.00 Wiadomości, 12.15 Premiery satelity: 
Marcowe migdały, 13.45 Wyjątki z życiorysu Jerego 
Śląskiego - rep., 14.05 Zaproszenie, 14.25 Rozmowa 
dnia, 15.00 Panorama, 15.20 Magazyn katolicki, 
15.50 Rewizja nadzwyczajna, 16.20 Gość TV Polo­
nia, 1630 Przegląd kronik filmowych, 17.00 Teleex- 
press, 17.15 Sześć milionów sekund - serial, 17.45 
Muzyczna Skrzynka Teleexpressu, 18.15 Czarne 
chmury - serial, 19.20 Dobranocka, 19.30 Wiadomoś­
ci, 20.00 Studio Kontakt, 20.45 Dziennik TV, 21.00 
Panorama, 21.30 Teatr TV: Bliźniak, 23.45 KOC, 
23.10 Teatr sumienia: Andrzej Wajda - Dotknięcie 
Dostojewskiego, 030 Panorama

18.05 Kapitan James Cook, 19.00 
Teatrzyk intryg przedstawia, 1930 
To jest kino, 20.00 Grzechy - serial, 
21.00 Żegnaj ZSRR - film dok., 
22.05 Namiętność, 23.00 Rodzina

Potwomickich, 23.30 To i moto, 0.00 Ulice San Fran­
cisco - serial, 1.00 Pogoda dla bogaczy - serial

mi m

sobota o 7.10, 8.10,16.10.17.10
niedziela o 7.10 I 8.10
Serwis sportowy: codziennie o 8.37, 11.37,
14.37,17.37, 20.37 i 22.37
Serwis regionalny: poniedziałek - sobota od 8.30 
do 18.30 (co dwie godziny)
Przegląd prasy: poniedziałek - sobota o 7.50 I 
8.60
Przegląd tygodników: piątek, sobota o 10.50
Auto-Bazar: 9.19,11.19,13.19,15.19,17.19
Radiowa Giełda Nieruchomości: 8.40, 10.40,
12.40,14.40,16.15
Radioferle: 7.15, 7.40,15.40,16.38

£•''., Program Nart0 * raport: czwartek I piątek o 16.10117.10

.101, 1 FM
kil a Hi iTH 3 Legnica,
tfl U II H I Wałbrzych,

Wrocław
Wiadomości: o każdej pełnej godzinie
Skróty wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30 (z wyjąt­
kiem niedziel 1 świąt)
Drogi I granice: poniedziałek - piątek od 7.20 do
18.20 (co godzinę), sobota od 7.20 do 13.20 (co
godzinę), niedziela od 13.20 do 18.20 (co godzinę)

Piątek 15.03 „ _
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Złowrogi raj, 1135 Teletekst, 16.45 Program dnia, 
1630 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 
Porady pana Darka, 19.00 Kolaż - próg, kulturalny, 1930 Papierowe laleczki
- film fab., 21.00 Złowrogi raj, 2130 Informacje TVL, 2130 Czas prezyden­
tów - program publicystyczny, 22.05 Laleczki Chucki II - film fab., 23.30 
Informacje TVL

Sobota 16.03
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Czas prezydentów, 11.25 Złowrogi raj, 1130 Teletekst, 16.45 Powitanie, 
1630 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski - serial 
USA, 18.45 Bzzz - próg, muzyczny, 19.15 Serce za serce - koncert w Domu 
Harcerza w Legnicy, 21.00 Złowrogi raj, 2130 Informacje TVL, 2130 Kojak
- serial USA, 22.40 Wychować Mirandę - telenowela, 23.10 Informacje TVL, 
23.25 Strefa tańca - lista przebojów

Niedziela 17.03
10.00 Program dnia, 10.00 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Złowrogi raj, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla dzieci, 17.45 Wydarzenia 
tygodnia, 18.05 Szpital miejski - serial USA, 1830 Kojak, 1930 Bzzz - próg, 
muzyczny, 20.00 Strefa tańca, 21.00 Złowrogi raj, 2130 Wydarzenia tygo­
dnia, 21.50 Ulice San Francisco - serial USA, 2335 Playboy

Poniedziałek 18.03
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Wydarzenia tygodnia,
11.10 Złowrogi raj, 11.35 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla 
dzieci, 17.45 InformacjeTVL, 18.00 Szpital miejski - serial USA, 18.45 Ulice 
San Francisco, 20.30 Publicystyka lokalna, 21.00 Złowrogi raj, 2130 Infor­
macje TVL, 21.50 Gość w studio, 22.05 Kojak, 22.50 Wychować Mirandę - 
telenowela, 23.20 Informacje TVL, 23.40 Playboy

morek 19.03
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Informacje TVL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Złowrogi raj, 11.50 Teletekst, 16.45 Program dnia, 
16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 
Kojak, 19.40 Rośnij zdrowo, 2030 Globtroterzy, 21.00 Złowrogi raj, 2130 
Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Pakt Holkrofta - film USA, 0.00 
Informacje TVL
środa 20.02
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Złowrogi raj, 1130 Teletekst, 16.45 Program dnia, 
16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski, 18.45 
Pakt Holkrofta - film USA, 20.40 Program lokalny, 21.00 Złowrogi raj, 2130 
Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Drakula - film fab., 23.45 
Informacje TVL

Czwartek 21.03
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.55 Informacje TVL, 11.10 
Gość w studio, 11.25 Złowrogi raj, 1135 Teletekst, 16.45 Program dnia, 
1630 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Szpital miejski - serial 
USA, 18.45 Program lokalny, 2030 Przeboje domowego kina, 21.00 Złow­
rogi raj, 2130 Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Chory na 
zabijanie - film fab., 23.45 Informacje TVL

Program TV Głogów
Piątek 15.03
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 10.30 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.15 
Podwodny świat - film dok., 12.15 Teletekst TVG, 17.00 Dzieciaki z Beverly 
Hills, 1730 GIT, 17.45 Koncert życzeń, 18.00 Program publicystyczny,
18.10 W królestwie Mrówochwatów - bajka, 1930 Od przeboju do przeboju, 
20.00 Żywot Briana - komedia USA, 2135 Od przeboju do przeboju, 22.00 
GIT, 22.15 Koncert życzeń, 22.20 Program publicystyczny, 22.40 Płatny 
zabójca - film USA, 0.20 Teletekst TVG

Sobota 16.03
17.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1730 GIT, 17.45 Koncert życzeń, 18.00 
Program publicystyczny, 18.15 David Coperfield, 19.10 Pisarz i jego gra w 
słowa, 19.40 Od przeboju do przeboju, 20.00 Amerykański sposób - film 
USA, 21.40 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG

Niedziela 17.03
17.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 17.30 Wybrane z tygodnia, 18.00 Supermo- 
delka - serial brąz., 19.25 Fabryka marzeń - film dok., 1935 Dziewczyna z 
Los Angeles - film USA, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 Teletekst TVG
Poniedziałek 18.03
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 10.30 Wybrane z tygodnia, 11.00 Supermo- 
delka - serial brąz., 12.25 Teletekst TVG, 17.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 
1730 GIT, 17.45 Sportowe studio TVG, 18.15 Country linedance - film dok., 
18.45 Supermodelka - serial brąz., 19.10 Od przeboju do przeboju, 20.00 
Beata - dramat poi., 2135 Od przeboju do przeboju, 22.05 GIT, 22.15 
Sportowe studio TVG, 22.45 Teletekst TVG
Wtorek 19.03
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1030 GIT, 10.45 Sportowe studio TVG, 
11.15 Country linę dance - film dok., 11.45 Supermodelka, 12.10 Teletekst 
TVG, 17.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1730 GIT, 17.45 Program publicy­
styczny, 18.05 Podwodny świat - film przyrodniczy, 19.05 Od przeboju do 
przeboju, 20.00 Bankier - film USA, 2135 Od przeboju do przeboju, 22.00 
GIT, 22.15 Program publicystyczny, 2235 Teletekst TVG
Środa 20.03
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1030 GIT, 10.45 Program publicystyczny, 
11.05 Podwodny świat - film przyrodniczy, 12.05 Teletekst TVG, 17.00 
Dzieciaki z Beverly Hills, 1730 GIT, 17.45 Samoobrona skuteczna, 17.55 
Program publicystyczny, 18.10 Poznajemy Francję, 19.10 Od przeboju do 
przeboju, 20.00 Deszczowy lipiec - film poi., 2130 Od przeboju do przeboju, 
22.00 GIT, 22.15 Samoobrona skuteczna, 22.25 Program publicystyczny, 
22.40 Teletekst TVG

Czwartek 21.03
10.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1030 GIT, 10.45 Samoobrona skuteczna, 
1035 Program publicystyczny, 11.10 Poznajemy Francję - film dok., 12.10 
Teletekst TVG, 17.00 Dzieciaki z Beverly Hills, 1730 GIT, 17.45 Magazyn 
kulturalny, 18.15 Podwodny świat, 19.15 Od przeboju do przeboju, 20.00 
Nieśmiertelność - film USA, 2135 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT, 
22.20 Magazyn kulturalny, 22.45 Teletekst TVG



JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI 
GIĘTYCH W RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK 

r KRZESŁA - STOŁY 
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ 
JELENIA GÓRA UL. PIŁSUDSKIEGO 47 tel./fcx 252-97 /ceny hurtowe/ 
LEGNICA UL. JAWORZYŃSKA 7 tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/

SKLEP MEBLOWY "PIONIER" (/^G. — oj&pta. mM' domowcy^
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fox 44-59-30 równieżcocelach

CO

£ 

cc 
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59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 50/2 

tel./fax (076) 52-53-63, 52-44-77, telex 0782480

PILARKI SPALINOWE
Wykaszarki i kosiarki 
oraz części zamienne firm:
Y' U • Y - ■<_
,HUSQVARHA 1

s.c.

PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

Lagnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax 506-309

oferuje

i M^rsofco wydąjne
sysi&tny

?.atate, bazpłatne doradztwo pmjaktowe
18 kotły grzewcze jedno- i dwu funkcyjne; gazowe, olejowe, na gaz płynny: 

Junkers-Bosch, Vaillant, Mora, Predom-Termet, elektryczne: Kospel; 
programatory i regulatory ogrzewania: dobowe, tygodniowe, pogodowe

□ czujniki obecności gazu
■ grzejniki c.o.: Radik-Korado, De Longhi, Convector oraz łazienkowe
■ elektryczne grzejniki konwektorowe: Dimplex, Siemens
0 przepływowe podgrzewacze wody gazowe: Junkers-Bosch, Vaillant, 

Predom-Termet oraz elektryczne: Siemens, Kospel, Biawar
□ klimatyzatory stacjonarne i przenośne: pokojowe, kasetonowe, ścienne
■ zawory i głowice termostatyczne Danfoss
■ rury i kształtki miedziane, otuliny termoizolacyjne
□ kwasoodpome wkłady kominowe MKS
E3 ponadto: kotły węglowe, pompy, automatyka ciepłownicza, armatura 

grzewcza i sanitarna

Zapraszamy: w dni robocze w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-14
1/p

UWAGA KLIENCI!
Szybkie i dokładne '' 

prafflte wite ó ehemtesse 
zapsmli

przy bolenia łącssn^&l y

Punkt przyjęć usług pralniczych czynny od wtorku do czwartku w gcdz. 
14-18, w piątki w godz. 8-12 przy al. Rzeczypospolitej 116 (naprzeciw 
jednostki wojskowej).

Przy dużych ilościach prania (ponad 100 kg) istnieje możliwość dowozu 
do klienta.

Gwarantujemy wysoką jakość, szybką i miłą obsługę oraz najniższe ceny.
ZAPRASZAMY

328<

■TERMAL
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ SP. Z 0.0. 

59-300 Lubin, ul. Przemysłowa 2, tel. (076) 44-41-62 

ogłasza przetarg nieograniczony
1. na opracowanie koncepcji uciepłownienia 

miasta Lubina w rejonie ulic: Kochanowskiego, 
Targowej, Odrodzenia, 1 Maja, Kolejowej, 
osiedle Robotnicze i Skłodowskiej

2. na opracowanie dokumentacji technicznej 
sieci cieplnej w rejonie ulic: Sportowej 50-72, 
Mickiewicza 3-73 w Lubinie
Informacji o istotnych warunkach zamówienia udziela Dział Analiz i Uzgod­

nień, tel. 444-162 wew. 259,266,203. Termin składania ofert w siedzibie MPEG 
upływa 23 marca 1996 r.

Oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie zgodnie z opisem wymagań, 
które powinna spełniać oferta, z dopiskiem "Koncepcja Uciepłownienia Miasta 
Lubina" lub "Dokumentacja techniczna sieci cieplnej w rejonie ulic: Sportowej, 
Mickiewicza w Lubinie" 31/L/M

PPHU "CEZAR" s.c
Legnica, Witkiewicza 4a 
tel. 550700, fax 553596

°'l

o

o

I Biuro Informatyki Stosowanej KUMAR 
o i

OPROGRAMOWANIE
• księga przychodów i rozchodów
• gospodarka materiałowa
• program finansowo-księgowy
• rejestry VAT, fakturowanie
• magazyn
• wdrożenia • szkolenia

• aktualizacjao _____ ___________________________
„ i KOMPUTERY DRUKARKI SIECI LANTASTIC !

59-220 Legnica I 
ul. Skarbowa 1 I 
tal?fax 234 10 |

'—"-"I 

wspomagające ' 
KSIĘGOWOŚĆ !

! PŁACE’j°
1 dowolne składniki 

] płac; kartoteki ZUS q 
j I podatkowa; PIT-4, [ 

l 8,11,40; deklaracje , 

I S-9; kasa zapomo- i q 
I gowa; przelewy; do- I 

•I wolne progi podat- I
I kowe | O

• okna
• drzwi

© wiUyny |
• ścianki | 

działowe f

j © sufitył podwieszanej 
l-sr*

• boazeria
PCV

ATESTY STB PZH
P.W. ADAG, pt Wcrfnoćci 4, tel. 234-63

254XP
MTYBtZ jYRANTÓW
Sprzedaż i service
Legnica, ul. B. Prusa 5, tel. 605-11
(boczna ul. GtogowskfeJ) 
poniedziałek - piątek 8-16, sobota 8-14

oferujemy
SZEROKI ASORTYMENT ŁOŻYSK PRODUKCJI

W TYM RÓWNIEŻ ŁOŻYSKA SAMOCHODOWE ZE SKŁADU W LEGNICY 

ORAZ W COTYGODNIOWYCH DOSTAWACH OD PRODUCENTA

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30

POL-AURUM
Antorywwamy Dystrybutor

Nasze biuro 

ogłoszeń 

tel. 56-51-29



Dziewczyna 
firmowa

Prywatyzacja dla 
antykoncepcji

Legniccy radni przewi­
dzieli do prywatyzacji 
przedszkola 23 i 24. Oba 
znajdują się na "rozwojo­
wych" osiedlach. Decyzja 
jest głęboko przemyślana.

(37)

Światowy 
przewoźnik

Miedziowi górnicy ma­
ją szansę na międzynarodo­
we wojaże, przynajmniej w 
porannych drzemkach. Oto 
bowiem do swoich podzie­
mnych miejsc pracy dojeż­
dżają autokarami z piękną 
nazwą "Bliżej Świata". 
Cóż, najważniejsze dobre 
samopoczucie.

(i)

Z psem 
eto ssuacbffira

Z końcem marca mija 
termin opłaty podatku za 
psy. Z początkiem kwietnia 
weterynarze startują z kablo­
waniem, kto jeszcze nie uiś­
cił. Czworonogom z listy 
dłużników pozostanie leczyć 
się u znachorów.

(37)

Chcą ćawać, 
nie chcą brać

Część lubińskich rad­
nych chce, żeby zamiast 
jednej osobie, nagrodę mia­
sta przyznawać pięciu za­
służonym. Może to i hojnie, 
tylko że do dzisiaj nie zgło­
szono choćby jednej kan­
dydatury na Lubinianina 
’95.

(37)

Pechowe 
Prochowice?

Jakoś nie mają szczęś­
cia włodarze Prochowic do 
sprzedaży rozsypujących 
się zabytków. Już dwa razy 
wycofywali się przyszli na­
jemcy kamienicy w Rynku. 
Podobnie stało się z ruina­
mi zamku. Już-już miał je 
kupić Niemiec, ale się wy­
cofał po trudnościach w mi­
nisterstwie. Jak tak dalej 
pójdzie, to gmina pozosta­
nie z rozpadającymi się pa­
miątkami przeszłości.

tui

0®wód traa brafe 
pamaęeó

W ubiegłym roku po­
nad 1400 legniczan zgubiło 
dowody osobiste. Można 
zakładać, że drugie tyle je 
znalazło, i co? Też amne­
zja?

(37)

Bronimy
praży  (detraSsi 
Bflaćksfly

Lubinianka Ludwika 
Kowalska skierowała do 
NIK i komisji rewizyjnej 
rady miejskiej zarzuty pod 
adresem władz. Nie pasuje 
jej, że zarząd Lubina zaku­
pił stare, zanieczyszczające 
środowisko autobusy i po­
jechał za pieniądze podat­
ników na seminarium eko­
logiczne do Japonii.

Pani Kowalska, naj­
pierw był zakup, potem se­
minarium. Ręczę, że gdyby 
było odwrotnie, nikt tych 
gratów by nie kupił.

(37)

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

POLECAMY NAJTAŃSZE USŁUGI

TEŁJE TAXI

Dojazd do klienta bezpłatny. Uczciwa obsługa

LUCYNA BIELECKA - uczennica 
Liceum Handlowego w Lubinie |

W oparach 
absurdu

Do lubińskiego samo­
rządu dotarł kolejny pro­
test. Tym razem dotyczy 
płac pobieranych przez naj­
ważniejszych urzędników 
w mieście. Mimo protestów 
nie ujawniono, jakie gaże 
otrzymują prezydenci. Na 
nic się zdało powoływanie 
na ministerialne zarządze­
nia. Wiadomo, jak tajemni­
ca, to tajemnica.

dl

Kadłtray ©dlrabóa 
lekcje

Na dyżur jednego z leg­
nickich radnych przyszła 
mama uczennicy Szkoły 
Podstawowej nr 12. Na 
prośbę córki mama odpyla­
ła radnego z partii działają­
cych w mieście i ich progra­
mów. Razem odrabiali le­
kcje?

(37)

Spiesz się powoli
To stare zawołanie lon­

dyńskich dorożkarzy zdają 
się powielać wydawcy kil­
ku gminnych i wojewódz­
kich periodyków. Już ra­
port o stanie środowiska 
naturalnego w 1994 roku 
ukazał się w marcu tego ro­
ku, ale Sejmik Samorządo­
wy nie chce być gorszy. 
Swój "Przegląd Regional­
ny" wydaje z kilkutygo­
dniowym opóźnieniem, jak 
przystało na szanujący się 
miesięcznik. Gdybyż jesz­
cze było w nim coś z ostat­
niej chwili...

di)

Z® śetamą 
kurtyną

Legniccy specjaliści od 
sceny i dramatycznego cen­
trum wymyślili sobie plebi­
scyt na popularnych akto­
rów pod nazwą "Żelazna 
Kurtyna". Niestety, 
gawiedź nie zrozumiała in­
tencji artystów i nie chce 
głosować. Może nie bardzo 
im odpowiada utożsamia­
nie się z dawnymi czasami 
reakcji i zapowiedziami 
zbrojnej konfrontacji.

di)

Bez pazurów
Dziwnym jakimś tra­

fem legnickie lwy z towa­
rzystwa nie mają szczęścia. 
Niemal zaraz po powstaniu 
stowarzyszenia okazało 
się, że elity nie chcą sku­
piać się wokół humanitar­
nych idei. Kolejne poczy­
nania przypominają rozpa­
czliwe wysiłki "aby zaist­
nieć" , z których nic do­
kładnie nie wynika Może 
pożyczyć pilnik do wy­
ostrzenia pazurów? ■

(D

Polityczna imswka

• Aż dziesięć metrów 
udało się przejechać 
na rowerze panu bur­
mistrzowi Chojnowa - 
Dariuszowi Jedyna­
kowi, na otwarciu mi­
strzostw Polski w ko­
larstwie przełajo­
wym w kategorii 
"masters". Gratulu­
jemy hartu ducha i 
kondycji.

o Grono wybitnych leg­
nickich polityków- 
praktyków z (alfabe­
tycznie} Edwardem 
Jaroszewiczem, Woj­
ciechem Konduszą, 
Marianem Kopacze- 
wskim, Ryszardem 
Kurkiem, Tadeuszem 
Olaczkiem i Markiem 
Szczerbiakiem zdało 
w piątek egzaminy w 
podyplomowej szko­
le biznesu prowadzo­
nej przez Politechni­
kę Wrocławską. I

bardzo dobrze! Jak 
się kiedyś rozstaną z 
urzędami, to nie będą 
mieli biznesowych 
kłopotów, jakie do­
tknęły jednego z by­
łych wojewodów.

• 2 marca klub posel­
ski PSL USTAMI na­
szego ulubionego 
parlamentarzysty pa­
na posła dr. Tadeu­
sza Samborskiego 
wyraził sprzeciw wo­
bec daleko idącej 
liberalizacji ustawy o 
sprzedaży nierucho­
mości cudzoziem­
com. Osoby, które 
chciałyby osobiście 
zobaczyć USTA PSL, 
informujemy, że biu­
ro pana posła mieści 
się przy ul. Łukasiń­
skiego 3 w Legnicy.

Zgrzyty 
i mity
Korytarz 
za żubry

My im damy palec, a oni zaraz 
zechcą całą rękę. Dlatego nie damy. 
Korytarza, rzecz jasna. Za żadną ce­
nę! Będziemy bronić. Jak - kiedyś - 
socjalizmu. Chyba... chyba że Rosja­
nie pogadają z kim trzeba i załatwią 
nam Unię Europejską, przynależność 
do NATO i- na dodatek - dorzucą spory 
kawałek białoruskiej Puszczy Biało­
wieskiej. Oczywiście z żubrami. Wte­
dy ulegniemy. Bo Jakże mamy nie 
ulec, skoro nawet - jak twierdził H. 
Heine, a więc nie byle kto ■ "Europa 
ulega, bo czyjej cnoty byk nie zdobę­
dzie, gupi?!" Bo Jakże mamy nie ulec, 
skoro Jesteśmy zaledwie przedsion­
kiem Europy i to przedsionkiem o 
dość wątpliwej cnocie? Nasz zaś b. 
Wielki Brat Jest bez wątpienia bykiem 
I to bykiem - z przeproszeniem śp. H. 
Heinego - wcale niegupim.

Damy im zatem ten Korytarz za te 
białoruskie żubry. I jestem pewny, że 
to nie my wyjdziemy na tym interesie, 
jak Zabłocki na mydle, lecz... Biało­
ruś i nasi przyjaciele zza Odry. Bo co 
my stracimy? Kawałek zimnej, jak 
cholera, Suwalszczyzny. Zyskamy za 
to - nie mówiąc już o Unii Europejskiej 
i NATO - gorącokrwiste żubry, które z 
całą pewnością zwabią do nas całe 
tłumy światowych milionerów-myśli- 
wych, gównie zresztą Niemców, go­
towych płacić za każdego osobiście 
ustrzelonego zwierza po kilka tysięcy 
marek. A ponieważ owe żubre-zwie- 
rzaki będą niepolskiego pochodzenia, 
choć co prawda, nasze - niech se 
ubijają Je do woli. I gacą. Słono. A 
kiedy już uzbieramy odpowiedni 
grosz, wtedy - dajmy na to - wykupimy 
od naszych germańskich braci Ham­
burg i pozbędziemy się niebezgeczne- 
go konkurenta Gdańska.

i kto tu wyjdzie, jak Zabłocki na 
mydle? Na pewno nie my!

W


